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سپاه  فرمانده  سهندی،  محسن  سردار  خبری  نشست 
انصارالمهدی )عج( استان زنجان به مناسبت گرامیداشت 
هفته بسیج،  28 آبان 1404 با حضور اصحاب رسانه برگزار 

شد.
 نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی با 

اشاره به مشکلات واحدهای تولیدی از جمله ...

رزمایش بیت‌المقدس در زنجان
 برگزار می‌شود

سال بیست وچهارم- شماره سال بیست وچهارم- شماره 29762976                                                       تک شماره  -                                                        تک شماره  - ۱۰۰۰۰۱۰۰۰۰ تومان تومان

تأکید نماینده مردم زنجان و طارم 
در مجلس بر حفظ اشتغال و 

اصلاح رویکردها
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فضای سیاسی و اجتماعی با 
نوعی چندپارگی، بی‌اعتمادی 
و خستگی روبه‌روست، حفظ 
شده  مهم‌  داخلی  انسجام 
از  عبور  برای  ایران  است. 
نیاز  امروز،  پیچیده  وضعیت 
بازخوانی ظرفیت‌های  با  دارد 
درون خود، به‌ویژه چهره‌هایی 
از  بزرگی  که هنوز در بخش 
جامعه سرمایه‌ی اعتماد دارند، 
مسیر گفت‌وگو و آشتی ملی 
را دوباره فعال کند. در میان چهره‌های سیاسی، دو نام بیش از دیگران 
می‌توانند در این مسیر نقش ایفا کنند: سید محمد خاتمی و دکترحسن 

روحانی. 
هر دو می‌توانند در بزنگاه‌ها، پرچم گفت‌وگو، عقلانیت و تعامل را برافراشته 

کنند.
ضرورت استفاده از ظرفیت گفت‌وگو

جامعه‌ با مسئله‌ی فرسایش اعتماد مواجه است. بخش قابل توجهی از مردم 
احساس می‌کنند که میان آن‌ها و ساختار تصمیم‌گیری فاصله‌ای ایجاد 
شده است. در چنین وضعیتی، تقویت همبستگی ملی و ترمیم شکاف‌ها 

تنها از مسیر اعتمادسازی و گفت‌وگو ممکن است؛ نه با حذف و انکار. 
نماد  به‌عنوان  روحانی  و  اخلاق‌محور  اصلاح‌طلبی  نماد  به‌عنوان  خاتمی 
اعتدال و سیاست‌ورزی واقع‌گرایانه می‌توانند در همین چارچوب، حلقه‌ی 
انسجام  بازسازی  برای  بازگشت  باشند.  ارتباطی میان حاکمیت و مردم 

اجتماعی و افزایش تاب‌آوری ملی یک ضرورت است.

سرمایه‌ی انسانی
خلاصه  اقتصادی  منابع  یا  نظامی  ابزار  در  تنها  قدرت  امروز،  دردنیای 
نمی‌شود؛ سرمایه‌ی اجتماعی و اعتماد عمومی بزرگ‌ترین دارایی یک نظام 
سیاسی است. اگر این سرمایه تضعیف شود، هیچ سازوکاری نمی‌تواند دوام 

را تضمین کند.
منافع بازگشت خاتمی و روحانی

ورود مجدد این دو چهره به دایره‌ی گفت‌وگوی ملی، دست‌کم سه پیام 
مهم دارد:

۱. پیام به داخل این است که صدای همه‌ی جریان‌ها شنیده می‌شود.
۲. بازگشت امید و کاهش احساس انزوا در میان طبقات متوسط، جوانان 

و نخبگان فرهنگی.
۳. نشان دادن چهره‌ای منعطف‌ و منطقی‌ از جمهوری اسلامی در عرصه‌ی 

بین‌الملل.
راهکارهای عملی

برای تحقق این هدف، لازم است نظام به‌صورت روشن و شفاف، نقش 
مشورتی و ارتباطی برای این دو چهره تعریف کند؛ مثلًا از طریق شورای 
گفت‌وگوی ملی یا نشست‌های هم‌اندیشی با اقشار مختلف مردم و نخبگان. 
اگر هدف، حفظ وحدت و انسجام ملی است، راه آن از بازسازی اعتماد و 
گفت‌وگو می‌گذرد. امروز بیش از هر زمان دیگر، کشور به عقلانیت، همدلی 
مانند سید محمد  از ظرفیت‌های چهره‌هایی  استفاده  دارد.  نیاز  و صبر 
خاتمی و حسن روحانی نه یک امتیاز سیاسی، بلکه یک ضرورت ملی است؛ 
ضرورتی برای عبور از شرایط حساس و تقویت بنیان‌های وحدت درون‌زا. 
نظام اگر بتواند این گام را بردارد، نه‌تنها در برابر بحران‌های پیش‌رو مقاوم‌ 
خواهد شد، بلکه بار دیگر نشان خواهد داد که قدرت واقعی، از مردم و 

اعتماد آنان سرچشمه می‌گیرد نه چیز دیگر.

صفحه   4

هیئت نیمه‌فعال!هیئت نیمه‌فعال!
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صدای زنجان از وضعیت رشته ورزشی شمشیربازی در استان زنجان صدای زنجان از وضعیت رشته ورزشی شمشیربازی در استان زنجان 
گزارش می‌دهد؛گزارش می‌دهد؛

مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری زنجان:

قانون کار نیازمند اصلاح است

دبیرهیئت شمشیربازی استان زنجان:  هیئت شمشیربازی در شهرستان زنجان فعال 
و در شهرستان ابهر به صورت نیمه‌فعال است

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری زنجان بر اهمیت رویکرد از پیرامون 
به مرکز در ارائه پیشنهادات اصلاحی قانون کار تأکید کرد و گفت: این پیشنهادات اصلاحی باید پس از 
بررسی در نهادهای کارگری به مجلس ارائه شود.محمود عباسی مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری 
زنجان در مراسم نشست سالگرد تصویب قانون کار که در سالن جلسات شرکت پگاه زنجان برگزار شد، با 
انتقاد از خلأهای موجود در قانون کار و با تأکید بر لزوم اصلاح آن، اظهار کرد: نگاه انسانی به کارگران کلید 
حل مشکلات کنونی است.  مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری زنجان که دبیر کمیسیون کارگری 
استان نیز هست، وضعیت کارگران و به‌ویژه مشکلات شرکت‌هایی مانند تسکو را از زمان آغاز خدمت خود 
در استانداری رصد کرده و در پی رفع آن‌ها است.وی با اشاره به اینکه مشکلات کارگران از سال ۱۴۰۲ آغاز 
شده و با وجود تغییر دولت در سال ۱۴۰۴ همچنان پابرجا مانده است، تصریح کرد: دستگاه‌های نظارتی 
و هماهنگ‌کننده به دلیل عدم وجود ابزارهای قانونی کافی، به‌خصوص در مواجهه با قراردادهای شفاهی 
و کوتاه‌مدت، از توانایی لازم برای برخورد مؤثر با تخلفات برخوردار نیستند.عباسی ماده ۱۹ قانون کار و 
آیین‌نامه اجرایی آن به علل اخراج یا پایان کار می‌پردازد، را مهم‌ترین گلوگاه این معضل دانست و عنوان 
کرد: کارفرمایانی که از مشاورین حقوقی زبردست بهره‌مند هستند و بر قانون مسلط‌اند، می‌توانند با ترفند 
عدم تمدید قرارداد دست اداره کار و دستگاه‌های نظارتی را در برخورد با این مسائل ببندند و در این میان 

نباید حق کارفرمایان خوب نادیده گرفته شود.

شمشیربازی یکی از چهار رشته ورزشی است که در همه دوره‌های بازی‌های المپیک برگزار شده‌ است. 
مسابقات این رشته در سه بخش فلوره، اپه و سابر برگزار می‌شود که از نظر نوع شمشیر مورد استفاده 
و قوانین بازی با یکدیگر تفاوت دارند. با توجه به گفته مسئولان، با وجود تعداد محدود ورزشکاران 
استان زنجان در رشته شمشیربازی، این رشته در سطح کشور از جایگاه خوبی برخوردار است. در 
این زمینه رضا کاظم‌زاده زنجانی، دبیرهیئت شمشیربازی استان زنجان در گفت‌و‌گو با صدای زنجان 
با اشاره به اینکه رشته شمشیربازی یک ورزش حرفه‌ای به‌شمار می‌رود و ورزشکاربه ‌صورت آماتور 
در آن فعالیت ندارد، اظهار کرد: رشته شمشیربازی جزو رشته‌های ورزش همگانی نبوده و ورزشکارن 
این رشته از بدو ورود به آن، آماده حضور در مسابقات هستند. وی با بیان اینکه استان به‌دلیل خاص 
و همگانی نبودن این رشته ورزشی در سطح کشور و استان تعداد شمشیربازان محدودی دارد، عنوان 
کرد: در حال حاضر در سطح استان زنجان 3 داور و 10 مربی ملی و بین‌المللی، 60 ورزشکارخانم و 
30 ورزشکار آقا در رشته شمشیربازی فعالیت حرفه‌ای دارند و قرار است با تلاش‌های صورت گرفته تا 

آخر سال 1404، ورزشکاران این رشته به بیش از 100 نفر در استان زنجان برسد. 

گزارشی از جزئیات سنجش ملی کیفیت یادگیری 
دانش‏‌آموزان پایه ششم ابتدایی؛

هشدار درباره وضعیت افت تحصیلی حالا به سطح وزارت آموزش‌وپرورش 
دیده  هم  آن  مسئولان  گفته‌های  میان  در  نگرانی  این  و  رسیده  هم 
می‌شود. نمونه آن مهدی نوید ادهم، مشاور وزیر آموزش‌وپرورش است 
که خردادماه امسال درباره وضعیت نمرات آزمون‌های نهایی هشدار داد 

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی 
ایران از ابعاد ایده تغییر قانون اساسی می گوید:

مدیر آب و خاک جهاد کشاورزی استان: 

مدیرکل تعزیرات حکومتی زنجان:

نمره ضعیف در دروس پایه  باید مشخص کنیم مشکلات 
فعلی ناشی از خود »قانون« 

است یا »مجریان قانون«

 آرامش بازار و خریدار مسکن
 در اولویت کار قرار دارد

مدیریت پایدار، شرط اصلی نجات 
خاک زنجان است

برگزیده
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یادداشتخبر کوتاه

نسخه 2975 را در پایگاه 
خبری صدای زنجان نیوز 

رئیس هیات هاکی استان زنجان  خبرداد:

آغاز مسابقات قهرمانی هاکی پیشکسوتان 
کشور در زنجان

مسعود پزشکیان رییس جمهور :

از زمانی که دولت را به دست گرفتیم، 
هر روز یک بلایی سر ما آوردند

دهکده گردشگری گلابر 

ضرورت بازگشت خاتمی و روحانی به عرصه سیاست
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محمدعلی خالق‌نژاد
 روزنامه نگار وفعال سیاسی 

با حضور وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی درزنجان افتتاح شد ؛

صالحی امیری: برنامه جامع ۱۰ ساله توسعه گردشگری استان زنجان باید تدوین و اجرایی شود

نماینده مردم ابهر، خرم‌دره و سلطانیه در مجلس: چمن سلطانیه کمتر از دریاچه ارومیه نیست و در حال نابودی است
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خبرکوتاهخبرکوتاه

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرکل تعزیرات حکومتی استان زنجان از 
جریمه نقدی، مشاور املاک متخلف در زنجان خبر داد و گفت: آرامش بازار و 

خریدار در اولویت کار قرار دارد.
رضا مظفری با اشاره به نظارت مستمر بر عملکرد اصناف و رسیدگی سریع 
به شکایات مرتبط، اظهار کرد: در همین راستا یکی از شعب بدوی تعزیرات 

حکومتی زنجان به پرونده گرانفروشی مشاور املاک رسیدگی کرد.
وی تصریح کرد: شعبه پس از بررسی مستندات موجود در پرونده مبنی بر 
اتهام  ارائه نشدن مدارک قانونی،  گرانفروشی در دریافت حق کمیسیون  و 
انتسابی را محرز تشخیص داده و به مبلغ بالغ بر ۹ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال 

جریمه نقدی محکوم کرد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان زنجان با بیان اینکه نظارت بر بازار، واحدهای 
برقراری گشت‌های  با  استان  اساسی در  اقلام  و  مراکز عرضه کالا  و  صنفی 
مشترک انجام می‌شود، تصریح کرد: این امر در راستای جلوگیری از هرگونه 

سودجویی، احتکار و گران‌فروشی انجام می‌شود.

ایسنا/  رییس سازمان امور عشایر ایران گفت: جامعه عشایری با تولید ۲۵ 
درصد گوشت قرمز کشور یک منطقه ویژه اقتصادی در کشور است و پیگیر این 

هستیم که دولت کل مناطق عشایری را به عنوان منطقه ویژه در نظر بگیرد.
جهانبخش میرزاوند پنج‌شنبه ۲۹ آبان در گردهمایی روسای ادارات امور عشایر 
کشور در اهواز اظهار کرد: اساس زندگی عشایری بر وفاق، همدلی، تعاون و کار 
گروهی بوده است و این جامعه دارای فرهنگ، قدمت و اصالت است و همیشه 

صف‌شکن و خط اول مقابله با دشمن بوده‌اند.
وی افزود: جامعه عشایری همیشه آماده مقابله با دشمن و استعمار بیگانه 
بوده‌اند و اولین گروهی که در اول انقلاب با امام ما عهد و پیمان بستند همین 

جامعه عشایری بودند؛ پس باید ویژه به آن‌ها نگاه کنیم.
میرزاوند ادامه داد: ارائه خدمات به عشایر بدون شناخت و ارتباط با عشایر امکان‌ 

ندارد، چون اساس جامعه عشایری بر تعاون و ارتباط است.
وی بیان کرد: پدافند غیرعامل را در جامعه عشایری برای اولین بار فعال کردیم 

و ۲۵۰ میلیارد ریال اعتبار در این حوزه برای جامعه عشایری گرفته‌ایم.

مدیرکل تعزیرات حکومتی زنجان:
 آرامش بازار و خریدار مسکن در اولویت کار

 قرار دارد

رییس سازمان عشایر ایران: 
جامعه عشایری با تولید ۲۵ درصد گوشت قرمز 

کشور یک منطقه ویژه اقتصادی است

ایرنا/  سرانجام پس از کش و قوس‌های فراوان و بیش از ۲ ماه 
چشم انتظاری، تعرفه عرضه بنزین ویژه وارداتی در بورس کالا 
مشخص و اعلام شد تا روند عرضه این نوع سوخت که بی ارتباط 
به بنزین داخلی است، آغاز شود. بازار جدیدی که قرار نیست 

عرصه را بر بنزین یارانه ای تنگ کند.
از  خبرنگاران  جمع  در  پاک‌نژاد  محسن  شهریورماه  اوایل 
برنامه‌ریزی برای عرضه بنزین ویژه وارداتی با قیمتی متفاوت 
از نرخ مصوب خبر داد؛ بنزینی که افزون بر تفاوت در نرخ، در 
کیفیت و استاندارد ایزو نیز با سوخت سهمیه ماهانه و بنزین 

عرضه‌شده در جایگاه‌های سوخت تفاوت دارد.
انتشار همین خبر کافی بود تا گمانه‌زنی‌هایی درباره احتمال 
تغییر نرخ بنزین سهمیه‌ای آغاز شود؛ برخی حتی این شایعه را 
مطرح کردند که شاید عرضه این نوع سوخت با نرخ فوب خلیج 
فارس مقدمه‌ای برای آزادسازی قیمت بنزین باشد؛ موضوعی که 
بارها از سوی دولت‌مردان تکذیب و گفته شده این سیاست هیچ 

ارتباطی با نظام سهمیه‌ای فعلی سوخت ندارد.
پاک‌نژاد همان روزها، در نشست‌ها و گفت‌وگوهای مختلف تأکید 
کرد که بنزین سوپر ویژه برای متقاضیانی در نظر گرفته شده 
است که خودروهای وارداتی و مدل بالا دارند و ترجیح می‌دهند 
از سوخت با کیفیت‌تر استفاده کنند تا نیازی به استفاده از مکمل 

نداشته باشند.
وی افزود: عرضه این نوع بنزین محدود و در سطح چند جایگاه 
بنزین  میزان  و  قیمت  با  ارتباطی  بنابراین  بود،  خواهد  سیار 

سهمیه‌ای موجود در کارت‌های سوخت ندارد.
در نهایت و پس از حدود سه ماه، اطلاعیه عرضه سوخت سوپر 
ویژه وارداتی در بورس انرژی منتشر شد تا آغاز رسمی عرضه 
بنزین وارداتی اعلام شود؛ سوختی که قرار است با قیمت فوب 
بنزین در فوب خلیج فارس  خلیج فارس عرضه شود. قیمت 
معادل ۶۰ تا ۷۰ سنت )حدود ۶۵ تا ۷۵ هزار تومان( است؛ 
این رقم، قیمت پایه عرضه سوخت در بورس انرژی محسوب 
می‌شود و قیمت نهایی خرید را تابلوی معاملات بورس تعیین 

خواهد کرد.
در این میان، اشاره به آمار ارائه‌شده از سوی احمد میدری، وزیر 

از لطف نیست که در  نیز خالی  تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: در کشور چهار نفر مالک 
خودروهای لامبورگینی، ۱۸۱ نفر مازراتی، سه هزار و ۶۰۰ نفر 
پورشه، ۱۰ هزار نفر لندرور و بیش از ۵۶ هزار نفر دارندگان 

محصولات کرمان موتور هستند.
از سوی دیگر بر پایه آمار مرکز رفاه ایرانیان، تعداد رانندگان 
و مالکان خودروهای لوکس و گران‌قیمت که خواستار عرضه 
بنزین وارداتی با کیفیت بالاتر هستند، محدود است. تعداد کل 
خودروهای تولیدی ایران‌خودرو در جاده‌های کشور و در اختیار 
یارانه‌گیران حدود ۹ میلیون و ۹۸۷ هزار و ۴۸۳ دستگاه، سایپا 
۸ میلیون و ۲۵۴ هزار و ۵۵۵ دستگاه، رنو ۸۵۹ هزار و ۱۹۲ 
دستگاه، هیوندای ۳۴۱ هزار و ۹۳۵ دستگاه و کیا ۳۰۷ هزار و 

۴۶۷ دستگاه است.
همچنین، تعداد خودروهای چینی نیز چند صد هزار دستگاه 
برآورد می‌شود. این آمار به‌روشنی نشان می‌دهد بنزین وارداتی 
چه میزان متقاضی خواهد داشت و کدام قشر از دارندگان خودرو 

به دنبال آن هستند.
نکته قابل توجه آن است که عرضه کالاها و فرآورده‌های انرژی 
سوخت  و  اجناس  بر  دولت  نرخ‌گذاری  با  ارتباطی  بورس  در 
مشمول یارانه ندارد. از این رو، هر قیمتی که برای بنزین وارداتی 
در بازار تعیین شود، معامله‌گران با در نظر گرفتن سود خود آن 

را در جایگاه‌های مشخص عرضه خواهند کرد.
نظر  از  و  شده  تولید  پنج  یورو  استاندارد  با  وارداتی  بنزین 
سوخت‌وساز نسبت به نوع داخلی از کیفیت بالاتری برخوردار 
است. از همین رو، بسیاری از مالکان خودرو که به عملکرد و 
دوام موتور اهمیت بیشتری می‌دهند، ترجیح می‌دهند سوخت 
گران‌تر اما باکیفیت‌تری مصرف کنند تا از افت عملکرد خودرو 

جلوگیری شود.

ممکن است برخی تصور کنند عرضه این نوع بنزین در آینده 
بر افزایش نرخ بنزین معمولی اثرگذار خواهد بود، در حالی که 
قیمت و میزان بنزین سهمیه‌ای را دولت تعیین می‌کند و این 

موضوع هیچ نوع ارتباطی با عرضه بنزین وارداتی ندارد.
اشاره کرد.  نان  به مثال  برای روشن‌تر شدن موضوع می‌توان 
نانوایی‌های آزادپز  هنگام آزادسازی قیمت نان و آغاز فعالیت 
و صنعتی پس از اجرای قانون هدفمندسازی یارانه‌ها، در ابتدا 
بسیاری گمان کردند قیمت نان در نانوایی‌های دولتی نیز افزایش 
خواهد یافت، اما گذر زمان نشان داد با عرضه آرد آزاد، کیفیت 
نان‌ها برای جذب مشتری بهبود پیدا کرد. نانوایی‌های سنتی 
و یارانه‌ای نیز برای حفظ بازار خود، ناچار شدند کیفیت را بالا 
ببرند. اکنون بسیاری از مردم، بنا به ذائقه و توان خود، حاضرند 
استقبال،  بپردازند؛ همین  بیشتری  باکیفیت قیمت  نان  برای 

باعث گسترش نانوایی‌های آزادپز و تنوع محصولات شده است.
درست است که فرآیند تولید بنزین شباهتی به تولید نان ندارد، 
اما باید به یاد داشت که منطق عرضه و تقاضا همواره باعث 
تعادل در بازار و بهبود کیفیت محصول می‌شود. واردات بنزین 
سوپر با قیمت آزاد و عرضه آن در بورس انرژی نیز می‌تواند 

تولیدکنندگان داخلی را به سمت ارتقای کیفیت سوق دهد.
از یک‌سو کیفیت خودروهای داخلی و  این است که  واقعیت 
مصرف بالای سوخت و از سوی دیگر ارزانی بنزین، باعث افزایش 
چشمگیر مصرف شده است. دولت طی سال‌های گذشته برای 
پاسخ به این مصرف بالا و تأمین نیاز کشور، ناچار به واردات 
در  می‌تواند  که  یارانه‌ای  است؛  شده  یارانه  پرداخت  با  بنزین 
بخش‌های دیگر هزینه شود اما برای تأمین سوخت مازاد مصرف 

اختصاص یافته است.
همین شرایط، در کنار خبر واردات خودروهای نو، موجب شد 
در  بر ضرورت کاهش مصرف سوخت  تأکید  با  رئیس‌جمهور 

خودروهای جدید، به وزیر صنعت، معدن و تجارت دستور دهد 
در نشست با خودروسازان اعلام کند: اگر تا یک سال آینده موتور 
خودروها اصلاح نشود و مصرف آنها بهینه نگردد، هیچ ارزی 

دریافت نخواهند کرد و اجازه تولید نیز نخواهند داشت.
سال‌هاست قیمت بنزین سهمیه‌ای برای هر ۶۰ لیتر، ۱۵۰۰ 
تومان و برای مصارف مازاد، ۳۰۰۰ تومان است. دولت چهاردهم 
نیز از تریبون‌های مختلف اعلام کرده قصدی برای افزایش این 
نرخ ندارد. در عین حال، به طبع بنزین آزاد خودروهای خاص با 

همان یارانه دولت تأمین نخواهد شد.
نفت،  وزیر  سخنان  از  ماه  سه  حدود  گذشت  از  پس  اکنون، 
اطلاعیه جدید بورس انرژی نوید می‌دهد که از این پس، عرضه 
و فروش بنزین سوپر وارداتی با قیمت پایه هر لیتر ۶۵ هزار و 

۸۰۰ تومان انجام خواهد شد.
از خبرهای  این نکته ضروری است که در هیچ‌یک  بر  تأکید 
منتشرشده درباره واردات، عرضه یا فروش بنزین سوپر، هیچ 
اشاره‌ای به تأثیر قیمت این فرآورده بر نرخ بنزین سهمیه‌ای 
نشده است. وزیر نفت نیز هفته گذشته با تأکید بر اینکه »در 
حال حاضر هیچ برنامه‌ای برای تغییر در میزان سهمیه یا قیمت 
بنزین در کارت‌های سوخت وجود ندارد«، اعلام کرد: بررسی 
سایر حوزه‌های انرژی در سطح کارشناسی و بین‌دستگاهی در 

حال انجام است.
پاک‌نژاد نیز یادآور شد: در هر برنامه‌ای که احتمال اجرای آن 
در آینده وجود داشته باشد، موضوع باید به‌صورت کارشناسی 
بررسی شود. فعلًا هیچ بحثی درباره تغییر در میزان یا قیمت 

سهمیه‌های شخصی مطرح نیست.
فعالیت  انرژی  بورس  در  که  وارداتی  بنزین  عرضه‌کنندگان 
دارند، ممکن است در مرحله نهایی عرضه در جایگاه‌ها، هزینه 
حمل‌ونقل و نگهداری را نیز محاسبه کنند. هرچند تعیین سقف 
آن مستلزم حضور ناظران است، اما بی‌تردید این فرایند نیز هیچ 
تأثیری بر نرخ بنزین سهمیه‌ای در کارت‌های سوخت نخواهد 
داشت. این عرضه، بازار موازی کوچک و خصوصی است که نه 
بر میزان سهمیه تأثیر می‌گذارد و نه در قیمت یارانه‌ای تغییری 

ایجاد می‌کند.

بازار موازی سوخت؛

 بدون تأثیر بر بنزین یارانه‌ای

صدای زنجان/  استاندار زنجان با تأکید بر ضرورت پرداختن 
جدی‌تر دستگاه‌های اجرایی به مسائل و مشکلات جامعه 
ایثارگری، گفت: با وجود تلاش‌ها، بسیاری از ظرفیت‌های 
قانونی در حوزه خدمات‌رسانی به ایثارگران عملیاتی نشده 

است و نیاز به اقدامات جهشی و فراتر از حداقل‌ها داریم.
سیدمحسن صادقی  در جلسه شورای ترویج و توسعه فرهنگ 
ایثار و شهادت استان، ابتکار تشکیل نشست مشاوران امور 
ایثارگران در دستگاه‌ها را اقدامی مؤثر و راهگشا دانست و 
و  پخته‌تر  را  مباحث  می‌تواند  نشست‌ها  این  کرد:  اظهار 
سیاست‌ها را کارآمدتر کند و مسیر خدمات‌رسانی را از سطح 

قانون و برنامه به حوزه عمل و نتیجه‌محوری ارتقا دهد.
وی با بیان اینکه براساس گزارش ارائه‌شده فقط حدود ۴۰ 
درصد ظرفیت قانون خدمات‌رسانی به ایثارگران اجرایی شده 
است، تصریح کرد: کشور با محدودیت‌های اعتباری مواجه 
است، اما نگاه واقع‌بینانه نشان می‌دهد که حتی حداقل‌های 
تأمین  کامل  به‌طور  نیز  ایثارگران  خانواده‌های  نیاز  مورد 

نشده است؛ به‌ویژه والدین معظم شهدا که امروز در اولویت 
رسیدگی قرار دارند.

صادقی با اشاره به اینکه حدود یک‌سوم مدیران استان در 
گفت:  هستند،  ایثارگران  خانواده‌های  از  مختلف  سطوح 
این موضوع نشان‌دهنده ظرفیت ارزشمند استان است، اما 
همچنان بخش‌هایی از مطالبات جامعه ایثارگری باقی مانده 

که نیازمند پیگیری جدی‌تر است.
از  حمایت  حوزه  در  کشورها  سایر  قوانین  اگر  افزود:  وی 
کهنه‌سربازان را مرور کنیم، به‌وضوح می‌بینیم که امتیازات 
گسترده‌ای برای این قشر در نظر گرفته شده است. در ایران 
نیز براساس فرهنگ اسلامی و انقلابی‌مان، توجه به ایثارگران 

یک اصل است و باید بیش از گذشته تقویت شود.
از مسائل و مشکلات  برخی  اینکه  بیان  با  زنجان  استاندار 
سال‌هاست بر دوش خانواده‌های ایثارگران سنگینی می‌کند، 
تأکید کرد: بخشی از اقدامات دستگاه‌ها که باید توسط بنیاد 
پیگیری می‌شد، به دلیل محدودیت‌ها متوقف مانده و اکنون 
نیازمند همراهی همه دستگاه‌ها هستیم تا این خلأ جبران 

شود.
صادقی با اشاره به میراث تاریخی و فرهنگی استان زنجان 
از  یکی  و  مادها  باستانی  از سرزمین  بخشی  زنجان  گفت: 
غنی‌ترین مناطق ایران از نظر آثار تاریخی و فرهنگی است. 
گنبد سلطانیه به‌عنوان بزرگ‌ترین بنای تاریخی ایران، سومین 
گنبد بزرگ جهان و هفتمین اثر ثبت‌شده کشور در فهرست 
جهانی، نماد تمدن این خطه است. بازار تاریخی زنجان نیز 
که  می‌شود  محسوب  ایران  سرپوشیده  بازار  طولانی‌ترین 

بخشی از هویت فرهنگی استان را تشکیل می‌دهد.
او همچنین به جایگاه علمی و معنوی زنجان اشاره کرد و 
افزود: این استان خاستگاه علما، اندیشمندان و عارفان بزرگی 
همچون شمس تبریزی بوده و در طول تاریخ نقش مهمی در 

فرهنگ ایران ایفا کرده است.
استاندار زنجان خطاب به خانواده‌های ایثارگران گفت: زحمات 
برنامه‌ریزی  با  اما تلاش می‌کنیم  قابل جبران نیست  شما 
دقیق و هماهنگی کامل، سفره خدمات و حمایت‌ها را برای 
جامعه ایثارگری افزایش دهیم تا بخشی از دین خود را ادا 

کنیم.
در ادامه مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان زنجان 
با تأکید بر ضرورت تقویت حمایت دستگاه‌های اجرایی از 
جامعه ایثارگری، گفت: با وجود گذشت بیش از یک دهه از 
تصویب قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران، بیش از ۶۰ 

درصد این قانون همچنان اجرایی نشده است.
عباس برزگر ضمن گرامیداشت یاد و خاطره ۳۵۶۵ شهید 
منتسب به استان زنجان و آرزوی سلامتی برای مقام معظم 
رهبری، جانبازان و آزادگان، اظهار کرد: بنیاد شهید علاوه 
ایثارگران به‌عنوان دبیر شورای ترویج  بر خدمات‌رسانی به 
فرهنگ ایثار و شهادت وظایف گسترده‌ای در حوزه فرهنگی 

بر عهده دارد.
مدیرکل بنیاد شهید زنجان با اشاره به اینکه استان زنجان با 
تقدیم ۳۶۵ شهید و برخورداری از بیش از ۸ هزار جانباز و ۵۸ 
آزاده، جامعه ایثارگری قابل‌ توجهی دارد، بیان کرد: حدود 
۶۰ هزار نفر از والدین، همسران و فرزندان شهدا، جانبازان 

و آزادگان تحت پوشش خدمات بنیاد هستند. با توجه به 
گستردگی کار و کمبود نیرو در بنیاد، ارائه تمامی خدمات 

بدون مشارکت دستگاه‌های اجرایی امکان‌پذیر نیست.
وی با اشاره به قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران مصوب 
سال ۱۳۹۱، گفت: با وجود گذشت ۱۴ تا ۱۵ سال از ابلاغ 
قانون، تاکنون تنها ۳۵ تا ۴۰ درصد آن اجرایی شده است. 
بیش از ۶۰ درصد قانون به دلایلی چون عدم تأمین اعتبارات 
یا محدودیت‌های موجود در شیوه‌نامه‌ها، عملیاتی نشده است.

برزگر با انتقاد از فضاسازی نادرست برخی رسانه‌ها درباره 
میزان خدمات ارائه‌شده به ایثارگران، تصریح کرد: در حالی 
اعلام  رسانه‌ها  در  نشده،  اجرا  هنوز  از خدمات  بخشی  که 
قرار  ایثارگران  اختیار  در  گسترده‌ای  امکانات  که  می‌شود 
گرفته است؛ این امر باعث رنجش خانواده‌های معظم شهدا 

می‌شود.
او با اشاره به مشکلات جدی جامعه ایثارگری در حوزه‌های 
درمان، خدمات دارویی، مسکن و اشتغال اظهار کرد: والدین 
شهدا و بسیاری از جانبازان نیازمند مراقبت‌های ویژه هستند. 
در حوزه مسکن، متأسفانه اقدامات استان کافی نبوده و هنوز 

شرمنده خانواده‌های شهدا و ایثارگران هستیم.
از  حمایت  اینکه  بر  تأکید  با  زنجان  شهید  بنیاد  مدیرکل 
ایثارگران در همه کشورها یک اصل است، گفت: در ایران نیز 
بر اساس آموزه‌های دینی و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، 
رسیدگی به ایثارگران یک وظیفه شرعی و ملی است، اما در 
عمل توجه کافی صورت نگرفته و لازم است دستگاه‌ها بیش 

از گذشته همراهی کنند.

استاندار زنجان:

خانواده‌های ایثارگران نیازمند اقدامات جهشی و اولویت‌دارند
نیوز/  زنجان  صدای  خبری  پایگاه 
انتخابات  و  سیاسی  مدیرکل 
استانداری زنجان بر اهمیت رویکرد از 
پیرامون به مرکز در ارائه پیشنهادات 
و  کرد  تأکید  کار  قانون  اصلاحی 
گفت: این پیشنهادات اصلاحی باید 
پس از بررسی در نهادهای کارگری 

به مجلس ارائه شود.
و  سیاسی  مدیرکل  عباسی  محمود 
انتخابات استانداری زنجان در مراسم 
نشست سالگرد تصویب قانون کار که در سالن جلسات شرکت پگاه زنجان برگزار 
شد، با انتقاد از خلأهای موجود در قانون کار و با تأکید بر لزوم اصلاح آن، اظهار 
کرد: نگاه انسانی به کارگران کلید حل مشکلات کنونی است.  مدیرکل سیاسی و 
انتخابات استانداری زنجان که دبیر کمیسیون کارگری استان نیز هست، وضعیت 
کارگران و به‌ویژه مشکلات شرکت‌هایی مانند تسکو را از زمان آغاز خدمت خود در 
استانداری رصد کرده و در پی رفع آن‌ها است.وی با اشاره به اینکه مشکلات کارگران 
از سال ۱۴۰۲ آغاز شده و با وجود تغییر دولت در سال ۱۴۰۴ همچنان پابرجا 
مانده است، تصریح کرد: دستگاه‌های نظارتی و هماهنگ‌کننده به دلیل عدم وجود 
ابزارهای قانونی کافی، به‌خصوص در مواجهه با قراردادهای شفاهی و کوتاه‌مدت، از 
توانایی لازم برای برخورد مؤثر با تخلفات برخوردار نیستند.عباسی ماده ۱۹ قانون کار 
و آیین‌نامه اجرایی آن به علل اخراج یا پایان کار می‌پردازد، را مهم‌ترین گلوگاه این 
معضل دانست و عنوان کرد: کارفرمایانی که از مشاورین حقوقی زبردست بهره‌مند 
هستند و بر قانون مسلط‌اند، می‌توانند با ترفند عدم تمدید قرارداد دست اداره کار 
و دستگاه‌های نظارتی را در برخورد با این مسائل ببندند و در این میان نباید حق 

کارفرمایان خوب نادیده گرفته شود.
مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری زنجان بر اهمیت رویکرد از پیرامون به مرکز 
در ارائه پیشنهادات اصلاحی قانون کار تأکید کرد و افزود: این پیشنهادات اصلاحی 
باید پس از بررسی در نهادهایی نظیر شوراهای اسلامی کار، خانه کارگر و جامعه 
اسلامی کارگر، به مجلس ارائه شوند تا مشکلات به صورت ریشه‌ای حل شود.لزوم 
نگاه انسانی و شراکتی به کارگر وی با بیان اینکه قانون کار اصولاً حامی کارگران است، 
خاطرنشان کرد: باید به کارگر به عنوان یک انسان و حداقل یک شریک نگریست 
و نگاه انسانی و اسلامی کارفرما به شفاف‌سازی و اعتمادسازی متقابل می‌انجامد که 
در نهایت به نفع کیفیت تولید و افزایش منافع است. وی پیشنهاد کرد: در تمام 
واحدهای کاری که فاقد شورای اسلامی کار یا نمایندگان منتخب کارگری هستند، 
این ساختارها ایجاد شوند تا تعامل، هم‌افزایی و همدلی بین کارگر و کارفرما تقویت 
شود.عباسی ابراز امیدواری کرد: با همکاری جمعی و پیگیری‌های مستمر، مشکلات 
ریشه‌ای کارگران حل شده و نگاه مکانیکی به محیط‌های کارگری جای خود را به 

نگاه انسانی بدهد.
همچنین اصغر نجاری، دبیر اجرایی خانه کارگر زنجان در این نشست بر اهمیت 
اجرای کامل قانون کار تأکید کرد.دبیر اجرایی خانه کارگر استان زنجان با اشاره 
به سالروز تصویب قانون کار، بر نقش محوری این قانون در بهبود شرایط کارگران، 
تضمین دستمزد منصفانه و حمایت از امنیت شغلی آنان تأکید کرد.وی ادامه داد: 
استثمار عمل کرده و چارچوب حقوقی لازم  برابر  به‌عنوان سپری در  قانون  این 
برای ایجاد توازن میان کارگران و کارفرمایان را فراهم می‌آورد. نجاری به اهمیت 
رعایت اصول ایمنی و بهداشت در محیط کار اشاره کرد و ابراز امیدواری کرد: با 
نظارت دقیق نهادهای ناظر، مدیرانی که به اجرای کامل قانون تمکین نمی‌کنند، 
به مسیر صحیح بازگردند تا کارگران بتوانند حقوق خود را بدون ترس از اخراج و با 
اطمینان از حمایت‌های قانونی مطالبه کنند.دبیر اجرایی خانه کارگر استان زنجان 
تشکیل تشکل‌های صنفی را ابزاری مهم برای کارگران برای مذاکره با کارفرمایان و 
مطالبه حقوقشان دانست.در ادامه این نشست نمایندگان تشکل‌های حاضر، مطالب و 

مشکلات خود را مطرح کردند که از واحدها و تشکل‌ها مختلف بودند.

مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری زنجان:
قانون کار نیازمند اصلاح است

جواد شفیعی - رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

جواد شفیعی - رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
برابرآرای صادره برابر مصوبه شماره 32705/1402 مورخه 1402/02/27 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر صدری فرزند 
اباصلت به پلاک ثبتی   5/33   اصلی بخش  4  زنجان قریه رباط خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی ومبایعنامه لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.                                                                                              
    تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/01  *  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/17

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
برابرآرای صادره برابر مصوبه شماره 32705/1402 مورخه 1402/02/27 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سینا میرمحمدلو فرزند 
قنبر به پلاک ثبتی   177/47   اصلی بخش   4   زنجان قریه توحیدلو خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی ومبایعنامه لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.                                                                                              
     تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/01   * تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/17

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سلطانیه  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ 
قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ...... هیات اول دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قربانعلی 
راه پیماویری به شناسنامه شماره ۵۵ کد ملی ۵۸۹۹۹۲۶۰۵۸ صادره فرزند قاسم نسبت به دودانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی کاداستری به 
مساحت 5251/25 مترمربع پلاک شماره ۹۳۰ فرعی از ۶۲ اصلی آقای قربانعلی راه پیماویری به شناسنامه شماره ۵۵ کدملی ۵۸۹۹۹۲۶۰۵۸ صادره فرزند 
قاسم نسبت به دودانگ مشاع از ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 21289/39مترمربع پلاک شماره ۳۷۰فرعی از ۶۲ اصلی واقع 
در روستای حسین آباد سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای نزهت ایرانیار محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به  فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی  به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقديم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/01*تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/16  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

جواد شفیعی - رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
برابرآرای صادره برابر مصوبه شماره 32705/1402 مورخه 1402/02/27 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی پرچگانی فرزند اکبر به پلاک ثبتی   
52/351   اصلی بخش   5   زنجان خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی ومبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.                                                                                                                                             

  تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/01 *   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/17

شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
140460327008014085 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  تبتی حوزه ثبت 
ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شهربانو عباسی حسین آبادی به شناسنامه شماره 4400028836 کدملی4400028836صادره 
فرزند احمد ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت 21986/91 مترمربع پلاک شماره ۹۴۳ فرعی از ۶۲ اصلی واقع در روستای حسین آباد سلطانیه 
خریداری از مالک رسمی آقای خاتم احمد عباسی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به  مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/01* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/16  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره هیات اول دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای ذبیح اله رسولی سنبل آبادی به شناسنامه شماره ۴۳۶۳۰ کدملی 4280430942صادره زنجان فرزند عظیم در قسمتی از ششدانگ))یک قطعه 
زمین زراعی کاداستری((به مساحت 36440/08مترمربع پلاک شماره ۱۱۳۲ فرعی از ۶۳ اصلی آقای ذبیح اله رسولی سنبل آبادی به شناسنامه شماره 
43630 کدملی 4280430942 صادره زنجان فرزند عظیم ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی  کاداستری((به مساحت23335/73مترمربع پلاک شماره 
۱۱۳۳ فرعی از ۶۳ اصلی  آقای/خانم ذبیح اله رسولی سنبل آبادی به شناسنامه شماره ۴۳۶۳۰ کدملی4280430942صادره زنجان فرزند عظیم در قسمتی 
از اششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت4972/13متر مربع پلاک شماره ۱۱۳۴ فرعی از ۶۳ اصلی  واقع در روستای سنبل آباد سلطانیه 
خریداری از مالک رسمی آقای عظیم رسولی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به  فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقديم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/01*تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/16  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  
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‌شنبه  1  آذر   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   2976

از پایگاه خبری صدای زنجان نیوزاز پایگاه خبری صدای زنجان نیوز

۳۳ روز��جامعهجامعه

دکتر رضا کوشکی درباره پژوهش خود درباره »تأثیر فضای 
تاثیر  سمپوزیوم  در  کودکان«  هویت  عزت‌نفس  بر  مجازی 
کرد:  اظهار  نوجوانان،  روان  سلامت  بر  دیجیتال  رسانه‌های 
مثبت  و  منفی  آثار  اجتماعی،  از شبکه‌های  استفاده  افزایش 
متعددی دارد که هر کدام از این آثار با پیامدهایی همراه هستند.

وی درباره آثار منفی و مثبت استفاده از شبکه‌های اجتماعی 
اجتماعی  از شبکه‌های  استفاده  داد:  توضیح  توسط کودکان، 
البته  است،  گذاشته  اثر  کودکان  شخصیت  و  نفس  عزت  بر 
آسان‌شدن ارتباطات و دردسترس بودن مطالب جزو آثار مثبت 

استفاده شبکه‌های اجتماعی است.
کوشکی تصریح کرد: آثار منفی استفاده از شبکه‌های اجتماعی 
می‌تواند اجتماعی و فردی باشد. استفاده از شبکه‌های اجتماعی 
نگرانی  سبب  موضوع  این  و  می‌شود  آغاز  پایین  سنین  از 

خانواده‌ها شده است.
این پزشک با بیان اینکه میان عزت نفس کودکان و شبکه‌های 
نشان  بررسی‌ها  داد:  توضیح  است،  برقرار  ارتباط  اجتماعی 
می‌دهد کودکانی که عزت نفس کمتری دارند از شبکه‌های 

و  کامنت‌ها  از  استقبال  می‌کنند.  استفاده  بیشتر  اجتماعی 
لایک‌ها به نحوی است که هویت افراد مبتنی بر تأیید دیگران 

شود.
پیشرفت‌های فناوری دیجیتال در نوجوانان

نیز درباره  امین ماهورام، روان‌پزشک کودک و نوجوان  دکتر 
در  دیجیتال  فناوری  »پیشرفت‌های  موضوع  با  پژوهش خود 
نوجوانان« در سمپوزیوم تاثیر رسانه‌های دیجیتال بر سلامت 
با  فیزیکی  جهان  پیوند  متاورس  کرد:  اظهار  نوجوانان،  روان 
زندگی دیجیتال است و باید بدانیم که این جهان همواره در 
جریان است. متاورس از ترکیب دو واژه‌ی متا )Meta( به معنی 
فراتر و یونیورس )Universe( به معنای جهان یا گیتی ایجاد 
شده است. او درباره بلاک‌چین نیز توضیح داد: بلاک‌چین، یک 
فناوری ثبت دیجیتالی است که انواع داده‌ها و اطلاعات را در 
به  به طوری که ذخیره‌سازی اطلاعات  خود ذخیره می‌کند، 
صورت بلوک‌های پشت سرهم است تا امکان دستکاری داده‌ها 

از بین برود یا به حداقل برسد.
تمام کشورهای  داد:  ادامه  نوجوان  و  روان‌پزشک کودک  این 

جهان تحت تاثیر پیشرفت‌های فناوری دیجیتال قرار می‌گیرند. 
میزان تاثیرپذیری کشورهای پیشرفته نسبت به کشورهای در 
حال توسعه بیشتر است. اگرچه ایران یک کشور در حال توسعه 

به حساب می‌آید اما تحت تاثیر این فضا قرار می‌گیرد.
وی در توضیح بیشتر گفت: میزان اثرپذیری نوجوانان از تغییرات 
تکنولوژی زیاد است؛ به طور مثال، میزان اعتیاد نوجوانان به 
پاندمی  دوران  در  والدین  به  نسبت  اجتماعی  شبکه‌های 
کرونا بیشتر بود. هرچه سن افراد کمتر باشد میزان اعتیاد به 

شبکه‌های اجتماعی پایین‌تر است.
ماهورام اظهار کرد: نوجوانان گروه‌هایی در شبکه‌های اجتماعی 
دارند که به راحتی نسبت به اشتراک‌گذاری تصاویر خود اقدام 
می‌کنند. برخی گروه‌ها نیز به نحوی است که اگر تصاویر خود را 

اشتراک‌گذاری نکنند، حذف می‌شوند.
آسیب‌شناسی هویت‌یابی نوجوانان از طریق رسانه‌های 

اجتماعی آنلاین
فاطمه شوشتری، کارشناس‌ارشد روان‌شناسی کودک و نوجوان 
نیز درباره پژوهش خود با موضوع »آسیب‌شناسی هویت‌یابی 

داد:  توضیح  آنلاین«  اجتماعی  رسانه‌های  طریق  از  نوجوانان 
بررسی‌ها نشان می‌دهد که نوجوانان در شبکه‌های اجتماعی 
به دنبال تأیید گرفتن از دیگران هستند. هویتی که نوجوانان 
از شبکه‌های اجتماعی دریافت می‌کنند هویت پایدار نیست. 

همچنین اعتبار گرفتن سبب اضطراب نوجوانان می‌شود.
وی درباره ترس از بازماندن از ترندهای شبکه‌های اجتماعی در 
بین نوجوانان نیز گفت: این ترس در میان نوجوانان وجود دارد 
که به دلیل آنلاین نبودن برای چند ساعت سبب از دست‌دادن 

یک ترند شبکه‌های اجتماعی می‌شود.

در  بازنگری  درباره  گاهی  از  هر  که  بحث‌هایی  خبرآنلاین/  
قانون اساسی مطرح می‌شود، پس از اظهارات اخیر حشمت‌الله 
فلاحت‌پیشه نماینده سابق مجلس، دوباره در کانون توجه قرار 

گرفت.
فلاحت‌پیشه با نقد ساختار موجود تأکید کرده بود که در بسیاری 
از کشورها، وقتی دولت یا پارلمان از انجام مسئولیت‌های خود 
ناتوان می‌شوند، با استعفا راه را برای تیم‌های تازه باز می‌کنند؛ 
موضوعی که به گفته او در قانون اساسی ایران جایی ندارد و 

همین نبودِ سازوکار، اصلاح قانون اساسی را ضروری می‌کند.
اکنون پرسش اصلی این است که آیا در فضای امروز کشور، 
تغییر در قانون اساسی اولویتی حیاتی به شمار می‌آید؟ در همین 
رابطه خبرآنلاین با محمد عطریانفر فعال سیاسی اصلاح‌طلب به 

گفتگو نشسته است.  
مجموعه‌ای  اساسی  قانون  که  این  بر  تأکید  با  عطریانفر 
»بین‌نسلی« است می گوید: تغییر آن بدون ارائه دلایل دقیق 
درباره اصول ناکارآمد یا محل انسداد اجتماعی، اقدامی نادرست 
و شتاب‌زده خواهد بود. به اعتقاد او کسانی که پیشنهاد تغییر 
قانون اساسی را می‌دهند باید دقیقا مشخص کنند کدام اصل و 

با چه استدلالی نیازمند بازنگری است.
ادامه  این فعال سیاسی را در  با  مشروح گفتگوی خبرآنلاین 

بخوانید؛
 به نظر شما، اصلاح قانون اساسی چقدر ضروری است؟

برای پاسخ به این سوال ذکر یک مقدمه‌ لازم است. واقعیت این 
که قوانین اساسی در کشورها، قوانین مادرند. به این معنا که 
تقریبا تمام قوانینی که ذیل این عنوان کلی توسط خبرگان و 
صاحب‌نظران جامعه تدوین، تصویب وارائه می‌شود، از ضمانت 
اجرایی ناشی از رأی موافق مردم برخوردار است. معمولاً این 
قوانین »بین‌نسلی« هستند. یعنی اینکه قرار نیست با تغییر 
نسل، قانون اساسی کلا عوض شود. افق نگاه تدوین‌کنندگان 

و واضعان قانون اساسی معمولا چشم اندازی ۵۰ تا ۱۰۰ ساله 
است و حداقل دو یا سه نسل را دربر می‌گیرد.

است  این  بین‌نسلی‌اند،  اساسی  قوانین  می‌گویم  اینکه  علت 
که تدوین کنندگان قانون اساسی در زمان اقدام، خواسته یا 
ناخواسته با سه نسل مواجه‌اند: نسلی که کهنسال است و تجربه 
۵۰ ساله دارد؛ نسل جوان که نیروی کار و عنصر مؤثر و کارآمد 
جامعه است؛ و نسل نوجوان و خردسالی که استعداد تربیت 
برای آینده را دارد و قرار است کشور را اداره کند. قانون‌گذاران 
با فهرستی از نیازهای این سه لایه سنی مواجه‌اند و به مطالبات 
اندازه  افزود که هر  باید  البته  ونیازهای آن‌ها توجه می‌کنند. 
تدوین‌کنندگان قانون اساسی فرهیخته‌تر و هوشمندتر باشند، 
قانونی که از زیر دست آن‌ها بیرون می‌آید صلابت، استواری و 

افق راهبردی عمیق‌تری خواهد داشت.
با مبنا قرار دادن این مقدمه می‌توان وارد موضوع سئوال شما 
دارد.  عمر  سال   ۴۵ حدود  اکنون  ایران  اساسی  قانون  شد. 
خبرگانی که در تدارک این قانون منتخب ملت بودند، چهره‌های 
شاخصی بودند که جامعه آنان را بهترین‌های خود می‌دانست. 
این متن ابتدا در یک نهاد حقوقی به‌صورت پیش‌نویس ارائه 
فهم  بومی که  و  شد و سپس شخصیت‌های ملی، منطقه‌ای 
در  داشتند،  خود  مردم  زندگی  نحوه  و  جامعه  از  روشن‌تری 
مجلس خبرگان قانون اساسی بر نیازهای قانونی متمرکز شدند 

و قانون فعلی را تدوین کردند.
حداقل  که  است  مترقی  قوانین  جزو  مجموع  در  قانون،  این 
نظر  در  اگر  به‌ویژه  است.  اعتنا  وقابل  فاخر  منطقه  در سطح 
بگیریم که نگاه‌های ایدئولوژیک، حضور روحانیت در تأسیس 
نهاد سیاسی و سازگاری میان سیاست و شریعت هم در آن 
لحاظ شده است. بنابراین می‌توان گفت مجموعه‌ قابل توجهی 
تدوین و با رأی ملت تثبیت شد. از این جهت، قانون موجود را 
به‌عنوان منظومه‌ای حقوقی، منضبط، پایدار، هوشمند و مترقی، 

با تاکید برتلازم میان حوزه تکالیف و مسئولیت‌ها، به رسمیت 
می‌شناسیم.

اما این‌که آیا قانون اساسی امکان تغییر دارد یا نه؛ بله، هر قانون 
مصوب ازناحیه بشر، پس از گذشت زمان و مواجهه جامعه با 
مسائل مستحدثه، جایی که احساس شود پاسخگوی مشکلات 
از منظر  قابل اصلاح  به‌عنوان گزاره‌ای  مردم نیست، می‌تواند 
عقلی در دستور بررسی اندیشمندان، حقوقدانان، روشنفکران و 
خبرگان جامعه قرار گیرد تا درباره تغییر و اصلاح آن بحث کنند.

 در اینجا البته باید به وجوه عملیاتی این تغییر توجه کرد. کسانی 
باید دقیقامشخص  اساسی می‌زنند  قانون  تغییر  از  که سخن 
کنند کدام بخش از مفاد قانون دچارانسداد اجتماعی است و 
رافع مشکلات مردم‌ نیست. این انسداد باید با استدلال دقیقا 

آسیب‌شناسی و شفاف و به جامعه نخبگان ارائه شود.
در اینجا سؤالی مطرح می‌شود که آیا ناتوانی وامتناء مفاد قانون 
در تحقق منویات ملت، ناشی از گزاره های حقوقی خود قانون 
است و یاناشی از عملکرد ونابخردی ویا تخلف مجریان قانون؟ 
اگر این جداسازی انجام نشود، دچار خلأ معرفتی می‌شویم. پیام 
روشن این تفکیک این است که اگر مفاد قانون ایراد ندارد اما 
مجریان دچار مشکل‌اند، ورود به تغییر اساسا اشتباه است؛ باید 
به اصلاح والتزام مجریان و یا تقویت ضمانت‌های اجرایی قانون 
پرداخت. اما اگر مشکل واقعاً در ناکارامدی مضمون قانون است و 
قانون رافع مشکلات نیست، در آن صورت می‌توان به فاز اصلاح 
دوباره  را  جامعه  خبرگان  و  کرد  ورود  درحدضرورت  تغییر  و 

فراخواند تا در چارچوب موردنظر اقدام کنند.
ورود بی حساب وکتاب به تغییر قانون اساسی قطعاً اشتباه است، 
زیرا این پایه خطیر وپرهیمنه‌ای است. تجربه نخستین تغییر 
وتدوین متمم قانون پس از ۱۰ سال از تصویب اولیه، نشانه 
وعلامت روشنی بر نحوه ورود وضرورت تغییر وفهم اولیه پیش 

روی ماست.

 سؤال این است که در قانون اساسی ما برخی اصول و 
بندها مورد غفلت واقع شده‌اند. آیا این مسئله به اجرا 
دچار  اصول  این  خود  اینکه  یا  برمی‌شود  آن‌ها  نشدن 
مشکل بوده و قابل اجرا نبوده‌اند؟ یعنی اشکال از خود 

اصل است یا از سایر امور؟
کلی‌گویی غلط است. باید دقیق مشخص شود کدام بند از قانون 
و کدام موضوع و چه سیاستی در جامعه موردغفلت واقع شده یا 
ناکارآمد بوده. کسانی که بی‌محابا سخن از تغییر قانون اساسی 
می‌کنند و جامعه را نسبت به این مسئله حساس می‌کنند، لزوما 
با نگاه ترمیم نباید ساختارشکنانه ورود کنند آنان باید دقیقاً 
روشن کنند منظورشان چیست. کلی‌گویی دردی را دوا نمی 
کند. اگر من از شما ــ نه در مقام خبرنگار- بلکه به‌عنوان یک 
صاحب‌نظر، بپرسم منظورتان دقیقاً کدام بند است، شاید نتوانید 
پاسخ دهید. کسانی که خیرخواه ملت‌اند باید از منظر صلاحدید 
وخیرخواهی واستوارسازی هرچه بیشتر نظام حقوقی وتقویت 

منشور ملی به این نکات مسئولانه توجه کنند.
علت تأکید من بر این نکته اینکه گاهی ما بر سر موضوعی، 
به لحاظ مطالبات فردی، قبیله‌ای، حزبی و یا گروهی درحق 
قانون، دچار مشکل می‌شویم و بعد ناگهان فکر می‌کنیم که 
باید اگرهمه‌چیز تغییر کند، مایه برونرفت کشور از تنگناهاست 
درحالی که چنین نیست وهرکس از منظر فردی و قبیله‌ای 
خود ممکن است نسخه‌ای را تجویز کند که علی‌القاعده تعارض 
منافع پایه‌ای برای هرج‌ومرج خواهد بود. متاسفانه یک قاعده 
غلط در جامعه رواج دارد، قاعده »یاهمه یا هیچ« فلسفه این 
گزاره تسری وحاکمیت نگاه تمامیت‌طلب است و اگر گوشه‌ای 
از مطالبات حاصل نشود کافه را به‌ هم می‌زنیم وخواهان تغییر 
کل قاعده‌وقانون می‌شویم؛ به تصور اینکه اگر قانون جاری ملغی 
شود، با جایگزینی قاعده‌ای جدید منافع موردنظر حاصل خواهد 

شد، در حالی که انتظار نابجا وغیرقابل دسترس است.

بررسی تأثیر فضای مجازی بر عزت‌نفس هویت کودکان

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی ایران از ابعاد ایده تغییر قانون اساسی می گوید:

 باید مشخص کنیم مشکلات فعلی ناشی از خود »قانون« است یا »مجریان قانون«

سهندی،  محسن  سردار  خبری  نشست  شکوری:  ثمین 
فرمانده سپاه انصارالمهدی )عج( استان زنجان به مناسبت 
گرامیداشت هفته بسیج، روز چهارشنبه 28 آبان 1404 با 

حضور اصحاب رسانه برگزار شد.
)عج(  انصارالمهدی  سپاه  فرمانده  سهندی،  محسن  سردار 
استان زنجان در این نشست با اشاره به فرارسیدن هفته بسیج 
با اشاره به بیانات رهبر انقلاب به نقش مهم بسیج در جامعه 
اظهار کرد: بسیج عبارت است از مجموعه‌ای است که در راه 
اهداف عالی این ملت و برای به کمال رساندن جمع شده‌اند.

فرمانده سپاه انصارالمهدی )عج( استان زنجان همچنین در 
پاسخ به سئوالی در زمینه شنیده شدن صدای انفجاری که 
چند هفته گذشته در زنجان شنیده شده بود، اظهار کرد: 

روابط عمومی مجموعه سپاه انصارالمهدی )عج( استان زنجان 
در صورت اطلاع از هر موضوعی آن را شفاف و صادقانه اعلام 
از موضوعی راجب آن اظهار نظر  و در صورت عدم اطلاع 

نخواهد کرد.
وی خاطر نشان کرد: شنیده شدن صدای انفجاری که چند 
هفته گذشته در زنجان به گوش رسید به سپاه انصارالمهدی 
)عج( استان ربطی نداشته و این دستگاه در این زمینه اظهار 
بی‌اطلاعی می‌کند؛ همچنین ادعاها مبنی بر عمل نکردن 
پرتابه‌های سپاه صحیح نیست و اطلاعات تکمیلی باید از 
مراجع و مسئولانی که اظهار نظر کرده‌اند با ارائه مستندات، 

پیگیری شود.
سهندی با اشاره به اینکه رویکرد اصلی سپاه، رویکرد محله 

از ظرفیت‌های  استفاده  و  مردم  بین  در  با حضور  محوری 
با  مختلف  برنامه‌های  سال  طول  در  افزود:  است،  مردمی 
سرفصل‌های گوناگون اجرا می‌شود که این برنامه‌ها در هفته 

بسیج با نگاه ویژه‌ و منسجم‌تر اجرا خواهد شد.
اصلی  مسئولیت  بحران،  شرایط  در  اینکه  به  اشاره  با  وی 
مدیریت بحران با استانداران استان‌ها است، افزود: در شرایط 
که  هستند  استانداران  با  تعامل  در  بحران  مدیران  بحران 
وظیفه اطلاع‌رسانی و ایجاد آرامش‌روانی را عهده‌دار هستند.

فرمانده سپاه انصارالمهدی )عج( استان زنجان با بیان اینکه 
از  زنجان  استان  جمعیت  سوم  یک  روزه،   12 جنگ  در 
شهر‌های دیگر میهمان در استان حضور داشتند، ادامه داد: 
در جنگ 12 روزه، استان زنجان جزو استان‌هایی بود که در 

زمینه مدیریت بحران عملکرد خوبی را به ثبت رساند.
خودسازی،   - دوم  گام  اصلی  محور  سه  کرد:  اضافه  وی 
جامعه‌پردازی و تمدن‌سازی - امروز به طور کامل در دستور 
کار بسیج قرار دارد و تمامی فعالیت‌های فرهنگی، تربیتی، 

امنیتی و اطلاعاتی بر اساس همین اصول اجرا می‌شود.
سهندی با اشاره به اینکه بسیج از ابتدا در مسجد و محله 
شکل‌گرفته، تصریح کرد: امروز نیز فعالیت‌های اصلی بسیج 
در پایگاه‌های مقاومت با محوریت محلات انجام می‌شود و 
برای هر سرفصل، برنامه‌های دقیق، قابل‌ارزیابی و نظارت‌پذیر 

تدوین شده است.
برگزاری میز خدمت در محلات با مشارکت 

دستگاه‌های مختلف
تشریح  زنجان در  استان  )عج(  انصارالمهدی  فرمانده سپاه 
برنامه‌های هفته بسیج از مجموعه‌ای از اقدامات فرهنگی، 
اجتماعی و خدماتی خبر داد و افزود: برگزاری میز خدمت 
در محلات با مشارکت دستگاه‌های مختلف، اجرای میقات 
صالحین در نمازهای جمعه با حضور گروه‌های تربیتی بسیج، 
ارائه ۱۱ هزار خدمت اصناف در سطح کشور و ۲۵۸ خدمت 
در زنجان به نیت شهدای اصناف از جمله این برنامه‌ها است.

وی با اشاره به تقارن هفته بسیج با ایام شهادت حضرت زهرا‌ 
)س( گفت: به همین مناسبت، تجمع بانوان در نقاط مختلف 

استان برگزار می‌شود.
سهندی همچنین از برگزاری رزمایش بیت‌المقدس با یک 
هفته تأخیر و با محوریت هر شهرستان خبر داد و گفت: این 
رزمایش بر موضوعات اطلاعاتی، عملیاتی و امنیت محلات 
تمرکز دارد. فرمانده سپاه انصارالمهدی )عج( استان زنجان 
در پاسخ به سوالی مبنی بر نقش بسیج اصناف در تنظیم 
بازار و مقابله با گران‌فروشی گفت: بسیج اصناف در تنظیم 
بازار عمدتاً در قالب قرارگاه‌هایی مانند قرارگاه شهید سلامی 
فعالیت می‌کند و نقش اصلی آن کمک به بخش نظارتی بازار 

است و دخالت مستقیم در امور بازار را ندارد. 
وی ادامه داد: این قرارگاه‌ها با همکاری اتاق‌ها و اتحادیه‌های 
صنفی، گزارش‌های مردمی یا گزارش‌های بسیج را دریافت 
کرده و در صورت کشف تخلفاتی مانند احتکار، گران‌فروشی 
قضا  دستور  و  کرده  طی  را  قانونی  مراحل  کم‌فروشی،  یا 

دریافت می‌کنند تا وارد عمل شوند.
فرمانده سپاه انصارالمهدی )عج( استان زنجان گفت: قدرت 
مداخله بسیج اصناف واقعی و اجرایی است، اما محدود به 
چارچوب‌های نظارتی و گزارش محور است و خارج از این 

ساختار، اختیار مستقیمی برای کنترل بازار ندارد.

تأکید نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس 
بر حفظ اشتغال و اصلاح رویکردها

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به مشکلات واحدهای تولیدی از جمله چالش‌های فروش، تأمین 
مواد اولیه و صادرات، گفت: حفظ اشتغال در شرایط کنونی یک ضرورت است و 

تمام تلاش ما جلوگیری از تعدیل نیرو در بخش خصوصی و دولتی است.
نبی‌الله محمدی پنج‌شنبه ۲۹ آبان در مراسم سالگرد تصویب قانون کار  با حضور 
مسئولان حوزه کار، اقتصاد و سیاست که در سالن جلسات شرکت پگاه زنجان 
برگزار شد، با اشاره به مصوبات سفر رئیس‌جمهور به استان، از تخصیص ۱۳ 

همت از مجموع ۵۳ همت به واحدهای خصوصی و خصولتی زنجان خبر داد.
وی، رفتار برخی شرکت‌ها از جمله تسکو با کارگران را مورد انتقاد قرار داد 
و گفت: باید همان‌گونه که شرکت‌ها از قانون بهره‌برداری می‌کنند، در اجرای 
قانون نیز پاسخ‌گو باشند. نگاه ابزاری به کارگر متعلق به دهه‌های گذشته و نشانه 

عقب‌ماندگی در توسعه انسانی است.
نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به آلودگی هوا 
در شعاع یک کیلومتری شهرک تخصصی سرب و روی زنجان، خواستار اصلاح 
سیاست‌های گذشته در مکان‌یابی صنایع و تغییر رویکرد بلندمدت در توسعه 

صنعتی استان شد.
شیوه  کارمندان،  و  کارگران  سفره  شدن  کوچک‌  از  گلایه  با  همچنین  وی 
تأمین  سازمان  مشکلات  و  خواند  مردم  جیب  به  اتکا  را  دولت  بودجه‌ریزی 

اجتماعی را ناشی از واگذاری شرکت‌های زیان‌ده به این سازمان دانست.
او تأکید کرد: تأمین اجتماعی متعلق به کارفرما و کارگر است و دولت نباید با 
دخالت‌های مدیریتی یا تحمیل شرکت‌های زیان‌ده، این مجموعه را دچار کسری 

و بحران کند.
در ادامه سرپرست اداره‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان، در این 
نشست با مرور تاریخچه تدوین قانون کار، این قانون را یکی از مترقی‌ترین قوانین 
منطقه دانست و گفت: سه‌جانبه‌گرایی، سرعت در رسیدگی به پرونده‌ها و رایگان 

بودن فرایند رسیدگی از مهم‌ترین مزایای این قانون است.
علی کریمی با اشاره به مشکلات موجود در مراجع حل اختلاف، تأکید کرد: در 
سال‌های اخیر، چالش‌هایی از جمله اصلاح عناوین شغلی، موجی از پرونده‌ها را 

روانه اداره کار کرده و تعامل کارگر و کارفرما را پیچیده‌تر کرده است.
همچنین سرپرست اداره‌کل سیاسی و انتخابات استانداری زنجان نیز با انتقاد از 
خلأهای قانونی موجود، گفت: مشکلات کارگران به‌ویژه در شرکت‌هایی مانند 
تسکو از سال ۱۴۰۲ آغاز شده و با وجود تغییر دولت در سال ۱۴۰۴ همچنان 

ادامه دارد.
محمود عباسی ماده ۱۹ قانون کار را گلوگاه اصلی اخراج‌ها و پایان کار دانست 
ترفندهای  با  می‌توانند  دارند  قوی  مشاوران حقوقی  که  کارفرمایانی  افزود:  و 

قراردادی، نظارت دستگاه‌های مرتبط را محدود کنند.
دبیر کمیسیون کارگری استان زنجان خواستار ارائه پیشنهادهای اصلاحی قانون 
کار از سطح واحدهای کارگری و تشکل‌ها به مجلس شد و افزود: باید به کارگر 
به‌عنوان یک انسان و شریک در تولید نگاه شود؛ نگاهی که به اعتمادسازی، 

افزایش کیفیت تولید و بهبود روابط کار می‌انجامد.
عباسی همچنین ایجاد شورای اسلامی کار یا نمایندگان منتخب کارگری در 

واحدهایی که فاقد این ساختار هستند را ضروری دانست.
در ادامه، اصغر نجاری، دبیر اجرایی خانه کارگر استان زنجان، قانون کار را سپر 
دفاعی کارگران در برابر استثمار توصیف کرد و گفت: اجرای کامل این قانون، 
تضمین‌کننده امنیت شغلی، دستمزد منصفانه و رعایت اصول ایمنی و بهداشت 

محیط کار است.
وی تشکیل تشکل‌های صنفی و تقویت نظارت بر واحدهایی که به الزامات قانونی 
عمل نمی‌کنند را ضروری دانست و تأکید کرد: کارگران باید بتوانند بدون ترس 

از اخراج، حقوق قانونی خود را مطالبه کنند.
در این نشست، نمایندگان تشکل‌های کارگری نیز مطالبات و مشکلات خود 
را مطرح کردند و مقرر شد موضوعات طرح‌شده از مسیر قانونی و با هماهنگی 

دستگاه‌های ذی‌ربط پیگیری شود.

نکته: 
مرگ پی در پی تعدادی از دانش آموزان در سال تحصیلی جدید در سطح 
کشور، از جمله دو دانش آموز در استان زنجان، نگرانی های زیادی در بین 
خانوادها ایجاد کرده که این موج نگرانی ها صرفا با شفاف سازی این حوادث 

تلخ قابل کنترل است.
در حالی روابط عمومی آموزش و پرورش استان زنجان از حضور مدیر کل آموزش 
و پرورش در شهرستان ابهر برای پیگیری و اطلاع‌رسانی علت مرگ دانش‌آموز 
ابهری که روز گذشته در مدرسه جان خود را از دست داده ، خبر داد که هنوز 
ابهامات درگذشت نیما نجفی دانش‌آموز سهرینی که نهم مهرماه در مدرسه جان 

داد، بر طرف نشده است.
آنچه که مسلم است، عدم اطلاع‌رسانی شفاف و ادامه ابهامات باقی مانده همراه با 
گمانه‌زنی های غیر کارشناسی می‌تواند موجی از التهاب را در بین دانش‌آموزان و 
اولیای آنان به همراه داشته باشد و مسلما در زمینه کاهش این نگرانی‌ها، اقدامات 
و شفاف سازی آموزش و پرورش و دستگاه‌های قضایی و امنیتی بسیار در حفظ 

آرامش جامعه تاثیرگذار خواهد بود.

فرمانده سپاه انصارالمهدی )عج( استان زنجان در نشست مطبوعاتی با اصحاب رسانه مطرح کرد؛

رزمایش بیت‌المقدس در زنجان برگزار می‌شود
سردار سهندی: رزمایش بیت‌المقدس بر موضوعات اطلاعاتی، عملیاتی و امنیت محلات تمرکز دارد

خبرکوتاهخبرکوتاه
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سمیه محرمی: سید رضا صالحی‌امیری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با 
حضور در استان زنجان از چندین پروژه گردشگری، تفریحی و تاریخی زنجان بازدید کرد 

و در شورای اداری استان حضور یافت.
صالحی امیری در جلسه شورای اداری استان زنجان با اشاره به ظرفیت‌های کم‌نظیر استان 
زنجان در حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی، اظهار کرد: زنجان می‌تواند به 
یکی از قطب‌های اصلی گردشگری ایران تبدیل شود و دولت برای توسعه زیرساخت‌ها و 

جذب سرمایه‌گذار از این استان حمایت ویژه خواهد کرد. 
وزیر میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی با تأکید بر رسالت مدیران استان گفت: 
امیدآفرینی، اعتمادسازی و انسجام از مهم‌ترین وظایف است، جامعه بیش از هر زمان 
دیگری نیازمند امید است و یاس و سرخوردگی می‌تواند به‌مثابه سرطان اجتماعی عمل 
کند. رمایه اجتماعی مردم زیست می‌کند و سرمایه اجتماعی یعنی اعتماد، رضایت و 
مشارکت مردم، تاکید کرد: انسجام و وفاق ملی، به‌ویژه در شرایط فعلی که با تهدیدات 

بین‌المللی و دشمنان مواجهیم، مهم‌ترین سلاح ما است.
صالحی‌ امیری با اشاره به اهمیت میراث فرهنگی استان زنجان، اضافه کرد: زنجان سرزمین 

رمزها و رازها است و هزاران اثر در لایه‌های زمین این استان هنوز کشف نشده است.
بیش از یک میلیون اثر شناسایی شده است

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با بیان اینکه بیش از یک میلیون اثر 
شناسایی شده که تاکنون ۴۳ هزار اثر ثبت ملی شده و ۲۹ اثر ملموس و ۲۸ اثر ناملموس 
نیز به ثبت جهانی رسیده است، تصریح کرد: گنبد سلطانیه به‌عنوان نماد درخشان استان، 
در جهان می‌درخشد. وی با بیان اینکه زنجان با داشتن آثار منحصر به فرد، بازار تاریخی، 
موزه‌ها، غارهای طبیعی و صنایع دستی، ظرفیت ۲۰ نوع گردشگری ایران را دارد، تاکید 
کرد: با حمایت دولت و همکاری مدیران و بخش خصوصی، می‌توان این ظرفیت‌ها را 
بالفعل کرد. صالحی امیری با بیان جزئیات برنامه‌های توسعه‌ای استان، اظهار کرد: برای 
توسعه هتل‌ها، مجتمع‌های گردشگری و بومگردی، پنج مشوق تصویب شده است و 
سرمایه‌گذاران می‌توانند از معافیت‌های مالیاتی و گمرکی بهره‌مند شوند. از این رو ۸۰ 
درصد معافیت عوارض برای ساخت هتل و مجتمع‌های گردشگری در استان‌ها اعمال 
می‌شود. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با بیان اینکه صدور مجوزهای 
سرمایه‌گذاری تا سقف یک هزار میلیارد تومان به استاندار تفویض شده است، بیان کرد: 
بسیاری از پرونده‌ها نیازی به مراجعه به تهران ندارند. همایش ملی سرمایه‌گذاری در حوزه 

گردشگری نیز در نیمه اول سال آینده در زنجان برگزار خواهد شد.
وی با تأکید بر ظرفیت‌های بی‌نظیر این استان در حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی، گفت: زنجان می‌تواند به یکی از قطب‌های گردشگری ایران تبدیل شود و 

برنامه جامع ۱۰ ساله توسعه گردشگری این استان باید تدوین و اجرایی شود.
مدیران  کارآمدی  و  اعتمادسازی  امیدآفرینی،  ضرورت  بر  همچنین  امیری  صالحی‌ 
استان تأکید کرد و از تخصیص تسهیلات ویژه به پروژه‌های گردشگری و حمایت از 

سرمایه‌گذاران خبر داد.
واردات بدون عوارض ۲۰۰ قلم کالای اساسی مورد نیاز هتل‌ها 

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی همچنین به واردات بدون عوارض ۲۰۰ 
قلم کالای اساسی مورد نیاز هتل‌ها و معافیت‌های تغییر کاربری اشاره کرد و گفت: این 
اقدامات برای جذب سرمایه‌گذاران و توسعه زیرساخت‌های گردشگری استان ضروری 

است.
توزیع عادلانه گردشگران در سراسر کشور گفت:  بر ضرورت  تأکید  با  امیری  صالحی‌ 
باید از  از تمرکز گردشگر در چند استان خاص است و زنجان  سیاست ما جلوگیری 

ظرفیت‌های گردشگری داخلی و خارجی به‌طور کامل بهره‌مند شود.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با بیان اینکه با همکاری بانک مرکزی، 
صندوق توسعه ملی و بنیاد مستضعفان، تسهیلات ارزان‌قیمت برای مشاغل روستایی، 
بومگردی و صنایع دستی فراهم شده است، اضافه کرد: این تسهیلات برای ایجاد حدود 

۲۶ هزار فرصت شغلی به کار گرفته خواهد شد.
وی یادآور شد: بخش خصوصی موتور محرکه گردشگری است و تشکل‌ها نقش واسطه‌ای 
مهمی بین مردم و دستگاه‌های دولتی دارند. ما برای سرمایه‌گذاران احترام قائلیم و حمایت 

کامل انجام خواهد شد.
صالحی‌امیری با تأکید بر ضرورت برنامه‌ریزی بلندمدت، خاطرنشان کرد: استاندار موظف 
است شورای برنامه‌ریزی استان را برای تدوین برنامه جامع ۱۰ ساله توسعه گردشگری 
زنجان فعال کند. این برنامه با مشارکت بخش خصوصی و دولت اجرایی خواهد شد و همه 

موظف به پایبندی به آن خواهند بود.
وزیر میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی اظهار کرد: نسل جوان استان باید با 
ظرفیت‌های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خود آشنا شده و به آن افتخار 

کند تا زنجان به یک مقصد مهم ملی و بین‌المللی تبدیل شود.
 زنجان با رشد ۱۷۱ درصدی گردشگری، رکورد ملی ثبت کرد

استاندار زنجان نیز در این جلسه با اشاره به پیشینه تاریخی و فرهنگی کم‌نظیر استان 
و رشد ۱۷۱ درصدی گردشگری در سال گذشته، اظهار کرد: زنجان امروز در جایگاهی 
قرار دارد که می‌تواند یکی از محورهای اصلی اقتصاد فرهنگی و گردشگری کشور باشد اما 

توسعه زیرساخت‌ها و صنایع دستی نیازمند حمایت‌ها و مشوق‌های ملی است.
سیدمحسن صادقی افزود: آیین‌ها و سنت‌هایی مانند مراسم حسینیه اعظم زنجان که 
از شاخص‌ترین  یکی  به  را  استان  این  است،  ثبت‌ شده کشور  میراث معنوی  دهمین 

محورهای فرهنگ ایرانی - اسلامی تبدیل کرده است.
وی با اشاره به امنیت اجتماعی، مسیرهای ریلی و هوایی و اتصال بزرگراهی استان به 
مرکز و شمال‌غرب کشور، گفت: زنجان کوریدور ارتباطی بین آسیا و اروپا است و همین 
موقعیت، قابلیت تبدیل استان به یکی از محورهای اصلی اقتصاد فرهنگی و گردشگری 

ایران را فراهم کرده است.
صادقی با اشاره به عملکرد سال گذشته حوزه میراث‌ فرهنگی استان، تصریح کرد: زنجان با 
رشد ۱۷۱ درصدی گردشگری، رکورد ملی ثبت کرد و پدیده گردشگری ایران شد. تنها در 
آبان امسال ۷۶ هزار گردشگر داخلی و یک هزار و ۶۲۱ گردشگر خارجی وارد استان شدند.

استاندار زنجان اظهار کرد: اکنون استان دارای یک هزار و ۶۳۴ تخت اقامتی، ۸۳ بوم‌گردی 
فعال، ۹ هتل، ۲۶ مهمان‌پذیر، ۳۴ مجتمع گردشگری، ۵۸ دفتر خدمات مسافرتی و ۱۶ 

منطقه نمونه گردشگری است.
وی در ادامه مهم‌ترین مشکلات گردشگری را چنین برشمرد و یادآور شد: استان زنجان 
هنوز هتل پنج‌ستاره ندارد. سرمایه‌گذاران با مشکلاتی مانند کمبود تسهیلات، فرایند 
دشوار بانکی، نبود مشوق‌های قانونی، تعرفه‌های پله‌ای آب و برق و محدودیت‌های تغییر 
کاربری روبه‌رو هستند. صادقی با اشاره به اینکه استان زنجان یکی از بزرگ‌ترین کانون‌های 
صنایع دستی کشور است، عنوان کرد: ۱۲ هزار هنرمند در ۵۵ رشته، شش هزار کارگاه، 
۱۳۰ مهر اصالت ملی، ۱۱ نشان یونسکو و ۵۰۰ فروشگاه فعال در این حوزه فعالیت دارند.

استاندار زنجان اضافه کرد: سالانه 7 هزار تن محصولات مسی، شش میلیون قبضه چاقو، 
یک تن ملیله نقره و دو تن زیورآلات سنتی در زنجان تولید می‌شود. طبق امار گردش 

مالی صنایع دستی مس به‌تنهایی ماهانه ۴۰۰ میلیارد تومان است.
صادقی در ادامه به مهم‌ترین مشکلات این حوزه اشاره کرد و گفت: کمبود فضاهای 
تولیدی، نوسان قیمت مواد اولیه، کمبود سرمایه در گردش، نبود بازارچه‌های کافی در 

محورهای گردشگری، پوشش ناکافی بیمه هنرمندان و نبود خانه صنایع دستی.
وی در ادامه گفت: از وزیر درخواست داریم مواردی همچون حمایت از احداث هتل‌های 
چهار و پنج‌ستاره، احیای تسهیلات حمایتی و اصلاح نظام وثیقه‌گذاری، ایجاد بانک نقره 
و موزه ملیله، توسعه بازارچه‌ها و فضاهای کارگاهی استاندارد، برگزاری رویدادهای ملی 
صنایع دستی، ایجاد شعبه مالیاتی ویژه هنرمندان و در نهایت ساماندهی مجوزها مطابق 

قوانین ملی در استان مدنظر خود قرار دهند.
 جلوگیری از ورود صنایع دستی خارجی به کشور باید با هدف حمایت از 

تولیدکنندگان داخلی انجام شود
همچنین نرگس مرادخانی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار زنجان با بیان اینکه 
استان زنجان در تلاش است تا سهم بیشتری از منابع استانی را به حوزه گردشگری 
اختصاص دهد، اظهار کرد: می‌خواهیم که زنجان را به عنوان پدیده ظهور گردشگری 

معرفی کنیم.
وی با اشاره به تراکم میلیون‌ها مسافر در شمال کشور، پیشنهاد کرد که بخشی از این 
مسافران به استان‌هایی مانند زنجان هدایت شوند و تاکید کرد: ما می‌توانیم بخشی از این 

مسافرین را هدایت کنیم به شهرهایی که واقعاً می‌توانند میزبان باشند.
مرادخانی جلوگیری از ورود صنایع دستی خارجی را مورد تاکید قرار داد و افزود: جلوگیری 
از ورود صنایع دستی خارجی به کشور باید با هدف حمایت از تولیدکنندگان داخلی انجام 
شود. مسعود بیات منش، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان خاطر نشان کرد: 
خواستار تامین منابع مالی ویژه برای طرح میراث جهانی شهر سلطانیه و توسعه روستاهای 

هدف گردشگری استان شد.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان با اشاره به مصوبه شورای‌عالی معماری و 
شهرسازی برای طرح ویژه میراث جهانی شهر سلطانیه، بر لزوم تأکید وزیر بر تأمین 
منابع مالی این پروژه تأکید کرد. وی پیشنهاد داد که ۲۰۰ میلیارد تومان از طریق شرکت 
بازآفرینی و ۲۰۰ میلیارد تومان نیز از سوی وزارتخانه برای اجرای پروژه‌های این شهر، 

به‌ویژه زیباسازی ارگ گنبد، اختصاص یابد.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان با بیان اینکه شناسایی ۲۵ روستای هدف 

گردشگری در استان و اولویت‌بندی ۱۵ روستا برای اجرای برنامه در سال جاری را اعلام 
کرد و خواستار تخصیص حداقل ۵ میلیارد تومان اعتبار به هر روستا از محل اعتبارات 

استانی، دهیاری‌ها و تسهیلات روستایی شد.
بیات منش گفت: برای استانداردسازی مورد تایید برنامه ویژه‌ای داریم که تحقق آن 

نیازمند ۱۰ میلیارد تومان اعتبار برای تصویب و کمک به ثبت این روستا است.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان از اختصاص ۳۰ درصد از منابع ارزش‌افزوده 
دهیاری‌ها و یک هزار و ۲۶۰ میلیارد تومان تسهیلات ارزان قیمت به حوزه گردشگری خبر 
داد و خواستار کمک ۲۰۰ میلیاردتومانی از سوی وزیر برای تسریع در اجرای پروژه‌های 

گردشگری روستایی شد.
اهمیت ثبت ژئوپارک در منطقه ماهنشان

اهمیت  بر  تأکید  با  در مجلس  ایجرود  و  ماهنشان  مردم  نماینده  موسوی  سیدجمال 
زنجان  استان  کرد:  اظهار  جهان،  صنایع  پول‌سازترین  از  یکی  به‌عنوان  گردشگری 
ظرفیت‌های گسترده تاریخی، طبیعی و صنایع‌دستی دارد که با حمایت وزارتخانه و تقویت 

نقش بخش خصوصی، می‌تواند محور تحول اقتصادی شود.
نماینده مردم ماهنشان و ایجرود در مجلس با تأکید بر اینکه نگاه دنیا به صنعت گردشگری 
کاملاً تغییر کرده است، اضافه کرد: گردشگری امروز یکی از پول‌سازترین و اثرگذارترین 
صنایع دنیا است و استان زنجان نیز ظرفیت‌های گسترده‌ای دارد که نیازمند توجه جدی 

وزارتخانه و حمایت از بخش خصوصی است.
وی تصریح کرد: نگاه جهانی به گردشگری دیگر محدود به کشورهای کمتر توسعه‌یافته 
نیست و امروز این صنعت به یکی از مهم‌ترین پیشران‌های اقتصادی جهان تبدیل شده 
است. کشورهایی که تا دیروز در حوزه صنعت و کشاورزی حرفی برای گفتن داشتند، 

اکنون درآمد بیشتری از گردشگری کسب می‌کنند.
نماینده مردم ماهنشان و ایجرود در مجلس با اشاره به ظرفیت‌های تاریخی، طبیعی و 
اکوتوریسم کشور، گفت :دولت برنامه‌ای جدی برای معرفی گردشگری به‌عنوان صنعت پایه 
دارد و طرح‌های جامع در وزارتخانه نشان‌دهنده نگاه بلندمدت به توسعه این حوزه است.

افزود: استان زنجان نیز در حوزه گردشگری،  رئیس مجمع نمایندگان استان زنجان، 
دارد که  قابل‌توجهی  و صنایع‌ دستی ظرفیت‌های  طبیعت‌گردی، گردشگری سلامت 
می‌تواند اقتصاد استان را متحول کند. وی تأکید کرد: دولت نباید بخش خصوصی را رقیب 
خود بداند، بلکه باید آن را شریک توسعه ببیند. مجموعه‌ای که امروز مورد بازدید وزیر 
قرار گرفت، توسط بخش خصوصی راه‌اندازی شده و نمونه موفقی از توان این بخش است.

موسوی تصریح کرد: بخش خصوصی در حوزه گردشگری حرف‌های بسیاری برای گفتن 
دارد و استفاده از ظرفیت آن ضروری است. نماینده مردم ماهنشان و ایجرود در مجلس با 
اشاره به وجود آثار تاریخی ارزشمند در حوزه انتخابیه خود، اظهار کرد: برخی اقدامات لازم 
برای معرفی و احیای آثار تاریخی ماهنشان و ایجرود انجام نشده و انتظار می‌رود با نگاه 
ویژه وزارتخانه این کمبودها جبران شود. وی با اشاره به اهمیت ثبت ژئوپارک در منطقه 
ماهنشان، گفت: پیگیری این موضوع یکی از مطالبات جدی مردم است و از مسئولان 
حوزه گردشگری می‌خواهیم نگاه ویژه‌ای به این پرونده داشته باشند تا ثبت جهانی آن 

به سرانجام برسد.
 چمن کمتر از دریاچه ارومیه نیست و در حال نابودی است

نماینده مردم ابهر، خرم‌دره و سلطانیه در مجلس با انتقاد از بی‌توجهی به ظرفیت‌های 
تبدیل شده که  روستایی  به  امروز  ایران  پایتخت ۷۰۰ ساله  تاریخی سلطانیه، گفت: 
قطب‌های  از  یکی  باید  حالی‌که  در  خوشحالند،  آن  شدن  شهرستان  از  تازه  مردمش 

گردشگری کشور باشد.
منصور علیمردانی با اشاره به چمن ۱۳۴ هکتاری سلطانیه، افزود: این چمن کمتر از 

دریاچه ارومیه نیست و در حال نابودی است و احیای آن باید در اولویت قرار گیرد.
از  یکی  را  سوارکاری  و  چوگان  مانند  ایرانی  اصیل  ورزش‌های  توسعه  همچنین  وی 
فرصت‌های مغفول این منطقه دانست و گنبد سلطانیه، معبد داش‌حسن و مسیرهای 
گردشگری استان را »ظرفیت‌های آماده اما استفاده‌ نشده« عنوان کرد و گفت: با وجود 
زیرساخت‌هایی مثل قطار، اتوبان، فرودگاه و تاکسی هوایی، زنجان می‌تواند مقصد مهم 
گردشگری و توریسم درمانی باشد. نماینده مردم ابهر، خرمدره و سلطانیه در مجلس، 
روستای درسجین را از گزینه‌های نهایی ثبت جهانی دانست و تأکید کرد: مسیرهای 

گردشگری ابهر و خرمدره نیز باید سامان‌دهی شوند.
 یکی از چالش‌های مهم فعالان صنایع‌ دستی مشکلات پستی استان‌های 

مقصد است
نبی‌الله محمدی نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس نیز در این مراسم با تأکید بر 
بازار  از جمله  ارزشمند  بناهای  استان، مرمت اضطراری  تاریخی  اهمیت حفظ میراث 
تاریخی زنجان، موزه مردان نمکی، پل‌ها و حمام‌های تاریخی روستاها اظهار کرد: اختصاص 
اعتبارات کافی و ارائه تسهیلات ارزان‌قیمت برای مجتمع‌های گردشگری و فعالان صنایع‌ 
دستی را خواستاریم. وی با اشاره به گستردگی آثار تاریخی در استان، گفت: تعدد بناهای 
ارزشمند در زنجان و طارم ایجاب می‌کند که مرمت اضطراری آن‌ها در اولویت قرار گیرد، 

به‌ویژه در زمان بارندگی و حوادث طبیعی که آسیب‌پذیری این آثار افزایش می‌یابد.
نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس با اشاره به مشکلات مالی مجتمع‌های گردشگری 
بین‌راهی در حال ساخت، اضافه کرد: این طرح‌ها به دلیل هزینه‌های بالا و نبود تسهیلات 

مناسب با چالش مواجه شده‌اند و دولت باید تسهیلات ارزان‌ قیمت برای آن‌ها فراهم کند.
وی تأکید کرد: استان زنجان در حوزه چاقو، فرش و ملیله ظرفیت بی‌نظیری دارد و ایجاد 
موضع تخصصی چاقو و ملیله و نیز تقویت خوشه‌های تولیدی این حوزه ضروری است. 
از این‌رو رعایت الزامات شهر جهانی »ملیله« و حفظ این اعتبار جهانی باید به‌طور جدی 
مورد ارزیابی و پیگیری قرار گیرد. محمدی در ادامه یکی از چالش‌های مهم فعالان صنایع‌ 
دستی را مشکلات پستی استان‌های مقصد عنوان کرد و گفت: رفع موانع پستی، به‌ویژه 

برای صادرات چاقوی زنجان، نیازمند همکاری ملی است.
باید  و  دارد  را  به یک محور گردشگری  تبدیل شدن  افزود: محور شیت ظرفیت  وی 

مشکلات سرمایه‌گذاران در این مسیر برطرف شود.
نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس با اشاره به لزوم اختصاص اعتبارات لازم برای تملک 
املاک واقع در حریم درجه یک رخت‌شویخانه زنجان، اظهار کرد: مرمت بناهای تاریخی 
زنجان و طارم نیازمند توجه ویژه وزارتخانه است و انتظار داریم اعتبارات کافی برای این 

بخش در نظر گرفته شود.
 ظرفیت مغفول زرین‌غار

همچنین احمد بیگدلی نماینده مردم خدابنده در مجلس تصریح کرد: شهرستان خدابنده 
با وسعت بیش از پنج‌هزار کیلومتر مربع، ظرفیت‌های تاریخی و فرهنگی ارزشمندی دارد 
که به‌ویژه در سفر فردا مطرح خواهند شد. آثار شاخصی همچون بقعه قیدار نبی )ع(، 
مسجد جامع سجاس، حسینیه تاریخی کرجی و تعزیه‌خوانی بخشی از هویت میراثی 

خدابنده‌ هستند.
بیگدلی یادآور شد: غار کتله‌خور شاید بزرگ‌ترین غار خشکی ایران باشد، اما از ظرفیت آن 
به‌طور شایسته استفاده نشده است. با نگاه علمی و توسعه‌محور وزارتخانه، می‌توان آن را به 

موتور تحول اقتصادی و فرهنگی منطقه تبدیل کرد.
وی با اشاره به ظرفیت مغفول زرین‌غار، افزود: گردشگری ماجراجویانه و غارنوردی می‌تواند 
قلب تپنده گردشگری استان باشد. انتظار داریم مطالعات زرین‌غار جدی‌تر دنبال شود و 

این مسیر در کنار کتله‌خور و علیصدر به یکی از محورهای گردشگری ملی تبدیل شود.
 در مجموع ۵ هزار اثر موزه‌ای در مخازن ما نگهداری می‌شود

سیدمکائیل موسوی مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی استان زنجان  
نیز در این جلسه با اشاره به وضعیت موزه‌های استان گفت: در استان زنجان ۱۲ موزه 
فعال داریم که چهار موزه تحت پوشش، یک موزه مشارکتی، پنج موزه غیروابسته و دو 
موزه خصوصی هستند.  مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی استان زنجان 
خاطر نشان کرد: در مجموع ۵ هزار اثر موزه‌ای در مخازن ما نگهداری می‌شود که از این 
تعداد، هزار اثر در موزه‌ها و ۴ هزار اثر در مخازن موجود است و کمبود فضای نمایش آثار 
یکی از چالش‌های اصلی استان است و در برنامه هفتم توسعه، موزه نسخ خطی، مسجد 

جامع، موزه سلامت و موضع فرش در دستور کار قرار دارند.
وی افزود: استان زنجان دارای یک پایگاه جهانی )سلطانیه( و دو پایگاه ملی )معدن نمک 
چهرآباد و پایگاه داش‌کسن( است. در حوزه آثار تاریخی، ۹۵۴ اثر شناسایی شده و ۵۰ 
پرونده دیگر در حال پیگیری است تا به این فهرست اضافه شود. همچنین در حوزه 
حریم‌ها، ۴۵ اثر در حریم مشخص شده‌اند. موسوی در خصوص مرمت آثار تاریخی استان، 
گفت: امسال ۲۵ پروژه مرمتی با اعتبار ۱۷ میلیارد تومان به سرانجام رسید، اما با توجه 
به تعداد بالای آثار، نیاز به مرمت‌های اضطراری ویژه وجود دارد. مدیرکل میراث‌ فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌ دستی استان زنجان اظهار کرد: زنجان دارای جاذبه‌های منحصر به 
فردی است؛ از جمله گنبد سلطانیه، رختشویخانه، بازار زنجان، غار کتله‌خور، مردان نمکی 
و کوه‌های رنگی، با افزایش برگزاری رویدادها و جشنواره‌ها که امسال در استان ۲۴ رویداد 

و جشنواره برگزار شد، گردشگری استان از حالت معبر به مقصد تبدیل می‌شود.
وی با بیان اینکه کمبود هتل‌های مناسب یکی از مشکلات اصلی در استان زنجان است، 
ادامه داد: مشوق‌ها و قوانین حمایتی می‌توانند سرمایه‌گذاران را ترغیب به هتل‌سازی کنند. 
در حال حاضر ۱۴ پروژه زیرساخت گردشگری با سرمایه‌گذاری ۳۸۰ میلیارد تومان در 

حال اجراست و ۴۰ میلیارد تومان تسهیلات نیز پرداخت شده است.
موسوی با بیان اینکه زنجان قطب صنایع دستی فلزی کشور است و شهر جهانی ملیله 
را در اختیار دارد، اظهار کرد: سالانه حدود چهار تن صنایع دستی ملیله تولید می‌شود 
و استان دارای ۱۲ هزار هنرمند در ۵۵ رشته است. تاکنون ۱۳۰ مهر اصالت ملی و ۱۱ 
نشان بین‌المللی توسط هنرمندان زنجانی کسب شده است. همچنین ۱۴۰۰ هنرمند تحت 

پوشش بیمه قرار دارند.

با حضور وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
درزنجان افتتاح شد ؛

دهکده گردشگری گلابر 
صالحی امیری: برنامه جامع ۱۰ ساله توسعه گردشگری استان زنجان باید

 تدوین و اجرایی شود
نماینده مردم ابهر، خرم‌دره و سلطانیه در مجلس: چمن سلطانیه کمتر از

 دریاچه ارومیه نیست و در حال نابودی است

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره .......... هیات 
اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد راه پیماویری به شناسنامه شماره ۳۶۲ کدملی ۵۸۹۹۹۸۳۳۱۰ صادره فرزند رحیم نسبت به دودانگ مشاع از ششدانگ))یک 
قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 21289/39 متر مربع پلاک شماره ۳۷۰ فرعی از ۶۲ اصلی آقای محمد راه پیماویری به شناسنامه شماره ۳۶۲ کد 
ملی ۵۸۹۹۹۸۳۳۱۰ صادره فرزند قاسم نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 5251/25 متر مربع پلاک 
شماره ۹۳۰ فرعی از ۶۲ اصلی  واقع در روستای حسین آباد سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای نزهت ایرانیار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به  فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/01* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/16  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
های  140460327006001265-140460327006001267- شماره  آرا   رسمی1-برابر   سند  فاقد 
-140460327006001274 -140460327006001279 -140460327006001277
-140460327006001263 -140460327006001261 -140460327006001272

فاقد سند رسمی   و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  1404/04/16هیات موضوع 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا شمس فرزند ذکریا 
بشماره شناسنامه ۱۶۸۷۰  صادره از طارم به شماره ملی 4280822808**2-مهدی شمس فرزند ذکریا 
بشماره شناسنامه ۱۱۲ و شماره ملی ۴۲۸۴۹۸۶۸۴۸ **هر یک در سه دانگ مشاع از ششدانگ چهار 
قطعه باغ معروغ به یرباشی ، ماش یری و سویود دیبی به مساحت های 8217/17  مترمربع 1689/62 
در  واقع  شمسی  خانعلی  آقای  رسمی  مالکیت  از  مترمربع   1234/74 مترمربع-   3216/92 مترمربع- 
شماره  آرای  است.2-برابر  نموده  را  اصلی  پلاک 55-  الزین  قریه  طارم  شهرستان  زنجان  هشت  بخش 
قانون  موضوع  هیات   1404/04/16- های ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۱۲۸۷-  ۱۴۰۴۶۰۳2۷۰۰۶۰۰۱۲۸۹ 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سارا قاسمی فرزند محمد علی بشماره شناسنامه ۳۱۲ و شماره 
ملی ۵۳۹۹۳۰۷۶۹۳ در ششدانگ دو قطعه باغ معروف به دولوک و کنار مدرسه قدیمی به مساحت های 
2934/96 مترمربع  و 609/90 مترمربع از مالکیت رسمی آقای خانعلی شمسی**3-برابر رای شماره 
140460327006001291-1404/04/17 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه  بلامعارض متقاضی خانم زهرا شمسی 
فرزند ذکریا بشماره شناسنامه ۴۳۹ و شماره ملی ۵۳۹۹۳۰۹۰۲۵ در ششدانگ یک قطعه باغ معروف به 
بی بی پری به مساحت 2671/07 مترمربع از مالکیت رسمی مالک رسمی به متقاضی**4-برابر آرای 
-140460327006001281-140460327006001285-140460327006001283 های   شماره 

1404/04/16هیات موضوع قانون تعيين  تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی  خانم ها1-مریم شمس فرزند 
ذکریا بشماره شناسنامه **ده و شماره ملی4270540265**2-باران شمس فرزند ذکریا به شماره ملی 
4285676117**3-ثریا شمس فرزند ذکریا بشماره شناسنامه ۲۲۴۵ و شماره ملی 4285601923 هر 
کدام در دو دانگ مشاع ازششدانگ یک قطعه باغ معروف به حسین خان پری به مساحت 4505/39 
مترمربع از مالکیت رسمی آقای خانعلی شمسی**5-برابر آرای شماره های ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۱۲۹۷ 
۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۱۳۹۶-۱۴۰۴۶۰۲۲۷۰۰۶۰۰۱۳۹۳ - ۱۴۰۴٫۰۴٫۱۷ هیات  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات 
مانکانه بلامعارض متقاضی خانم ها 1-رقیه شمس فرزند ذکریا بشماره شناسنامه ۳۴۹۰ و شماره ملی 
4280909989*2-لیلا شمسی فرزند ذکریا به شماره ملی 4270274700*3-لعیا شمس فرزند ذکریا 
بشماره شناسنامه 490 و شماره ملی 5399309531 هر کدام دردو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ 
معروف به اشک آنقران به مساحت 4233/43 متر مربع از مالکیت رسمی آقای خانعلی شمسی که همه 
قطعات واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه الزین پلاک 55- اصلی را نموده است.لذا به منظور 
اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته  باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به  اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض  طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاريخ انتشار نوبت اول:1404/09/01
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/16

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  ۱ برابر آراء شماره 
-۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۹۹۷-۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۹۹۹-۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۹۹۵-1404/02/15-۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۴۳۳ های 

1404/03/31- ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۱۰۷۸ – 1404/04/03 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ۱- مناف نجفی فرزند ابوالفضل بشماره شناسنامه ۵۷۳ صادره 
از طارم به شماره ملی ۵۳۹۹۳۹۷۷۷۳ در ششدانگ چهار قطعه باغ معروغ و یکباب ساختمان به مساحتهای 5120/58 مترمربع – 1678/87 
مترمربع- 366/19 مترمربع- 2494/91 مترمربع و 29/67 مترمربع)ساختمان( از مالکیت رسمی آقای صفى اله نجفی - ابوالفضل نجفی واقع 
در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه مامالان پلاک108-اصلی را نموده است.2-برابر آرای شماره های ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۴۴۱- 
1404/02/15 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فريبا عمارلو فرزند رحیم بشماره شناسنامه ۷۸۴ و شماره ملی ۵۳۹۹۵۱۴۷۵۳ در ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت 34333/45مترمربع از مالکیت رسمی آقای صفی اله نجفی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه مامالان پلاک ۱۰۸ 
- اصلی را نموده  است**3-برابر آرای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۹۸۱-۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۹۷۹ -1404/03/31هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
مهرداد نجفی فرزند مناف بشماره شناسنامه .. و شماره ملی ۲۵۸۰۲۳۹۴۶۴ در ششدانگ یک قطعه باغ معروف به خشه خول به مساحت های 
2671/7مترمربع و 1486/24 مترمربع از مالکیت رسمی مالکیت رسمی ابوالفضل نجفی واقع در بخش  هشت زنجان شهرستان طارم قریه مامالان 
-1404/03/31هیات  شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۹۸۵- ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۹۸۳  آرای  است**4-برابر  نموده  را  اصلی  پلاک 108- 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد مهدی نجفی فرزند مناف بشماره شناسنامه .. و شماره ملی ۵۳۹۹۹۰۵۷۴۴ در ششدانگ یک قطعه باغ معروف به قمیش دیوی 
و خشه خول به مساحت های 1275/10 متر مربع و  3402/86 مترمربع از مالکیت رسمی مالکیت رسمی ابوالفضل نجفی واقع در بخش هشت 
زنجان شهرستان طارم قریه مامالان پلاک۱۰۸- اصلی را نموده است**5-برابر آرا ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۹۷۵ - ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۹۷۷- 
1404/03/31هیات موضوع  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم 
تصرفات مالکانه  بلامعارض متقاضی آقای محمد مهدی نجفی فرزند مناف بشماره شناسنامه .. و شماره ملی ۵۳۹۹۹۰۵۷۴۴ و آقای مهرداد نجفی 
فرزند مناف بشماره شناسنامه و شماره ملی ۲۵۸۰۲۳۹۴۶۴ در ششدانگ یکباب سوله به مساحت 171/91 مترمربع واقع در بخش هشت زنجان 
شهرستان طارم قریه مامالان پلاک ۱۰۸ - اصلی را نموده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند در شهرها از تاریخ  انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ  رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به  اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/01 * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/16 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره .......... هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای شهرام مرادی به شناسنامه شماره 455 کدملی 5899943262 صادره فرزند باقر در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به 
مساحت 2869/47مترمربع پلاک شماره ۳۰۰ فرعی از ۵۱ اصلی  *آقای شهرام مرادی به شناسنامه شماره 455 کدملی 5899943262 صادره فرزند باقر 

در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت1851/82مترمربع پلاک شماره ۳۰۱ فرعی از51 اصلی  
آقای شهرام مرادی به شناسنامه شماره 455 کدملی 5899943262 صادره فرزند باقر در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت 3130/27مترمربع 
پلاک شماره ۳۰۳ فرعی از ۵۱ اصلی  *آقای شهرام مرادی به شناسنامه شماره 455 کدملی 5899943262 صادره فرزند باقر در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 737/29 مترمربع پلاک شماره 302 فرعی از ۵۱ اصلی  *آقای شهرام مرادی به شناسنامه شماره 455 کدملی 5899943262 صادره 

فرزند باقر در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 7419/98 مترمربع پلاک شماره ۳۰۵ فرعی از ۵۱ اصلی  
آقای شهرام مرادی به شناسنامه شماره 455 کدملی 5899943262 صادره فرزند باقر در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 
8438/14مترمربع پلاک شماره ۳۰۶ فرعی از ۵۱ اصلی  واقع در روستای ترکانده سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای باقر مرادی و قاسم و کاظم مهدی 
خانلو محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم  مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/01
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/16  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ........... هیات 
اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه 

بلا معارض متقاضی 
زراعی  زمین  قطعه  فرزند محمد در ششدانگ))یک  ملی 4400114996 صادره  به شناسنامه شماره 4400114996 کد  اسماعیلی  علی  آقای/خانم 

کاداستری((به مساحت 31876/42 متر مربع پلاک شماره ۹۶۰ فرعی از ۸۵ اصلی  
زراعی  زمین  قطعه  فرزند محمد در ششدانگ))یک  ملی 4400114996 صادره  به شناسنامه شماره 4400114996 کد  اسماعیلی  علی  آقای/خانم 

کاداستری((به مساحت 24720/1 متر مربع پلاک شماره ۹۳۷ فرعی از ۸۵ اصلی  
زراعی  زمین  قطعه  فرزند محمد در ششدانگ))یک  ملی 4400114996 صادره  به شناسنامه شماره 4400114996 کد  اسماعیلی  علی  آقای/خانم 

کاداستری((به مساحت 31724/77 مترمربع پلاک شماره ۹۳۶ فرعی از ۸۵ اصلی  
زراعی  زمین  قطعه  فرزند محمد در ششدانگ))یک  ملی 4400114996 صادره  به شناسنامه شماره 4400114996 کد  اسماعیلی  علی  آقای/خانم 

کاداستری((به مساحت 10919/99 متر مربع پلاک شماره ۹۳۸ فرخی از ۸۵ اصلی  
زراعی  زمین  قطعه  فرزند محمد در ششدانگ))یک  ملی 4400114996 صادره  به شناسنامه شماره 4400114996 کد  اسماعیلی  علی  آقای/خانم 

کاداستری((به مساحت 16080/8 متر مربع پلاک شماره ۹۲۵ فرعی از ۸۵ اصلی  
آقای/خانم علی اسمعیلی به شناسنامه شماره 4400114996 کد ملی 4400114996 صادره فرزند محمد در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((

به  مساحت 5572/24 متر مربع پلاک شماره ۹۵۱ فرعی از ۸۵ اصلی  
آقای/خانم علی اسمعیلی به شناسنامه شماره 4400114996 کد ملی 4400114996 صادره فرزند محمد در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((

به مساحت  9495/45 متر مربع پلاک شماره ۱۴۹ فرشی از ۸۵ اصلی  
آقای/خانم علی اسمعیلی به شناسنامه شماره 4400114996 کد ملی 4400114996 صادره فرزند محمد در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((

به مساحت 11294/31متر مربع پلاک شماره ۹۵۰ فرعی از ۸۵ اصلی  
واقع درروستای والایش سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز  آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/01

تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/16  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

سید مظاهر محممدی معاون و بازرس دفتر خانه های اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم
حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه سید مظاهر محمدی معاون و بازیس دفترخانه های اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم 

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 



‌۵۵شنبه  1  آذر   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   2976 روز��آموزشآموزش
خبر کوتاهخبر کوتاه

برنامه  آزمایشی  اجرای  از  آموزشی  برنامه‌ریزی  و  پژوهش  سازمان  رییس 
درسی پایه اول ابتدایی در ۸ مدرسه در استان تهران خبر داد و گفت: دانشگاه 
فرهنگیان می‌تواند در نقش راهبر و مجری آموزشی، نقش‌آفرینی مهمی در 

توسعه این الگو داشته باشد.
نشست هم‌اندیشی حجت الاسلام علی لطیفی، معاون وزیر و رئیس سازمان 
پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با روسای پردیس‌ها و مراکز دانشگاه فرهنگیان 
استان تهران برگزار شد. این نشست با هدف بررسی سطح تعاملات دو مجموعه، 
تبیین نیازهای مشترک و هم‌افزایی در فرایندهای تربیتی و برنامه‌درسی شکل 

گرفت.
در این نشست، لطیفی با اشاره به جایگاه ویژه دانشگاه فرهنگیان در نظام 
تعلیم‌وتربیت کشور، بر ضرورت تقویت ارتباطات هدفمند میان دو مجموعه 

تأکید کرد.
رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با اشاره به تجربه موفق کارگاه‌های 
»تربیت مؤلف« و مشارکت معلمان و دانشجویان دانشگاه فرهنگیان در این 
برنامه‌ها، گفت: پژوهش‌های سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی متناسب 
انتخاب مجریان پژوهش بر اساس  با نیازهای برنامه‌درسی دنبال می‌شود و 

چهارچوب‌های مشخص صورت می‌گیرد.
وی افزود: شبکه ارتباطی وزارت آموزش‌وپرورش، به‌ویژه معلمان و مدرسان 

دانشگاه فرهنگیان، در اولویت همکاری‌های پژوهشی و تخصصی قرار دارند.
به  آموزشی  برنامه‌ریزی  و  پژوهش  رئیس سازمان  از سخنان  دیگری  بخش 
ضرورت هماهنگی برنامه‌های درسی دانشگاه فرهنگیان با »طرحواره تحول در 
برنامه درسی« اختصاص داشت. وی با اشاره به آغاز اجرای این تحول از پایه 
اول ابتدایی، اظهار کرد که دانشگاه فرهنگیان باید یکی از اضلاع اصلی این 

فرایند باشد.
لطیفی همچنین با تشریح سه رکن اصلی طرحواره تحول در برنامه درسی، 
تبیین شفاف انتظارات، ارائه برنامه درسی مدرسه‌ای متناسب با نیاز مدارس، و 
استقرار نظام پشتیبانی اجرایی، بر لزوم حضور فعال دانشگاه فرهنگیان در این 

پروژه تأکید کرد.
وی از اجرای پایلوت برنامه درسی پایه اول ابتدایی در ۸ مدرسه در استان تهران 
خبر داد و افزود: دانشگاه فرهنگیان می‌تواند در نقش راهبر و مجری آموزشی، 

نقش‌آفرینی مهمی در توسعه این الگو داشته باشد.
در پایان نشست، رئیس سازمان پژوهش خواستار تثبیت سازوکارهای ارتباطی، 
برگزاری جلسات مشترک منظم و تعریف پروژه‌های مشترک در حوزه آموزش 
ابتدایی و برنامه‌درسی شد و تأکید کرد: رویکرد سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی 
آموزشی نسبت به دانشگاه فرهنگیان مبتنی بر همکاری، هم‌افزایی و استفاده 
از ظرفیت‌های مشترک است و باید این سطح از تعاملات به شکل نظام‌مند 

ارتقا یابد.

رییس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی:
تعاملات آموزشی باید هدفمند و منسجم شود

برنا/ وزارت آموزش و پرورش برای جبران کمبود نیروی خدماتی در مدارس 
کشور، اقدام به برگزاری آزمون استخدامی سرایدار و نیروی خدماتی کرد.

وزارت آموزش و پرورش برای جبران کمبود نیروی خدماتی در مدارس کشور، 
اقدام به برگزاری آزمون استخدامی سرایدار و نیروی خدماتی می‌کند .این آزمون 
به منظور جذب نیروهای کارآمد و ساماندهی امور خدماتی مدارس برگزار می‌شود 
کنند.  شرکت  آن  در  اینترنتی  ثبت‌نام  با  می‌توانند  شرایط  واجد  داوطلبان  و 

استخدام پذیرفته‌شدگان شامل قراردادهای کار معین و پیمانی خواهد بود.
شرایط عمومی آزمون استخدامی آموزش و پرورش آبان ۱۴۰۴

متقاضیان باید شرایط زیر را داشته باشند:
• داشتن تابعیت ایرانی.

• اعتقاد به دین اسلام یا یکی از ادیان شناخته شده در قانون اساسی.
• التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران.

• انجام خدمت دوره ضرورت یا معافیت قانونی برای مردان.
• سلامت جسمانی و روانی برای انجام وظایف شغلی.

• عدم اعتیاد به دخانیات و مواد مخدر.
• نداشتن سابقه محکومیت جزایی مؤثر و ممنوعیت استخدام از مراجع قضایی.

• عدم بازنشستگی یا بازخرید از دستگاه‌های اجرایی.
 • عدم تصدی شغل رسمی یا پیمانی در سایر دستگاه‌های اجرایی.

چه کسانی برای ‎ثبت‌نام آزمون استخدامی آموزش و پرورش مجاز نیستند؟
• بازنشستگان و بازخرید شدگان از دستگاه‌های اجرایی.

• انفصال دائم از خدمت یا اخراج شدگان توسط آموزش و پرورش.
• افراد منع شده از خدمات دولتی طبق آراء مراجع قضایی.

• متعهدین به انجام کار برای سایر موسسات یا دستگاه‌های اجرایی.
• دارندگان مدارک تحصیلی معادل یا پایین‌تر از شرایط احراز شغل سرایدار.

 • افرادی با تابعیت مضاعف.
زمان ثبت نام آزمون استخدامی آموزش و پرورش آبان ۱۴۰۴

ثبت‌نام اینترنتی داوطلبان از ۲۸ آبان تا ۷ آذر ۱۴۰۴ انجام می‌شود و متقاضیان 
می‌توانند با مراجعه به سایت مرکز آزمون جهاد دانشگاهی مراحل ثبت‌نام خود 

را تکمیل کنند.
شرایط سنی متقاضیان استخدام آموزش و پرورش آبان ۱۴۰۴

حداقل سن برای شرکت در آزمون ۲۰ سال و حداکثر سن ۳۰ سال است. برای 
متقاضیان متأهل، یک سال و به ازای هر فرزند نیز یک سال به حداکثر سن 

افزوده می‌شود.
مدرک تحصیلی متقاضیان آزمون استخدامی آموزش و پرورش آبان ۱۴۰۴

حداقل مدرک تحصیلی لازم برای ثبت‌نام در آزمون سرایدار و نیروی خدماتی 
مدارس دیپلم در هر رشته تحصیلی است. علاوه بر این، حافظان قرآن با درجه ۵ 
نیز می‌توانند در آزمون شرکت کنند. داوطلبان هر دو جنسیت آقا و خانم امکان 
ثبت‌نام دارند و داشتن سابقه مرتبط در امور خدماتی یا سرایداری مدارس به 

عنوان امتیاز مثبت برای افزایش شانس استخدام در نظر گرفته می‌شود.

آغاز ثبت نام آزمون استخدامی سرایدار
 و نیروی خدماتی آموزش و پرورش

وزارت  سطح  به  حالا  تحصیلی  افت  وضعیت  درباره  هشدار 
آموزش‌وپرورش هم رسیده و این نگرانی در میان گفته‌های 
مسئولان آن هم دیده می‌شود. نمونه آن مهدی نوید ادهم، 
مشاور وزیر آموزش‌وپرورش است که خردادماه امسال درباره 
وضعیت نمرات آزمون‌های نهایی هشدار داد و گفت که در 
آزمون‌های نهایی، نمرات دانش‌آموزان بین ۸ تا ۱۰ و میانگین 
کشوری نیز در همین حدود است و این فقط زنگ خطر نیست، 

بلکه خود خطر است.
چهارسال قبل، یعنی در سال‌های آخر دوران کرونا »سنجش 
ملی کیفیت یادگیری دانش‌آموزان پایه ششم ابتدایی« به نتایج 
مشابهی رسیده بود و پیشاپیش از رسیدن به شرایط فعلی خبر 
می‌داد. براساس یافته‌های این سنجش، در هر سه درس، حدود 

یک‌سوم دانش‌آموزان به حدنصاب پایین نرسیده‌اند.
به‌طور میانگین عملکرد دانش‌آموزان در درس علوم ضعیف‌تر 
از ریاضی و خواندن است، اما به‌لحاظ شکاف بین استان‌ها، 
بیشترین اختلاف نمره در درس‌خواندن است؛ یعنی ۱۴۰ نمره 
ریاضی  استان. در درس  پایین‌ترین  و  بالاترین  بین  اختلاف 
عملکرد دختران و پسران به هم نزدیک است اما در خواندن 
عملکرد دختران به‌طور میانگین حدود ۵۰ نمره بالاتر از پسران 

بوده است.
15 مهرماه امسال علیرضا کاظمی،‌ وزیر آموزش‌وپرورش، برای 
مهریز،  و  بافق  نماینده  به سوال محمدرضا صباغیان،  پاسخ 
دانش‌آموزان کشور  علمی  افت شدید وضعیت  درباره دلایل 
در صحن علنی مجلس حاضر شد. به گفته کاظمی: »افت 
تحصیلی فرآیندی زمان‌بر است و نمی‌توان انتظار داشت تنها در 
یک‌سال تغییرات قابل ملاحظه‌ای در آن ایجاد شود؛ ریشه‌های 

این پدیده را می‌توان در چهار لایه مورد بررسی قرار داد.«
به گفته او اولین دلیل در عوامل ساختاری و سیاست‌گذاری‌های 
از مهم‌ترین دلایل افت تحصیلی،  کلان کشور است و یکی 
شکاف میان برنامه درسی با نیازهای زمانه است. به اعتقاد وزیر 
آموزش‌وپرورش، برنامه درسی کنونی مبتنی بر محفوظات بوده 
و از نیازهای واقعی بازار کار و مهارت‌های زندگی در قرن ۲۱ 
فاصله دارد. این امر موجب کاهش انگیزه درونی دانش‌آموزان 

می‌شود.
رو  روند  از یک  آموزش‌وپرورش در همین جلسه  وزیر  البته 
با  البته  بود که  به رشد در حوزه آموزش عمومی هم گفته 
دیدگاه‌های کارشناسان حوزه آموزش و معلمان کمی متفاوت 
است؛ طبق اظهارات او: »اگر در حوزه آموزش عمومی میانگین 
نمرات آزمون‌های نهایی یا کل یک دوره تحصیلی را براساس 
جدول ۲۰ برنامه هفتم توسعه مدنظر داشته باشیم، آمارها 
نشان می‌دهد که میانگین نمرات نهایی پایه دوازدهم نظری 
در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال ۱۴۰۲ حدود ۵۸ درصد افزایش 

داشته است.
میانگین نهایی نمرات پایه یازدهم نظری در سال ۱۴۰۴ نسبت 
به سال ۱۴۰۳ حدود 6/0 درصد افزایش داشته است. معدل 
دوره دوم متوسطه نظری براساس تکلیف جدول ۲۰ ماده ۷۸ 
قانون برنامه هفتم توسعه، از 75/14 در سال ۱۴۰۳ به 32/15 
در سال ۱۴۰۴ رسیده که نشان‌دهنده 57/0 درصد ارتقا است. 
عملکرد دانش‌آموزان در امتحانات نهایی پایه دوازدهم، به‌دلایل 

متعددی ازجمله تعطیلی‌های ناخواسته ناشی از ناترازی‌های 
انرژی و آلودگی هوا تحت‌تأثیر قرار گرفته و باعث افت تحصیلی 

به میزان 43/0 درصد در سال ۱۴۰۴ شده است.«
یادگیری  کیفیت  ملی  »سنجش  نتایج  به‌تازگی  حالا 
دانش‌آموزان در سال 1400« در دسترس قرار گرفته و وضعیت 
را کمی روشن‌تر می‌کند. این سنجش ملی توسط پژوهشگاه 
مطالعات آموزش‌وپرورش در سراسر کشور انجام شده و سه 
درس اصلی  خواندن و نوشتن به زبان مادری، ریاضی و علوم 
برای  شاخصی  به‌عنوان  را  ابتدایی  ششم  پایه  دانش‌آموزان 

آگاهی از کیفیت یادگیری آنها ارزیابی کرده است. 
نتایج  این  که  است  شده  نوشته  گزارش  این  از  بخشی  در 
را  خودش  نیز  سابق  مطالعات  در  ریاضی  درس  در  حداقل 
به‌شکلی مشابه نشان داده است و عملکرد ریاضی دانش‌آموزان 
مطالعه  نتایح  براساس  نیست.  برخوردار  مطلوبی  از وضعیت 
هر  که  )تیمز(  ریاضی  و  علوم  آموزش  روندهای  بین‌المللی 
چهارسال یک‌بار از سال 1995 تا 2019 در بیش از 50 کشور 
پایه  دانش‌آموزان  ریاضی  عملکرد  شده،  اجرا  ایران  ازجمله 
چهارم ایران همیشه پایین‌تر از میانگین بین‌المللی بوده است.

که  داده  نشان  سال 2019  در  مطالعه  دوره  آخرین  نتیجه 
میانگین ریاضی دانش‌آموزان ایران در پایه چهارم، برابر با 443 
است که نسبت به دوره قبل از آن یعنی سال 2015، 12نمره 
دانش‌آموزان  از  درصد   32 این  بر  علاوه  است.  داشته  رشد 
انتظار در  به حداقل سطح شایستگی مورد  پایه چهارم هم 
بالاترین  به سطح  آنها  از  دو درصد  تنها  و  نرسیدند  ریاضی 
معیار عملکردی رسیده بودند. علاوه بر این مطالعه »سنجش 
برون‌دادهای  و  درون‌دادها  ارزشیابی  پایه:  صلاحیت‌های 
آموزشی در ایران« که در پایه پنجم ابتدایی انجام شد نیز نشان 
می‌دهد که عملکرد دانش‌آموزان از وضعیت مطلوبی برخوردار 

نیست. 
حالا نتایج بررسی عملکرد تحصیلی دانش‌آموزان پایه ششم 
نشان داد که همچنان عملکرد تحصیلی آنها در این درس و 
در کشور از نقطه وسط مقیاس، پایین‌تر است. در این مطالعه 
نمره 500 معادل با میانگین نمرات مقیاس در مطالعه و نمرات 
از  بیشتر  یا  کمتر  نمرات  به‌معنای  از 500  بیشتر  یا  کمتر 
میانگین مقیاسی است.  در درس ریاضی، نمره کل کشور برابر 
با 446، در درس علوم میانگین آن برای درس علوم 422 و در 

درس‌خواندن این میانگین 446 به‌دست آمد.
براساس تحلیل‌های نهایی، عملکرد ریاضی دانش‌آموزان در کل 
کشور براساس مقیاس میانگین 500 و انحراف استاندارد 100، 
برابر با 446 برآورد می‌شود؛ به‌عبارت‌دیگر عملکرد دانش‌آموزان 
در ریاضی از نقطه مقیاس پایین‌تر است. غیر از استان‌های 
همدان، سمنان و شهر تهران که به‌دلیل رعایت نکردن هر 
سه سطح استاندارد نمونه‌گیری و نرخ مشارکت پایین در این 
گزارش قرار نگرفته‌اند، عملکرد ریاضی دانش‌آموزان استان‌های 
یزد و مرکزی بالاتر از سایر استان‌ها قرار دارد و درمجموع تنها 
استان‌های مرکزی، اصفهان و فارس از نظر معناداری بالاتر از 

میانگین کشور قرار دارند.
در نقطه مقابل استان‌های سیستان و بلوچستان و هرمزگان، 
و  کرده‌اند  کسب  کشور  در  را  ریاضی  میانگین  کمترین 

استان‌های هرمزگان، خوزستان، کردستان، آذربایجان شرقی و 
آذربایجان غربی از میانگین کشوری، عملکرد ریاضی پایین‌تری 
داشتند. طبق نتایج این سنجش، بیش از نیمی از دانش‌آموزان 
استان سیستان و بلوچستان یعنی حدود 53 درصد حتی به 
کف یادگیری در این درس نمی‌رسند؛ نتیجه‌ای که در دو درس 

دیگر هم مشاهده‌ می‌شود.
رتبه بهتر غیردولتی‌ها

بهترین  مدارس،  انواع  در  ریاضی  درس  عملکرد  مقایسه  در 
عملکرد را دانش‌آموزان مدارس غیردولتی نشان دادند. پس از 
این مدارس، دانش‌آموزان مدارس شاهد قرار گرفتند و تفاوت 
دانش‌آموزان  سایر  با  نیز  دانش‌آموزان  از  گروه  این  عملکرد 
مدارس  دانش‌آموزان  ریاضی  عملکرد  میانگین  بود.  معنادار 
غیردولتی حمایتی، عادی و عشایری بعد از این سه گروه بودند، 
ولی تفاوت‌های این سه گروه از لحاظ آماری معنادار محسوب 

نمی‌‌شود.
در تحلیل بعدی دانش‌آموزان مدارس شهری و روستایی از نظر 
عملکرد ریاضی مقایسه شدند که مشخص شد دانش‌آموزان 
مدارس شهری با میانگین 451 از مدارس روستایی با میانگین 
421 عملکرد ریاضی بهتری داشتند. همچنین مقایسه بین 
مدارس  که  داد  نشان  هم  مختلف  جنسیت‌های  با  مدارس 
دخترانه تفاوتی از نظر عملکرد با مدارس پسرانه ندارند ولی 
مدارس مختلط به‌طور معناداری عملکرد ضعیف‌تری نسبت به 

مدارس تک‌جنسیتی دارند. 
اصفهان، مرکزی و یزد در صدر »خواندن«

همراه با سنجش ریاضی دانش‌آموزان پایه ششم به‌عنوان درس 
اصلی، دو موضوع خواندن و علوم نیز به‌عنوان دروس اصلی 
میانگین  که  داد  نشان  آن  نتایج  گرفت.  قرار  مورد سنجش 
در  است.  خواندن 446  در  پایه شش  دانش‌آموزان  عملکرد 
بالاترین  یزد  و  اصفهان، مرکزی  استان‌های  استانی،  مقایسه 
عملکرد و سیستان و بلوچستان وخوزستان پایین‌ترین عملکرد 

خواندن را میان استان‌های کشور نشان دادند.
استان‌های اصفهان، مرکزی، یزد، قم، زنجان، مازندران، فارس 
و خراسان رضوی به‌طور معناداری عملکرد بالاتری از میانگین 
کشوری داشته و عملکرد استان‌های سیستان و بلوچستان، 
خوزستان، گلستان، هرمزگان، کردستان و آذربایجان غربی نیز 

به‌شکلی معنادار از میانگین کشوری پایین‌تر است. 
وضعیت  یزد  و  مرکزی  اصفهان،  استان‌های  در  درمجموع 
اما  است  مطلوب  استان‌ها  سایر  به  نسبت  خواندن  عملکرد 
دیده  بلوچستان  و  سیستان  استان  در  نامناسبی  وضعیت 
می‌شود که طبق آن در این استان از هر پنج دانش‌آموز، سه 
نفر به کف یادگیری در این درس نمی‌رسند. بالاترین عملکرد 
درس‌خواندن بین انواع مدرسه هم در مدارس غیردولتی دیده 
می‌شود. پس از مدارس غیردولتی، مدارس شاهد قرار دارند و 
بعد از آن مدارس غیردولتی حمایتی و عادی قرار می‌گیرند و 
طبق نتایج به‌دست آمده، عملکرد مدارس عشایری نیز از دیگر 
مدارس پایین‌تر است. علاوه بر این، مدارس شهری نیز به‌طور 
قابل‌توجهی نسبت به مدارس روستایی عملکرد خواندن بهتری 
مدارس  خواندن،  درس  در  ریاضی،  عملکرد  برخلاف  دارند. 
دخترانه از مدارس پسرانه عملکرد بالاتری داشتند و هر دوی 

این مدارس از مدارس مختلط بهتر بودند.
عملکرد مشابه در درس علوم

بود. پنج  با 422  برابر  میانگین عملکرد علوم در کل کشور 
درصد از دانش‌آموزان کمتر از 253 کسب کرده بودند و همین 
نسب از آنها، عملکرد بالاتر از 538 داشتند. استان‌های مرکزی 
نشان  کشور  استان‌های  میان  در  را  عملکرد  بالاترین  یزد  و 
دادند و استان‌های سیستان و بلوچستان و خوزستان مشابه 
عملکرد درس‌خواندن، کمترین میانگین عملکرد علوم را در 
میان استان‌های دیگر به‌دست آوردند. در این دو استان بیشتر 
دانش‌آموزان به کف یادگیری پایین نمی‌رسند که این نتیجه 

بسیار ناگوار است.
سه  هر  از  بلوچستان  و  سیستان  استان  در  به‌عبارت‌دیگر 
علوم  درس  یادگیری  کف  به  دانش‌آموز  دو  دانش‌‌آموز، 
نمی‌رسند. مثل دو درس ریاضی و خواندن، مدارس غیردولتی 
و شاهد عملکرد و نمرات بالاتری نسبت به سایر مدارس دارند 
آنها، مدارس عادی، عشایری و غیردولتی حمایتی  از  بعد  و 
قرار دارند. مدارس شهری نیز عملکرد علوم بالاتری نسبت به 
مدارس روستایی نشان داده‌اند و مدارس دخترانه نسبت به 
مدارس پسرانه، عملکرد بالاتری داشتند و هر دوی این مدارس، 

از مدارس مختلف عملکرد بالاتری نشان داده‌اند. 
محتوای درسی سنگین و ارزیابی سنتی 

شده،  منتشر  گزارش  این  در  که  جداولی  از  یکی  براساس 
و  اردبیل  کردستان،  گلستان،  قم،  کرمانشاه،  استان‌های 
آذربایجان شرقی دارای وضعیت بهتری در عدالت آموزشی در 
مقایسه با سایر استان‌ها هستند. این استان‌ها حداقل در سه 
شاخص عدالت آموزشی وضعیت مناسبی داشتند. ازطرف‌دیگر، 
و  کهگیلویه  زنجان،  رضوی،  خراسان  بوشهر،  استان‌های  در 
بویراحمد و یزد وضعیت عدالت آموزشی مناسب نیست؛ چون 
در همه شاخص‌های موردبررسی این سنجش، عملکرد استان 

بد یا بسیار بد بود. 

گزارشی از جزئیات سنجش ملی کیفیت یادگیری دانش‏‌آموزان پایه ششم ابتدایی؛

نمره ضعیف در دروس پایه

وزارت آموزش و پرورش با همکاری وزارت بهداشت برنامه 
گسترده غربالگری سلامت روان را اجرا کرده است؛ بررسی‌ها 
به  دانش‌آموزان  روانی  مشکلات  بیشترین  می‌دهد  نشان 

چالش‌های خانوادگی بازمی‌گردد.
دانش آموزان در رده‌های مختلف با مسائل روانی گوناگونی 
اضطراب  استرس،  واسطه  به  که  گروهی  هستند.   مواجه 
بلوغ احتمال آسیب به سلامت روان  و بحران های دوران 
سال   چند  طی  کارشناسان،  گفته  به  دارد.  وجود  آنها  در 
گذشته و بخصوص دو سال اخیر شاهد افزایش انواع آسیب 
های اجتماعی در بین دانش آموزان هستیم. موضوعی که 
پیشگیری و شناسایی آسیب روانی در دانش آموزان را به 
معاونت  دلیل  به همین  است.  تبدیل کرده  امری ضروری 
پرورشی آموزش و پرورش باهمکاری وزارت بهداشت  چندی 
این  قبل شروع به غربالگری روانی دانش آموازان کرد. در 
غربالگری و بررسی ها، آسیب ها در هر استان و جنسیت 
متفاوت است اما در حوزه آسیب‌های اجتماعی تقریباً در تمام 
استان‌ها عوامل مخاطره‌آمیز خانوادگی بیشترین فراوانی دارد.  
نتیجه این غربالگری حکایت از آن دارد که بیشترین چالش 

های روانی دانش آموزان مربوط به مشکلات خانوادگی است.
در این راستا سمیه سادات ابراهیمی مدیرکل امور تربیتی، 
مشاوره و مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی  به خبرنگار 
به  نسبت  دانش‌آموزان  روان  سلامت  وضعیت  گفت:  برنا، 
نرم‌های جهانی در هیچ یک از شاخص‌ها از جمله خودکشی 
و سایر آسیب‌ها نگران کننده نیست، سال گذشته حدود ۸ 
میلیون و ۲۵ هزار دانش‌آموز در حوزه سلامت روان غربالگری 
پایه  جز  به  دانش‌آموزان  تمامی  برای  نیز  امسال  و  شدند 

دوازدهم این غربالگری انجام خواهد شد.
گروه‌های  استان‌ها،  در  آسیب‌ها  الگوی  کرد:  بیان  وی 
جنسیتی و مقاطع تحصیلی متفاوت است  و نمی‌توان گفت 
یک عنصر در همه نقاط کشور غالب است، با این حال در 
حوزه آسیب‌های اجتماعی تقریباً در تمام استان‌ها عوامل 
مخاطره‌آمیز خانوادگی بیشترین فراوانی را به خود اختصاص 
داده‌اند. ابراهیمی افزود: دانش‌آموزان در ۸ مؤلفه از جمله 
افسردگی، اضطراب، رفتارهای خودآسیب‌رسان و سایر عوامل 
غربالگری،  از  پس  بلافاصله  می‌گیرند.  قرار  ارزیابی  مورد 
خدمات روانشناختی بلافاصله  برای دانش‌آموزانی که دچار 

افسردگی، اضطراب یا رفتارهای آسیب‌رسان هستند و حتی 
افرادی که مورد سوءاستفاده جسمی یا جنسی قرار گرفته‌اند، 

آغاز می‌شود.
مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب‌های 
اجتماعی ادامه داد:مداخلات ما سطح‌بندی شده و ابتدا از 
مدرسه و معلم آغاز می‌شود. در صورتی که فرآیند درمان 
و بهبود در مدرسه به نتیجه نرسد، دانش‌آموزان به بیش از 
۷۳۰ مرکز مشاوره تخصصی در مناطق مختلف کشور ارجاع 

داده می‌شوند.
وی افزود: ما سه گروه مخاطب از جمله اولیا، دانش‌آموزان 
و همکاران داریم که برای والدین نیز آموزش‌های حضوری 
و مجازی طراحی شده است و مشاوران در سطح مدارس 

مسئولیت اصلی هدایت خانواده‌ها را بر عهده دارند.
مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب‌های 
اجتماعی درباره برنامه‌های عملیاتی مقابله با افزایش اضطراب 
و مشکلات روانی بیان کرد: ما اقدامات خود را در دو حوزه 
به  مداخله  در حوزه  دنبال می‌کنیم.  مداخله  و  پیشگیری 
محض شناسایی دانش‌آموز دارای مشکل، خدمات تخصصی 

مدرسه‌ای آغاز می‌شود و در صورت نیاز به مراکز مشاوره 
ارجاع می‌شود.

ابراهیمی با اشاره به برنامه‌های آموزشی تصریح کرد: ما ۸ 
مهارت ارتقایی شامل خودآگاهی، صبر و تاب‌آوری، مدیریت 
آموزش  دانش‌آموزان  به  را  استرس  مدیریت  و  هیجان 
می‌دهیم. این مهارت‌ها ابتدا به مدرسین میانی انتقال یافته 
و آن‌ها نیز در سطح مناطق، مشاوران و سپس دانش‌آموزان 

را آموزش می‌دهند. 
ازجمله  مسیر  سه  در  مهارت‌ها  این  آموزش  افزود:  وی 
آموزش حضوری توسط مشاوران و همیاران، بازی‌وارسازی 
مهارت‌های زندگی از طریق پلتفرم‌های آموزشی با ویدیو و 
پادکست  و همچنین انتقال آموزش از طریق همسالان انجام 
می شود.  اکنون ۱۷۰ هزار همیار مشاور در سامانه ثبت‌نام 
کرده‌اند که نسبت به ۹۷ هزار نفر سال گذشته، رشد قابل 

توجهی داشته است.

انجام غربالگری سلامت روان بیش از ۸ میلیون دانش آموز در سال گذشته؛

بیشترین فراوانی آسیب‌های اجتماعی مربوط به مسائل خانوادگی است

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره .......... هیات 
اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی آقای مصطفی راه پیماویری به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۳۳۷۰۰ کد ملی ۵۸۹۰۰۳۳۷۰۰ صادره فرزند رحیم نسبت به دو دانگ مشاع 
از ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 21289/39 مترمربع پلاک شماره ۳۷۰ فرعی از ۶۲  اصلی آقای مصطفی راه پیماویری 
به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۳۳۷۰۰ کد ملی ۵۸۹۰۰۳۳۷۰۰ صادره فرزند رحیم دو مشاع از ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 
5251/25 متر مربع پلاک شماره ۹۳۰ فرعی از ۶۲ اصلی واقع در روستای حسین آباد سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای نزهت ایران یار محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به  فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.  *تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/01* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/16  

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 5254/69 مترمربع 
تحت پلاک 2476 فرعی از 44 اصلی روستای تهم بخش 7 زنجان خریداری از آقای زارعین صاحب نسق محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 

تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/01* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/16
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حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

رای شماره  برابر  فاقد سند رسمی  و ساختمانهای  اراضی  و  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده ۱۳  و  قانون  ماده ۳  آگهی موضوع 
۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۱۱۵۴ – 1404/04/07 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد زمانی فرزند فرخ بشماره شناسنامه ۴۸ صادره از طارم به شماره ملی ۵۳۹۹۹۶۱۲۱۰ در 
ششدانگ یک قطعه باغ معروغ به گاومیش اولان به مساحت 13058/30 مترمربع انتقال از مالکیت رسمی علی زمانی به متقاضی واقع در بخش هشت 
زنجان شهرستان طارم روستای کلوچ از پلاک ۱۸۶ - اصلی را نموده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله  ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم  وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/01
 *تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/16 
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سید مظاهر محمدی معاون و بازیس دفترخانه های اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم 

با صدای زنجان در ارتباط باشید
ارتباط با بخش آگهی: 33336777
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خبر کوتاه خبر کوتاه 

مدیر آب و خاک جهاد کشاورزی استان: 
مدیریت پایدار، شرط اصلی نجات خاک زنجان است

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیر آب و خاک جهاد کشاورزی استان زنجان 
با اشاره به اهمیت مدیریت اصولی خاک، از اجرای برنامه‌های آموزشی، ترویجی و 

مدیریتی برای کنترل فرسایش خاک در استان خبر داد.
مجید جعفری ، با بیان اینکه اولین قدم شناخت دقیق مناطق بحرانی فرسایش 
خاک است، اظهار کرد: ابتدا باید مناطقی را که با فرسایش مواجه هستند شناسایی 
و سپس برای مدیریت آن‌ها اقدام کنیم. در این مسیر، آموزش کشاورزان مهم‌ترین 

نقش را ایفا می‌کند.
بر شدت  تأثیرگذار  از عوامل  آبیاری  و مدیریت  نحوه شخم‌زنی  به  اشاره  با  وی 
می‌شود.  فرسایش  تشدید  باعث  شیب  جهت  در  شخم  گفت:  خاک،  فرسایش 
همچنین استفاده از آبیاری‌های غرقابی یکی از عوامل به‌ وجود آمدن فرسایش خاک 
است. این موارد در قالب برنامه‌های آموزشی و ترویجی به کشاورزان منتقل می‌شود.

او درباره افزایش پوشش گیاهی حفاظتی با وجود کاهش بارندگی، افزود: برخی 
گونه‌های گیاهی ذاتاً موجب پایداری خاک می‌شوند. وظیفه ما این است که از 
تخریب آنها جلوگیری کنیم و با فرهنگ‌سازی، به مردم نشان دهیم این گونه‌ها 
ارزشمندند و نباید برای مصارف مانند سوزاندن از بین بروند. حتی اگر بارندگی 

نباشد، وجود همین گیاهان خشک نیز تا حدی پایداری خاک را حفظ می‌کند.
مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان درباره تغییر الگوی کشت 
نیز به توسعه روش‌های نوین خاک‌ورزی اشاره کرد و گفت: در بخش تولیدات 
گیاهی، توصیه‌های مرتبط با خاک‌ورزی حفاظتی و کشت مستقیم ارائه شده است. 
باقی‌ماندن بقایای گیاهی سال گذشته در زمین، باعث افزایش مواد آلی، تقویت 

عناصر غذایی و در نهایت حفظ ساختمان خاک می‌شود.
او آینده خاک استان را وابسته به میزان پایبندی دستگاه‌ها به مدیریت پایدار و 
قانون حفاظت از خاک دانست و تصریح کرد: قانون حفاظت از خاک سال ۹۸ 
تصویب و آیین‌نامه آن در سال ۱۴۰۲ ابلاغ شده است. اگر همه دستگاه‌های اجرایی، 
آموزشی، علمی و قضایی به اجرای این آیین‌نامه پایبند باشند، می‌توانیم امید داشته 

باشیم خاک به‌عنوان میراث نسل‌ها حفظ شود.
از  بخشی  گفت:  نیز  فرسایش  کنترل  پروژه‌های  اجرای  چالش‌های  درباره  وی 
چالش‌ها مربوط به حوزه آلودگی خاک است که در مسئولیت اداره کل حفاظت 
محیط زیست قرار دارد. در حوزه تخریب خاک، جهاد کشاورزی طبق قانون و 

آیین‌نامه حفاظت از خاک با تخریب‌ها برخورد می‌کند.
 جعفری با توجه بر نقش رسانه‌ها در ارتقای فرهنگ حفاظت از خاک تأکید کرد و 
افزود: طبق برنامه‌های فائو، امسال تمرکز بر آگاهی‌رسانی به گروه‌های سنی هدف، 
به‌ویژه نوجوانان ۱۵ ساله است. باید از امروز فرهنگ حفاظت از خاک را در نسل 

آینده نهادینه کنیم تا آنان در آینده حافظان اصلی خاک باشند.

خبرآنلاین/ عضو کمیسیون بهداشت مجلس با انتقاد از اینکه افزایش تورم در حوزه 
دارو فشار سنگینی بر بیماران وارد کرده و رشد ۴۰۰ درصدی قیمت برخی داروها، 
گفت: در کمیسیون بهداشت این موضوع را به طور مداوم بررسی کرده‌ایم اما همچنان 
معتقدیم که اگر تمام بیمه‌ها یکپارچه و تحت مدیریت واحد وزارت بهداشت اداره 
می‌شدند، بسیاری از مشکلات حل می شد همان‌گونه که در کشور ترکیه با یک 
کارت سلامت، مردم در همه مراکز دولتی بدون پرداخت هزینه معاینه، بستری یا 

عمل جراحی می‌شوند.
عمر علیپوراقدم، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، با اشاره به مشکلات حوزه 
بهداشت و  درمان با انتقاد از اینکه وضعیت استخدامی و نیروی انسانی در بسیاری از 
مراکز درمانی همچنان با چالش روبه‌روست، گفت: در زمینه پرداخت کارانه پزشکان، 
پرستاران و سایر کادر درمان هنوز عقب‌ماندگی‌های جدی وجود دارد و در برخی 

استان‌های کم‌برخوردار، تأخیر پرداخت‌ها به ۱۰ تا ۱۲ ماه رسیده است.
وی افزود: سال گذشته نیز حدود ۸۵ هزار میلیارد تومان بدهی حوزه بهداشت و درمان 
را پیگیری کردیم تا دولت پرداخت کند با وجود این، همچنان تمام مطالبات تسویه 
نشده و رقم معوقات بسیار افزایش یافته و کارانه پرستاران زحمتکش و کادر درمان در 

بسیاری از مناطق هنوز به صورت کامل پرداخت نشده است.
در مناطقی با مراجعات کم، جمعیت محروم و کم‌درآمد، پرداخت‌ها ناکافی‌تر است

نماینده مردم ماکو در مجلس دوازدهم، ادامه داد: در مناطقی که بار مراجعات کم، یا 
جمعیت محروم و کم‌درآمد است، پرداخت‌ها ناکافی‌تر است به‌عنوان مثال، در استان 
خوزستان از جمله اهواز، مسجدسلیمان و دیگر شهرها با اینکه کشور بیش از صد سال 
است از منابع نفتی آن مناطق بهره‌مند بوده و میلیاردها دلار درآمد داشته اما وضعیت 
بیمارستان‌های آن مناطق از جمله هفتگل و مسجدسلیمان همچنان نامطلوب است 
و در برخی شهرستان‌ها حتی متخصص بیهوشی، تجهیزات دیجیتال و امکانات پایه 
درمانی وجود ندارد و این‌ها دردهایی است که بر گلوی نظام بهداشت و درمان فشار 

می‌آورد و موجب نارضایتی جدی مردم شده است.
تمام بیمه‌ها باید یکپارچه و تحت مدیریت واحد وزارت بهداشت اداره شوند

علیپوراقدام یادآور شد: از سوی دیگر، افزایش تورم در حوزه دارو نیز فشار سنگینی بر 
بیماران وارد کرده است و برخی از داروها تا ۴۰۰ درصد افزایش قیمت داشته‌اند؛ ما 
در کمیسیون بهداشت، موضوع را با سازمان‌های بیمه‌گر بررسی کرده‌ایم اما همچنان 
معتقدیم که اگر تمام بیمه‌ها یکپارچه و تحت مدیریت واحد وزارت بهداشت اداره 
می‌شدند، بسیاری از مشکلات حل می شود همان‌گونه که در کشور ترکیه با یک 
کارت سلامت، مردم در همه مراکز دولتی بدون پرداخت هزینه معاینه، بستری یا عمل 
جراحی می‌شوند. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، افزود: 
متأسفانه در کشور ما، تعرفه‌ها از شهری به شهر دیگر و از بیمارستانی به بیمارستان 
دیگر متفاوت است و در بیمارستان‌های خصوصی هزینه‌ها به‌شدت افزایش یافته و 
در بیمارستان‌های دولتی نیز به دلیل کمبود نوبت و نیروی انسانی، مردم با مشکلات 
جدی مواجه‌اند و این مسائل بارها از سوی مردم به ما منتقل شده و ما نیز به‌طور 
مداوم در جلسات مختلف با وزیر بهداشت ومعاونان وزارت بهداشت پیگیری کرده‌ایم؛ 
امیدواریم در بودجه سال ۱۴۰۵، با تلاش اعضای کمیسیون های بهداشت و تلفیق، 
بتوان بخشی از کمبودهای حوزه سلامت کشور را جبران و حداقل‌های لازم برای مردم 
به‌ویژه اقشار متوسط و کم‌درآمد و همچنین محرومان و مظلومان جامعه را فراهم کرد.

شرق/ پاییز ۱۴۰۴ با خشکی بی‌سابقه‌ای در ایران آغاز شد؛ 
سرزمینی که سال‌ها به بارش‌های پاییزی عادت داشته، این‌بار 
چالش‌های  و  خشک  تالاب‌های  ترک‌خورده،  زمین‌های  با 
شدید تأمین آب روبه‌روست. سایه خشکسالی همچنان بر 
کشاورزی، منابع آبی و زندگی میلیون‌ها نفر سنگینی می‌کند 
و ضرورت مدیریت فوری منابع را بیش از هر زمان دیگری 
نمایان ساخته است. امسال نیز ایران وارد خشکسالی پیاپی 
شد، روندی که در نیم قرن اخیر کم‌سابقه تلقی می‌شود. سال 
آبی اخیر )۱۴۰۳–۱۴۰۴( با کاهش چشمگیر بارش‌ها همراه 
بود؛ میانگین بارش کشوری در این سال آبی حدود ۱۴۸ 
میلی‌متر ثبت شد که کاهش تقریبی ۴۱ درصدی نسبت به 
میانگین بلندمدت را نشان می‌دهد. داده‌های مقایسه‌ای نشان 
می‌دهد طی سال آبی جاری، بارش‌ها در مقایسه با مدت 
مشابه در دوره‌های پیشین حدود ۴۰ درصد کاهش داشته‌اند. 
هر چند داده‌های عمومی بین‌المللی میزان متوسط بارش 
کل کشور در سال ۲۰۲۴ را حدود ۲۳۵.۱۹ میلی‌متر گزارش 

کرده‌اند که نمایانگر نوسانات شدید اقلیمی است.
مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی 

ایران اعلام کرده است این کاهش بارش منجر به افزایش 
است.  شده  آبی  منابع  بر  فشار  و  خشکسالی  گستره 
مرکزی  نواحی  از  بسیاری  در   SPEI شاخص خشکسالی
تا  و جنوب‌شرقی کشور در محدوده »خشکسالی متوسط 
شدید« قرار دارد و تحلیل مدل‌های فصلی نشان می‌دهد 
نرمال  از  احتمالا کمتر  پایان آذرماه ۱۴۰۴  تا  بارش‌ها  که 
باقی خواهند ماند. کارشناسان هشدار داده‌اند ادامه این روند 
می‌تواند تامین آب شرب و کشاورزی را با چالش‌های جدی 
مواجه کند و ذخایر سدها و سفره‌های زیرزمینی را به شدت 

تحت فشار قرار دهد.
 در این میان، بیش از ۸۰ درصد جمعیت کشور از جمله 
شهرهایی مانند تهران، اصفهان، شیراز، کرج، تبریز، کرمان 
و یزد درگیر خشکسالی شده‌اند. این شرایط بحرانی، نیاز به 
مدیریت مصرف آب و اتخاذ تدابیر فوری برای مقابله با بحران 

منابع آبی را ضروری می‌سازد.
بحران پاییزی

به‌شدت  پاییز ۱۴۰۴  کم‌بارشی  که  می‌دهد  نشان  شواهد 
سازمان  داده‌های  طبق  است.  بوده  کم‌سابقه  و  گسترده 

هواشناسی کشور، از ابتدای فصل تا اول آبان، مجموع بارش‌ها 
در کل کشور تنها ۱.۷ میلی‌متر ثبت شده است، در حالی که 
متوسط بلندمدت این دوره حدود ۶.۱ میلی‌متر است، به این 
معنا که بارش‌ها ۷۲.۱ درصد کمتر از نرمال بلندمدت بوده‌اند. 
این کاهش شدید، نشانه تداوم روند خشکسالی در بسیاری 
از مناطق کشور است و فشار مضاعفی بر منابع آب سطحی و 

زیرزمینی وارد می‌کند.
آمارهای مهرماه نیز نشان‌دهنده وضعیت بحرانی کم‌بارشی 
است؛ تا روز ۱۹ مهر، بارش میانگین کشور تنها ۱.۳ میلی‌متر 
بازه ۳  این  بلندمدت  میانگین  که  حالی  در  گزارش شده، 
میلی‌متر است که کاهش تقریبی ۵۷.۳ درصدی نسبت به 

نرمال را نشان می‌دهد. 
این داده‌ها نشان می‌دهند حتی در آغاز پاییز، بسیاری از 
استان‌ها با خشکی شدید مواجه شده‌اند و روند کم‌بارشی 

نسبت به سال‌های گذشته شدت گرفته است.
روز   ۱۸ در  است؛  بحرانی‌تر  استان‌ها  برخی  در  وضعیت 
ابتدایی فصل پاییز ۱۴۰۴، در ۲۱ استان کشور هیچ بارشی 
ثبت نشده است، پدیده‌ای که با رکوردهای آماری بلندمدت 

همخوانی دارد و میزان خشکی مناطق وسیعی از کشور را 
نشان می‌دهد.

بررسی جزئی‌تر نیز کاهش‌های شدیدی را در برخی استان‌ها 
نشان می‌دهد: در آذربایجان شرقی کاهش بارش نسبت به 
متوسط بلندمدت ۹۸ درصد، آذربایجان غربی ۹۷ درصد، 
اردبیل ۹۴ درصد و البرز ۹۳ درصد گزارش شده است. این 
آمارها بیانگر آن است که پاییز ۱۴۰۴ با خشکی گسترده و 
چالش‌های جدی برای تامین آب و کشاورزی همراه است و 

نیازمند مدیریت اضطراری منابع آب در کشور است.
زمینه‌های اقلیمی

بارش در ایران به طور طبیعی بین ماه‌های مهر تا فروردین 
متمرکز است و بخش عمده تامین منابع آب کشور در این 
بازه رخ می‌دهد. این الگوی بارشی سنتی موجب می‌شود 
پاییز و زمستان،  بارش‌های  که هر گونه کاهش در میزان 
به‌سرعت آثار خشکی و کم‌آبی را در بخش‌های مختلف کشور 
نمایان کند. در پاییز ۱۴۰۴ نیز همان الگوی فصلی مشاهده 
می‌شود، اما شدت کاهش بارش نسبت به بلندمدت، نشانگر 

وخامت شرایط اقلیمی و فشار مضاعف بر منابع آبی است.
تحلیل‌های اقلیمی نشان می‌دهند تغییرات اقلیمی، افزایش 
دما و فشارهای زیست‌محیطی باعث تشدید تبخیر و کاهش 
رطوبت خاک شده و تحمل اکوسیستم و منابع آبی کشور را 
کاهش داده است. در برخی استان‌ها، کاهش بارش نسبت 
به متوسط بلندمدت بین ۵۰ تا ۸۵ درصد گزارش شده و 
پیش‌بینی‌های فصلی نیز حکایت از ادامه روند بارش کمتر از 
نرمال در ماه‌های آتی دارد. این شرایط، نیاز به مدیریت دقیق 
و برنامه‌ریزی اضطراری منابع آب را بیش از پیش ضروری 

می‌سازد.
پیامدها و چالش‌ها

کاهش شدید بارش‌ها و خشکی ممتد پاییز ۱۴۰۴ پیامدهای 
گسترده‌ای بر منابع آبی و اکوسیستم کشور داشته است. 
ذخایر سدها و سفره‌های زیرزمینی به‌شدت تحت فشار قرار 
گرفته‌اند و کمبود بارش، تامین آب شرب و کشاورزی را با 

چالش جدی مواجه کرده است. 
در بخش کشاورزی، کاهش دسترسی به منابع آب منجر 
به افت عملکرد محصولات و افزایش هزینه‌های تامین آب 
برای کشاورزان در مناطق کم‌بارش شده است. همچنین، 
کاهش رطوبت خاک و پایین آمدن سطح آب، موجب افزایش 
فرسایش خاک، خشک شدن تالاب‌ها و بروز پدیده‌های گرد 

و غبار شده و فشارهای محیط‌زیستی را تشدید کرده است.
مدیریت  که  دارند  تاکید  کارشناسان  شرایطی،  چنین  در 
اضطراری منابع آب شامل کنترل مصرف، اولویت‌بندی در 
برای  اضطراری  برنامه‌های  اعلام  و  حیاتی  نیازهای  تامین 
مقابله با تنش‌های آبی و محیط‌زیستی امری ضروری است. 
بی‌توجهی به این چالش‌ها می‌تواند علاوه بر تهدید امنیت 
آبی و غذایی، اثرات بلندمدت بر اقتصاد کشاورزی و سلامت 

اکوسیستم‌ها در کشور بر جای گذارد.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس :
 جهش ۴۰۰ درصدی قیمت برخی داروها

پاییز ایران بدون باران؛ 

بارش‌ها ۷۲ درصد زیر نرمال

هم میهن/  نرخ باروری ایران به شدت کاهش یافته و دهه آینده 
کشور در معرض رشد جمعیت منفی و بحران جمعیتی است.

باید به ۲.۵  باروری تا سال ۱۴۰۷  در حالی که قرار بود نرخ 
برسد گزارش‌های منتشر شده حکایت از آن دارد که نرخ باروری 
در زمان حاضر تنها ۱.۴۸ است. فرزندآوری نه تنها پایه‌ای‌ترین 
عامل در پایداری و رشد جمعیت یک جامعه است، بلکه نقشی 
کلیدی در تقویت بنیان‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایفا 

می‌کند.
جمعیت، به عنوان نیروی محرک توسعه، نه تنها منبع تولید 
با تربیت  بلکه  برای کشورها به شمار می‌رود،  ثروت و قدرت 
نسل‌های آینده، آینده‌ای پایدار و پویا را برای جوامع تضمین 
می‌کند. با این حال، بر اساس آمارهای موجود، بیش از ۵۰ درصد 
از افرادی که در طیف فرزندآوری قرار دارند، نمی‌خواهند بچه‌دار 
شوند، اما ۴۰ درصد می‌خواهند بچه‌دار شوند که بخش زیادی از 

این افراد هم دانشجو هستند.  
اینها اخبار نگران کننده‌ای هستند که نشان می‌دهند تحت تاثیر 
سیاست‌های دهه‌های پیش مبنی بر »فرزند کمتر، زندگی بهتر« 
و کاهش نرخ ولادت‌ها، شاهد کاهش جمعیت و افزایش نگرانی‌ها 
و دغدغه‌های این حوزه هستیم. آمارها تا جایی نگران‌کننده است 
که آینده جمعیت ایران در سایه کاهش نرخ باروری و پیر شدن 
تدریجی جمعیت، با تهدیدهای بسیار جدی مواجه خواهد شد 
و به گفته کارشناسان این حوزه، سال ۱۴۲۵ پنجره جمعیتی 

کشور بسته می‌شود.
مردم چه می‌گویند؟

 زمستان سال گذشته پژوهشی میدانی در مورد میزان علاقه 
ایرانی‌ها و به‌خصوص جوانان برای فرزندآوری انجام شد. جمعیت 
نمونه در این پیمایش شامل ۲۵۰۰ زن متاهل در گروه سنی 
۱۵ تا ۴۹ سال و مرد متاهل دارای همسر در گروه سنی ۱۵ 
تا ۴۹ سال از شهرها و روستاهای سراسر کشور بودند. ۴۸.۵ 
درصد از پاسخ‌دهندگان، زن و ۵۱.۵ درصد مرد، میانگین سنی 
پاسخگویان ۳۶.۵ سال، میانگین سن هنگام ازدواج ۲۲.۶ سال و 

میانگین سن اولین فرزندآوری ۲۵.۴ سال بود.
براساس نتایج این پژوهش، ۸۴.۹ درصد پاسخگویان با میانگین 
۱.۷ فرزند، ۲۲.۳ درصد دارای تجربه سقط جنین بودند و ۶۰.۲ 
درصد پاسخگویان از روش‌های پیشگیری از بارداری استفاده 
می‌کردند.  براین اساس ۱.۴ درصد از پاسخگویان، زندگی بدون 
فرزند را مطلوب می‌دانستند، ۶.۵ درصد با یک فرزند و ۳۳.۵ 
درصد با دو فرزند موافق بودند اما بیش از ۵۸ درصد پاسخگویان، 

با فرزند سوم و چهارم و حتی بیش از ۵ فرزند موافق بودند.
در حال  پاسخگویان،  از  این مسیر، ۲۲.۳ درصد  ادامه  در  اما 
حاضر تمایل به فرزندآوری داشتند در حالی که در پیمایش 
مشابه در سال ۱۳۹۵ این عدد، ۳۱.۸ درصد بود. ۷۷.۷ درصد 
از پاسخگویان در پیمایش سال قبل‌تر اعلام کردند که در حال 
بابت  هم  درصد   ۵۲.۱ و  ندارند  فرزندآوری  به  تمایل  حاضر 

فرزندآوری در زمان آتی بی‌رغبت بودند.  
چرایی بی‌رغبتی مردم در مورد فرزندآوری

فرزندآوری  به  تمایلی  شوندگان  پرسش  از  گروهی  چرا  اما 
نداشتند؟ سوالی که در پاسخ به آن، ۸۷.۴ درصد از این گروه 
افزایش  درصد   ۸۰.۹ جدید،  فرزندان  آینده  تامین  از  نگرانی 
مشکلات اقتصادی، ۷۸.۹ درصد درآمد ناکافی و ۷۳.۴ درصد 
فقدان مسکن و فضای مناسب را از جمله مهمترین دلایل خود 
بر شمرده بودند. یا قید فرزندآوری را زده بودند یا نمی‌خواستند 

فرزند جدید داشته باشند.
در این فهرست، غیر از حدود ۱۴درصد پاسخگویان که بی‌رغبتی 
به بچه و بی‌رغبتی به مادر بودن را به عنوان عدم تمایل به 
به  نسبت  پاسخ‌ها  باقی  فراوانی  بودند،  کرده  ذکر  فرزندآوری 
نتایج سوال مشابه در پیمایش سال ۱۳۹۵ افزایش معناداری 
داشت. بخش دیگری از پیمایش، سوال درباره تاثیر سیاست‌های 
تشویقی بر تمایل به فرزندآوری بود که ۷۳.۹ درصد پاسخگویان، 

تاثیر این سیاست‌ها را کم و ۱۸ درصد، زیاد اعلام کرده بودند.

 صفر در نقطه ۱۴۱۵
این گزارش‌ها و دهها گزارش دیگر همگی حکایت از یک چیز 
به  ایران در حال سقوط  در  فرزندآوری  اینکه  دارند.  و  داشته 
سمت صفر است! همانطور که صالح قاسمی دبیر مرکز مطالعات 
راهبردی جمعیت کشور چند وقت پیش گفته بود، نرخ باروری 
در کشورمان هم اینک به حدود ۱.۶ فرزند به ازای هر زن رسیده 
و کشور در آستانه رشد منفی جمعیت قرار دارد. به گفته وی در 
حال حاضر نرخ رشد جمعیت کشور به حدود شش دهم درصد 
کاهش یافته و بر اساس برآوردها، این شاخص تا سال ۱۴۱۵ به 

صفر خواهد رسید.
قاسمی با اشاره به کاهش ۶۰۰ هزار تولد در یک دهه اخیر، 
تولدهای سالانه حدود ۱.۶  تعداد  افزود: در سال‌های گذشته 
میلیون نفر بود که این رقم اکنون به ۴۵۰ تا ۴۸۰ هزار تولد 
کاهش یافته است. همچنین به گفته وی استان‌های گیلان، 
مازندران، تهران و البرز را دارای پایین‌ترین نرخ‌های باروری در 
کشور عنوان کرد و افزود: این نرخ‌ها به ترتیب ۹ دهم درصد، 
۱.۰ و ۱.۱ فرزند هستند که کمترین در طول تاریخ ایران به 

شمار می‌روند.
دو شاخصه اصلی

سحر طالبی، جامعه‌شناس و پژوهشگر در تشریح دلایل این روند 
کاهشی می‌گوید: »در تشریح چرایی این وضعیت، دو رویکرد 
کلی وجود دارد؛ یکی تبیین اقتصادی و دیگری تبیین ارزشی. 
هر دو این تبیین‌ها دلایل مختلفی را برای کاهش فرزندآوری 

ارائه می‌دهند.«
اقتصادی  اقتصادی می‌گوید: »وضعیت  مورد گزاره  طالبی در 
کشور، شامل تورم، آموزش و بهداشت، به‌صورت عینی بررسی 
اقتصادی  نشان می‌دهد که شرایط  بررسی‌ها  این  است.  شده 
به‌شدت نامطلوب بوده و به عنوان عامل اصلی در کاهش نرخ 
بر اساس پژوهش‌های  به همین دلیل  فرزندآوری نقش دارد. 
ما، ۹۰ درصد مردم معتقدند که مسائل اقتصادی دلیل اصلی 
کاهش فرزندآوری است و این یافته‌ها بیانگر عمق تاثیر مشکلات 

اقتصادی بر این موضوع است.
وی همچنین با اشاره به جنبه اجتماعی و ارزشی این روند نیز 
به‌شدت شکننده و  افراد در جامعه  می‌گوید: روابط اجتماعی 
کوتاه‌مدت شده است. از سوی دیگر، توجه به لذت‌های آنی و 
رویکرد عقلانی‌تر به مقوله ازدواج و فرزندآوری، تصمیم‌گیری در 

این زمینه را پیچیده‌تر کرده است.
سیاست‌های بی‌اثر کنونی فرزندآوری

اما در آخرین اظهارنظر در مورد وضعیت فرزندآوری در کشور 
شهلا کاظمی‌پور، کارشناس جمعیت‌شناسی عوامل اصلی این 
کاهش را شاخص‌های توسعه مانند شهرنشینی، افزایش سواد 
و اشتغال زنان و دسترسی بیشتر به وسایل ارتباط‌جمعی عنوان 
کرد و افزود: با افزایش ضریب شهرنشینی در ایران، آگاهی‌های 
اجتماعی و دسترسی به اطلاعات نیز گسترش ‌یافته که این امر 

به کاهش نرخ فرزندآوری منجر شده است.
این کارشناس جمعیت‌شناسی با اشاره به اینکه در دهه اخیر، 
زده‌اند،  دامن  روند  این  به  نیز  فرهنگی  و  اقتصادی  عوامل 
گفت: مشکلات اقتصادی مانند تورم و محدودیت‌های ناشی از 
تحریم‌ها، باعث شده است که سیاست‌های حمایتی دولت در 
زمینه جمعیت اثرگذاری لازم را نداشته باشند. وی همچنین 
زمینه  دراین  دقیقی  آمارهای  آنکه  وجود  با  که  کرده  اعلام 
اما آنچه مشخص است، کاهش سالانه نرخ  در دست نیست، 
فرزندآوری است که هر سال نسبت به سال قبل، حدود یک‌دهم 

کاهش‌یافته است.
این جمعیت‌شناس با تاکید بر اینکه وام‌های تشویقی و زمین‌های 
رایگان و دیگر سیاست‌های جمعیتی فعلی نمی‌توانند مشکلات 
اصلی خانواده‌ها را حل کنند، می‌گوید: مردم جامعه با مشکلات 
۳۰میلیونی  یا   ۲۰ وام‌های  با  که  هستند  مواجه  اقتصادی 
و  اقتصادی  امنیت  دارند،  نیاز  مردم  آنچه  نمی‌شود.  برطرف 
ثبات قیمت‌هاست تا بتوانند برای آینده خود برنامه‌ریزی کنند. 
سیاست‌های جمعیتی فعلی اگرچه ضروری هستند، اما مجلس 
باید کلان‌تر فکر کند و به سمت ایجاد ثبات اقتصادی و تولید 

بیشتر حرکت کند.

آمارها از شکاف میان میل و واقعیت فرزندآوری می‌گویند؛

آیا »فرزند کمتر« به »بحران بزرگتر« تبدیل شد؟ 
فرمانده انتظامی شهرستان سلطانیه:

دستگیری زوج سارق 
فروشگاه های زنجیره 
ای در سلطانیه 

فرمانده  نیوز/  زنجان  صدای  خبری  پایگاه 
ازدستگیری  سلطانیه  شهرستان  انتظامی 
ای که  سارقان حرفه‌ای فروشگاه های زنجیره 
به سرقت می زدند،  در پوشش خانواده دست 

خبر داد.
 سرهنگ عباس اوراز در تشریح این خبر گفت: 
در پی وقوع یک فقره سرقت از فروشگاههای 
بررسی  سلطانیه،  شهرستان  در  ای  زنجیره 
موضوع در دستور کار پلیس انتظامی قرار گرفت.
با  سلطانیه   ۱۱ کلانتری  ماموران  افزود:  وی 
سرقت‌،  وقوع  محل‌  از  تخصصی  بررسی‌های 
باند  قالب  در  که  غیربومی  زوج  یک  پای  رد 
خانوادگی دست به سرقت می زدند را شناسایی 
و پس از هماهنگی با مرجع قضائی در عملیاتی 

ضربتی آنان را دستگیر کردند.
بیان  با  سلطانیه  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
اینکه متهمان دستگیر شده در تحقیقات انجام 
ازفروشگاه   سرقت   فقره   ۲ ارتکاب  به  شده 
آنان  از  مسروقه  اموال  و  اعتراف   ای  زنجیره 
کشف گردیده است، گفت:ارزش کالای مسروقه 
مکشوفه،مجموعاً ۱۶۰میلیون ریال بوده که در 
این راستا پس از تشكیل پرونده،متهمین جهت 
معرفی  قضائی  مرجع  به  قانونی  مراحل  سیر 

شدند.
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خبر کوتاه خبر کوتاه 

روز��

کسب یک مدال طلا و پنج برنز توسط قهرمانان 
ام ام ای استان زنجان

رئیس هیات هاکی استان زنجان  خبرداد:
آغاز مسابقات قهرمانی هاکی پیشکسوتان 

کشور در زنجان

رسمی شد؛ ایران در سید دو جام جهانی

مسابقات  نیوز/  زنجان  پایگاه خبری صدای 
قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی ام ام ای 
رقابت‌های  به  اعزام  به‌منظور  بزرگسالان، 
بازی‌های  و  گیمز  ایندور  سهمیه  کسب 
آسیایی ناگویا ژاپن، از ۲۴ تا ۲۷ آبان‌ماه سال 
جاری با حضور ۲۸ تیم از استان‌های سراسر 

کشور در شهر اراک برگزار شد.
از  دوره  این  در  زنجان  استان  ورزشکاران 
رقابت‌ها موفق به کسب یک مدال طلا و پنج 

مدال برنز شدند. در بخش سنتی، علیرضا سازگار و علیرضا خوئینی هر کدام 
مدال برنز را از آن خود کردند. در بخش مدرن نیز مهدی کشوری مدال طلا 
و علیرضا بختیاری، رضا سبحانی و مجید محمدی سه مدال برنز این بخش را 

برای زنجان به ارمغان آوردند.
مربیگری تیم‌ها در بخش سنتی بر عهده استاد مهدی خدادادی و در بخش 
مدرن بر عهده استاد منصور نوروزی و علی بختیاری بود. حسین بهتری، دبیر 

هیأت استان، نیز سرپرستی تیم زنجان را بر عهده داشت.
همچنین میلاد مهاجری از زنجان به‌عنوان داور در این رقابت‌ها قضاوت کرد.

به گزارش ایسنا، مهدی کشوری، بازیکن خوش‌آتیه انجمن ورزش‌های رزمی 
استان، با مربیگری استاد مهدی مقدم برای حضور در اردوی تیم ملی اعزامی به 

مسابقات آسیایی چین دعوت شده است.

ایرنا/  رئیس هیات هاکی استان زنجان گفت: سومین دوره مسابقات قهرمانی 
هاکی پیشکسوتان کشور جام شهدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه هلال‌ احمر روز 

چهارشنبه در مجموعه ورزشی انقلاب این شهر آغاز شد.
علی بری منفرد  افزود: این رقابت‌ها در زمین چمن هاکی مجموعه ورزشی 

انقلاب زنجان برگزار می‌شود که به تازگی افتتاح شده است.
وی اضافه کرد: در این دوره از مسابقات، هشت تیم از استان‌های آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، کرمانشاه، زنجان، همدان، اصفهان، سمنان و فارس 

حضور دارند.
بری منفرد افزود: برترین های کشور در این دوره از رقابت ها حضور یافته اند که 

در نهایت تیم منتخب برای حضور در باشگاه های آسیا آماده می شود.
وی اظهار داشت: در مجموع ۱۵۰ نفر اعم از بازیکن، داور، نمایندگان فدراسیون 
هاکی و دیگر عوامل شرکت کرده اند و زنجان نیز با تیم ۱۲ نفره در این رقابت 

وارد میدان شده است.
رئیس هیات هاکی استان زنجان، هدف از برگزاری این رویداد را تکریم مقام 
برای  پهلوانی و فراهم‌سازی زمینه‌ای  ترویج روحیه  شهدای جنگ تحمیلی، 
ارتقای آمادگی و نشاط پیشکسوتان ورزش هاکی ذکر کرد و گفت: افتتاح زمین 
چمن جدید هاکی، گامی مهم در مسیر توسعه این رشته و تقویت جایگاه این 

استان در میزبانی رویدادهای ملی به شمار می رود.
وی با بیان اینکه هیات هاکی در دوره جدید روند رو به رشدی را طی می کند، 
گفت: هم اکنون این رشته ورزشی در استان در تمامی رده های سنی به ویژه 

بانوان بیش از گذشته فعال شده است.
رئیس هیات هاکی استان زنجان خاطر نشان کرد: پیش از این نیز این رشته 
ورزشی در استان چندان فعال نبود و استقبال زیادی از آن نمی شد که در حال 
حاضر این رشته فعال شدن و با برنامه ریزی صورت گرفته در رخدادهای مهم 

شرکت می کنیم.

ایلنا/  فدراسیون جهانی فوتبال آخرین رنکینگ پیش از قرعه‌کشی جام جهانی را 
در حالی اعلام کرد که بر این اساس در بین چهار تیم نخست تغییری ایجاد نشد 
تا اسپانیا باوجود امتیاز منفی و به دلیل آنکه آرژانتین نتوانست اختلاف چهار 
امتیازی را جبران کند، در رتبه نخست قرار گرفت و همچنین تیمهای فرانسه 

و انگلیس نیز با کسب امتیاز لازم موفق شدند از این موقعیت خود دفاع کنند.
بزرگترین جابجایی در بین برترین تیمهای دنیا متعلق به برزیل است که موفق 
شد به صورت میلی‌متری از پرتغال عبور کند و همچنین از غفلت هلند بهترین 
بهره را ببرد تا در رتبه پنجم دنیا بایستد. این در حالی است که ایتالیا با شکست 
تلخ برابر نروژ در ورزشگاه خانگی، از جمع ده تیم برتر دنیا خارج شده تا آلمان 

در رتبه نهم و کرواسی در جایگاه دهم قرار بگیرد.
نکته جالب اینکه ایران و ژاپن نیز به عنوان نمایندگان فوتبال آسیا توانستند 
در بین 20 تیم برتر دنیا قرار بگیرند تا پرچم آسیا را بالا نگه دارند. البته این 
صعود ایران بیش از آنکه متکی به نتایج تیم ملی باشد، به علت تساوی دانمارک 
برابر بلاروس و شکست تلخ مقابل اسکاتلند است که سبب تنزل این تیم در 

جدول شد.
به این ترتیب و با اعلام آخرین رنکینگ فیفا پیش از قرعه‌کشی، سیدبندی جام 

جهانی به صورت رسمی، به این شکل اعلام می‌شود:
سید یک: مکزیک، آمریکا، کانادا، اسپانیا، آرژانتین، فرانسه، انگلیس، برزیل، 

پرتغال، هلند، بلژیک، آلمان
ژاپن،  سوئیس،  اروگوئه،  کلمبیا،  ایتالیا،  پلی‌آف  مراکش،  کرواسی،  دو:  سید 

سنگال، ایران، پلی آف دانمارک، کره جنوبی، اکوادور
سید سه: اتریش، پلی آف ترکیه، استرالیا، نروژ، پاناما، پلی آف لهستان، مصر، 

الجزایر، اسکاتلند، پاراگوئه، تونس، ساحل عاج
سید چهار: ازبکستان، قطر، برنده پلی‌آف بین قاره‌ای یک، برنده پلی‌آف بین 
قاره‌ای دو، عربستان، آفریقای جنوبی، اردن، کیپ ورد، غنا، هائیتی، کوراسائو، 

نیوزیلند
این در حالی است که با تغییر فرمت سیدبندی، تیمهای اروپایی به جای سید 
چهار، بر اساس سرگروه خود، وارد سیدبندی شدند. به این ترتیب رنکینگ 
تیمهای ایتالیا، دانمارک، ترکیه و لهستان جایگاه آنها را مشخص کرد که این 
موضوع بیشتر از هرچیز باعث آسیب به موقعیت استرالیا شد و این تیم را از 

سید دوم خارج کرد.
به این ترتیب باتوجه به شرایط فعلی، تیم آلمان هم موفق شد در سید اول قرار 
بگیرد و موقعیت تاریخی خود را حفظ کند. به جز ایتالیا و تا حدی کرواسی و 
مراکش )که در نیمه نهایی دوره قبل حضور داشتند( هیچ تیم مدعی از سید 
اول خارج نشده که باتوجه به برگزاری جام جهانی با 48 تیم، این موضوع قابل 

پیشبینی بود.

ثمین شکوری: شمشیربازی یکی از چهار رشته ورزشی است 
که در همه دوره‌های بازی‌های المپیک برگزار شده‌ است. 
مسابقات این رشته در سه بخش فلوره، اپه و سابر برگزار 
می‌شود که از نظر نوع شمشیر مورد استفاده و قوانین بازی 
با یکدیگر تفاوت دارند. با توجه به گفته مسئولان، با وجود 
تعداد محدود ورزشکاران استان زنجان در رشته شمشیربازی، 

این رشته در سطح کشور از جایگاه خوبی برخوردار است.
در این زمینه رضا کاظم‌زاده زنجانی، دبیرهیئت شمشیربازی 
استان زنجان در گفت‌و‌گو با صدای زنجان با اشاره به اینکه 
و  می‌رود  به‌شمار  حرفه‌ای  ورزش  یک  رشته شمشیربازی 

ورزشکاربه ‌صورت آماتور در آن فعالیت ندارد، اظهار کرد: 
نبوده  همگانی  ورزش  رشته‌های  جزو  شمشیربازی  رشته 
و ورزشکارن این رشته از بدو ورود به آن، آماده حضور در 
مسابقات هستند. وی با بیان اینکه استان به‌دلیل خاص و 
همگانی نبودن این رشته ورزشی در سطح کشور و استان 
تعداد شمشیربازان محدودی دارد، عنوان کرد: در حال حاضر 
در سطح استان زنجان 3 داور و 10 مربی ملی و بین‌المللی، 
60 ورزشکارخانم و 30 ورزشکار آقا در رشته شمشیربازی 
فعالیت حرفه‌ای دارند و قرار است با تلاش‌های صورت گرفته 
تا آخر سال 1404، ورزشکاران این رشته به بیش از 100 

فعالیت  به  اشاره  با  کاظم‌زاده  برسد.  زنجان  استان  در  نفر 
تنها یک باشگاه شمشیربازی در زنجان ادامه داد: آکادمی 
شمشیربازی شهر زنجان پیش‌تر در سالن مادران و کودکان 
فعال بود که بعد از همه‌گیر شدن ویروس کرونا، این سالن در 
اختیار وزارت بهداشت قرار گرفت و پس از مدتی به هیئت 
بوکس واگذار شد و سالن دیگری در خیابان بعثت به هیئت 

شمشیربازی استان داده شد.
سالن شمشیربازی شهر زنجان جزو 5 سالن برتر 

کشور است 
 5 جزو  زنجان  شهر  شمشیربازی  سالن  اینکه  بین  با  وی 

سالن برتر کشور است، افزود: این سالن از ابعاد، پیست و 
استاندارد‌های لازم برخوردار  است.

دبیرهیئت شمشیربازی استان زنجان با اشاره بالابودن سطح 
کیفی ورزشکاران استان زنجان  در رشته شمشیربازی گفت: 
باتوجه به تخصصی بودن رشته شمشیربازی، کیفیت الویت 
بر کمیت ورزشکاران این رشته بوده و استان زنجان از لحاظ 
کسب مدال و اعزام ورزشکاران به مسابقات قهرمانی کشور در 

جایگاه خوبی قرار دارد.
وی با بیان اینکه برخلاف تصورعموم مردم این رشته ورزشی 
از هزینه‌های بالایی برخوردار نیست، ادامه داد: شروع فعالیت 
و  نبوده  زیادی  هزینه‌های  نیازمند  شمشیربازی  رشته  در 
ورزشکاران پس از پرداخت شهریه و یک‌بار خرید تجهیزات، 

تا چند سال امکان استفاده از آن را دارند.
ورزش‌های  لیست  در  شمشیربازی  رشته  نبود  کاظم‌زاده، 
بیان  و  دانست  رشته  این  معایب  از  یکی  را  دانش‌آموزی 
کرد: به علت نبود رشته شمشیربازی در لیست ورزش‌های 
دانش‌آموزی، آموزش و پرورش نگاه جداگانه‌ای به این ورزش 
و  با همکاری‌  دارد  بازی سعی  و هیئت شمشیربازی  دارد 
رایزنی‌های انجام شده به کشف استعداد‌ها در رده‌های پایه 

مدارس بپردازد.
نبود  به  اشاره  با  زنجان  استان  شمشیربازی  دبیرهیئت   
استان  داد:  ادامه  ورزش شمشیربازی  در  سنی  محدودیت 
بازی  شمشیربازی  رشته  در  خوبی  پتانسیل‌های  زنجان 
دارد و در رده نوجوانان از این رشته استقبال گسترده‌تری 
شده است. وی با اشاره به نیمه‌فعال بودن تنها یک هیئت 
افزود: هیئت  شمشیربازی در سطح شهرستان‌های زنجان 
شمشیربازی در شهرستان زنجان فعال و در شهرستان ابهر 
برای  افراد  داوطلبی  است؛ در صورت  نیمه‌فعال  به صورت 
فعالیت هیئت شمشیربازی در شهرستان‌ها، هیئت استان 
زنجان حمایت‌های لازم را برای تامین تجهیزات و ارتقا سطح 

فنی از آنان خواهد کرد.
دغدغه  مهم‌ترین  را  مالی  حمایت‌های  نبود  مسئول  این 
هیئت شمشیربازی استان زنجان دانست و ادامه داد: با وجود 
قهرمانی و مسابقات مهم در رشته شمشیربازی، این رشته 
از بعد رسانه‌ای خوبی برخوردار نیست و در جامعه انعکاس 
گسترده‌ای ندارد وهمین موضوع موجب شده که در جذب 
با چالش‌های زیادی مواجه هستیم؛ چراکه  حامیان مالی، 
حامیان مالی حاضر نیستند بدون اینکه در رسانه‌ها مطرح 

شوند حمایت ویژه‌ای انجام دهند.

صدای زنجان از وضعیت رشته ورزشی شمشیربازی در استان زنجان گزارش می‌دهد؛صدای زنجان از وضعیت رشته ورزشی شمشیربازی در استان زنجان گزارش می‌دهد؛

هیئت نیمه‌فعال!هیئت نیمه‌فعال!
دبیرهیئت شمشیربازی استان زنجان:  هیئت شمشیربازی در شهرستان زنجان فعال و در شهرستان ابهر به صورت نیمه‌فعال است

جواد شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده 

جواد شفیعی - رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

جواد شفیعی - رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر آرای صادره 
برابر مصوبه شماره 32705/1402 مورخه 1402/02/27 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آیت اله زکی لو فرزند حسین به پلاک ثبتی 
25/778 اصلی بخش 4 خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/14* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/08/30

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
برابرآرای صادره برابر مصوبه شماره 32705/1402 مورخه 1402/02/27 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عروجعلی بیگدلی فرزند 
علی اوسط به پلاک ثبتی 83/468 اصلی بخش 5 زنجان قریه نظرقلی خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی ومبایعنامه لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.                                                                                              
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/01   *  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/17	

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
برابرآرای صادره برابر مصوبه شماره 32705/1402 مورخه 1402/02/27 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ذکریا ترابی فرزند محمود 
علی به پلاک ثبتی 156/47  اصلی بخش 4 زنجان قریه علیمردان خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی ومبایعنامه لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.                                                                                              
    تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/01   * تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/17

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

کاروان ایران در سیزدهمین روز بازی‌های کشورهای اسلامی 
ریاض در شش رشته نماینده دارد.

ورزشکاران ایران در رشته‌های کشتی آزاد،  دوومیدانی، پارا 
دوومیدانی، شمشیربازی، هندبال زنان و جوجیتسو به رقابت 
می‌پردازند و تاکنون موفق به کسب ۲ طلا، یک نقره و ۶ 

برنز شدند. 
پارادوومیدانی  در  متقیان  هاشمیه  پنجشنبه  روز  صبح  در 

صاحب مدال طلا و زینب مرادی صاحب مدال نقره شدند.
در کشتی آزاد رحمان عموزاد صاحب مدال طلا و علی مومنی 

صاحب مدال برنز شدند.  
هستی حمودی و علی اکبرپور در جوجیتسو به مدال برنز 
رسیدند. تیم ملی هندبال زنان ایران و تیم ملی شمشیربازی 

مردان اپه و فلوره نیز صاحب مدال برنز شدند.
ایران تاکنون با ۲۳ طلا، ۱۹ نقره و ۳۱ برنز در رده سوم جدول 

مدالی قرار دارد. 
نتایج ورزشکاران ایران پنج‌شنبه ۲۹ آبان به شرح زیر است: 

کشتی
در وزن ۶۵ کیلوگرم رحمان عموزاد در دور اول با نتیجه ۱۱ 
بر صفر نجیب حسنی از افغانستان را شکست داد. وی در 
دور بعد با نتیجه ۴ بر صفر امیدجان جلال اف از ازبکستان را 
مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این دیدار 
مقابل علی رحیم زاده از آذربایجان با نتیجه ۷ بر صفر شکست 

داد و به دیدار فینال راه یافت.

او در فینال ۱۲ بر ۲ کودیف از تاجیکستان را شکست داد و 
قهرمان بازی‌های کشورهای اسلامی شد.

در وزن ۵۷ کیلوگرم علی مومنی پس از استراحت در دور 
اول، در دور دوم با نتیجه ۴ بر ۲ مغلوب اسلام بازرگانوف از 
آذربایجان شد و با توجه به حضور حریفش در دیدار پایانی، 

مومنی نیز راهی دیدار رده بندی شد.
او در دیدار رده‌بندی مقابل کشتی‌گیر افغانستانی با نتیجه ۱۱ 

بر صفر به برتری رسید و مدال برنز دست پیدا کرد.
پارادوومیدانی 

هاشمیه متقیان در پرتاب نیزه با بهترین عملکرد که ۲۲.۴۵ 
متر بود، به مقام نخست دست یافت و صاحب مدال طلا شد.

زینب مرادی در همین ماده با بهترین رکوردش که ۲۱.۹۸ 
متر بود، صاحب مدال نقره و عنوان نایب قهرمانی شد.

جوجیتسو
علی اکبرپور نماینده وزن ۸۵- کیلوگرم تیم ملی جوجیتسو 
مردان کشورمان، در نخستین دیدار خود به مصاف »رامشد 
عبدالله« از تاجیکستان رفت. این مبارزه در نهایت با ضربه 
خاتمه  تاجیکستان  به سود جوجیتسوکار  فنی)سابمیشن( 
مبارزه  دومین  در  و  مجدد  شانس  جدول  در  او  یافت. 
نتیجه  با  را  افغانستان  کشور  از  عطایی  رضا  محمد  خود، 

سابمیشن)ضربه فنی( شکست داد.
در سومین مبارزه به مصاف »ابو الرقاعب« نماینده کشور اردن 

رفت و با نتیجه ۸ بر صفر برنده از تاتامی A خارج شد.

وردی  شکست»ایمان  به  موفق  خود  مبارزه  چهارمین  در 
اوف«نماینده کشور قزاقستان شد و به مدال برنز دست یافت.

ملی  تیم  ۷۰-کیلوگرم  وزن  نماینده  حمودی  هستی 
جوجیتسو زنان ایران، در نخستین دیدار خود روی تاتامی 
A به مصاف »دانیاعُبید« از کشور فلسطین رفت. در پایان 
این دیدار نماینده کشور فلسطین با نتیجه ۱۴ بر صفر برنده 

از تاتامی خارج شد.
او در دومین دیدار خود روی تاتامی B به مصاف »مارین ژوراو 
لوا« از کشور قزاقستان رفت. در پایان این دیدار نماینده کشور 
قزاقستان با نتیجه ضربه فنی حمودی را شکست داد. او با یک 

پیروزی و دو شکست به مدال برنز رسید. 
ملی  تیم  ۹۴-کیلوگرم  وزن  نماینده  طاهرخانی،  پوریا 
جوجیتسو مردان کشورمان، به مصاف »حدادین« از کشور 
اردن رفت و در نهایت این دیدار با امتیار صفر بر صفر تمام شد 
اما در نهایت نماینده اردن با امتیاز برتری به پیروزی دست 
یافت. او در دومین مبارزه نماینده گابن را ضربه فنی کرد و به 

دور بعدی راه یافت.
شمشیربازی

اسماعیلی،  محمد  ترکیب  با  ایران  شمشیربازی  ملی  تیم 
امیرحسین موشحی، بهنام بیک و محمدعلی با نتیجه ۴۵ بر 
۲۹ مقابل اندونزی پیروز شد و به مرحله یک چهارم نهایی 

رفت.
تیم ملی ایران در یک رقابت حساس و پایاپای با نتیجه ۴۵ بر 

۴۴ مقابل ازبکستان پیروز شد و به مرحله نیمه نهایی رفت. 
این تیم در نیمه نهایی با شکست برابر عربستان به مدال 

برنز رسید. 
تیم ملی سابر ایران با ترکیب علی پاکدامن، محمد فتوحی، 
نیما زاهدی و طاها کارگرپور با پیروزی مقابل امارات به مرحله 
نیمه نهایی صعود کرد. تیم ملی ایران در یک بازی یک‌طرفه، 
با نتیجه ۴۵ بر ۲۰ امارات را شکست داد و راهی نیمه نهایی 
شد. تیم ملی ایران در نیمه نهایی در یک بازی پرفرازونشیب 
برابر امارات با نتیجه ۴۵ بر ۴۴ شکست خورد و فینال را از 

دست داد و صاحب مدال برنز شد. 
هندبال

تیم ملی هندبال زنان ایران در دیدار رده‌بندی مقابل ازبکستان 
با نتیجه ۲۹ بر ۲۵ پیروز شد و به مدال برنز رسید. 

نتایج سیزدهمین روز بازی‌های کشورهای اسلامی؛

دو طلا، یک نقره و ۶ برنز برای ورزشکاران ایران

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ........... هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت  ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای مهدی اسمعیلی به شناسنامه شماره ۱۰۷ کدملی 5899985410 صادره فرزند محمد در ششدانگ))یک قطعه زمین کاداستری((به مساحت 
43157/23 مترمربع پلاک شماره ۹۵۲ فرعی از ۸۵ اصلی   آقای مهدی اسمعیلی به شناسنامه شماره ۱۰۷ کدملی ۵۸۹۹۹۸۵۴۱۰ صادره فرزند محمد 
ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 18121/49 متر مربع پلاک شماره ۹۹۴ فرعی از ۶۳ اصلی  واقع در روستای والایش و سنبل 
آبادی سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای حسین محمد زاده و محمد اسماعیلی محرز گردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند.  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/01* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/16  

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
برابرآرای صادره برابر مصوبه شماره 32705/1402 مورخه 1402/02/27 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یعقوبعلی صفری فرزند عشقعلی  به پلاک ثبتی 
124/474 اصلی وپلاک 124/523 اصلی بخش 4 زنجان قریه فریدون خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی ومبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.                                                                                              
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برابرآرای صادره برابر مصوبه شماره 32705/1402 مورخه 1402/02/27 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سلیمان اصفهانی فرزند منورعلی به پلاک ثبتی   
71/194   اصلی بخش  4  زنجان قریه شهیدآباد خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی ومبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.                                                                                              

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/01     *  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/17
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اقتصادنیوز / اسحاق جهانگیری، روز پنجشنبه در آیین رونمایی از کتاب 
»در اندیشه ایران« در کتابخانه ملی ایران با اشاره به نگارش این کتاب اظهار 
داشت: روایتی ۸ ساله از معاون اولی در واقع خوانشی است از موضوعی که 
قبل از آن و بعد از آن به عنوان توسعه ایران دغدغه من بوده است؛ معتقدم 
که حوادث آنگونه که بوده است، بدون کم و کسر باید منعکس شود نباید 
نگران این باشیم که ممکن است جناحی یا گروهی سوءاستفاده کنند زیرا 
اگر نقاط ضعف خودمان را خوب نبینیم و خوب نشناسیم، به طبع راه 

درمان و اصلاح خوب پیدا نمی کنیم.
محمدجواد ظریف در مراسم رونمایی کتاب »در اندیشه ایران« با تمجید 
از نقش اسحاق جهانگیری، او را »سنگر اعتدال« در دولت دانست و تأکید 
کرد که قدرت واقعی ایران در مردم و مدیرانی است که این کشور پرورش 

داده است.
وی با بیان اینکه شناخت مساله بر درمان آن مقدم است، اظهار داشت: 
اگر در برخورد با حوادث موضوع خودی و غیرخودی مطرح نشده بود، ما 
امروز در چنین شرایطی قرار نداشتیم؛ این کتاب نگاه به گذشته بر پایه 
فهم امروز نیست؛ خاطره گویی و آرزو اندیشی هم نیست؛ حکایتی است 
ایران؛ در واقع حکایتی که  نامساعد توسعه  از منابع و عوامل مساعد و 

همچنان باقی است.
جهانگیری ادامه داد: این کتاب بخشی از تجربه هایی است که همچنان 
ناخوانده مانده است؛ من از زمان استانداری اصفهان در دهه ۷۰ تا کنون 
به مسائل مهم کشور دولت و جامعه ای که در آن حضور داشتم یادداشت 

کردم و می کنم و این کتاب برشی از یادداشت‌ها و خاطراتم است.
در  امروز  داد:  ادامه  امید  و  تدبیر  دولت  در  جمهور  رئیس  اول  معاون 
شرایطی به سر می‌بریم که با بحران‌های متعدد روبرو هستیم و عبور از 
این بحران‌ها، همچنین تحریم‌ها، تهدیدها، چالش‌ها و ابر چالش‌ها، الزامات 
و سازوکارهایی دارد؛ به دلیل گریز از انباشت تجربه که بزرگترین دارایی 
هر ملتی است و متاسفانه در ایران کمتر به آن توجه شده، ضعف در نقد و 
بررسی شیوه حکمرانی کشور داریم و از نعمت اصلاح رویکردهای غلط و 

رویه‌های بحران زا روز به روز بیشتر دور شده ایم.
وی افزود: الزامات و سازوکارهایی که باید در مقابله با چالش و بحران‌ها 
مورد استفاده قرار گیرد، ۵ نکته ضروریست که می‌تواند در قالب یک مدل 
حل مسئله از آن استفاده کرد که نخستین آن انتخاب تیم مدیران کاردان 
قوی و شجاع است زیرا ۹۰ درصد کار یک مدیر؛ اعم از رئیس جمهور، وزیر 

یا رئیس یک بنگاه اقتصادی، انتخاب همکاران خوب است.
 بیژن زنگنه در مراسم رونمایی از کتاب »در اندیشه ایران« با انتقاد از 
وضعیت امروز مدیریت کشور گفت روزگاری اداره ایران بر پایه عقلانیت، 

توسعه‌خواهی و میهن‌دوستی بود، نه روابط فامیلی.
جهانگیری تصریح کرد: امروز کشور به تیم مدیریت نیاز دارد؛ اگر فقط فکر 
کردیم چهار نفر انتخاب شدند چه خوب شد، این برای حل بحران نبوده 
است؛ دوم داشتن برنامه است مدیر باید برنامه داشته باشد و بداند برای 
کاری که انتخاب شده از این نقطه به کدام نقطه می خواهد برود و سوم 
مدیریت ارشد قادر باشد حوزه پیرامونی اطراف مدیریت برای کار کردن 

همواره کند.
وی با تاکید بر اینکه همه نهادهای قدرت باید حامی آن تیمی باشد که 
می خواهند بحران را مدیریت کنند، تصریح کرد: نمی شود از جای دیگری 
چوب لای چرخ آنانی که برای مدیریت انتخاب شدند، گذاشت؛ اگر همه 
مدیریت ها در هماهنگی هم قرار گرفتند، ماشین به حرکت در خواهد آمد 

وگرنه چرخ دنده برای خود حرکت می کند و ماشین ایستاده است.
این فعال سیاسی، برخورداری از سرمایه اجتماعی را نکته چهارم مدیریتی 
و شناخت به موقع فرصت ها برای تصمیم گیری را نکته پنجم دانست و 

گفت: تیم باید قادر باشد نخبگان جامعه را به مشارکت طلب کند.
بیان  به  دوازدهم  و  یازدهم  های  دولت  در  جمهور  رئیس  اول  معاون 
خاطراتش از ابتدای دولت یازدهم پرداخت و گفت: در سال ۹۲ کشور با 
رکود تورمی روبرو بود و برای اولین بار در یک دوره رئیس جمهور اصرار 
داشت تورم باید تک رقمی شود و همه می دانستند چیکار باید انجام دهند؛ 
در همان دوره چهار سال دوبار قیمت بنزین اضافه شد و بنزین سهمیه یک 
بار از ۱۰۰ تومان به ۴۰۰ تومان رسید و بنزین آزاد ۷۰۰ تومان و یک بار 

در سال بعد دو تا قیمت یه نرخ هزار تومان رسید.
جهانگیری با اشاره به اینکه در آن زمان ارز ترجیحی وجود داشت، افزود: 
بسیاری از دوستان دولت قبل در همان فرصتی که آقای روحانی رای آورده 
بود اما هنوز مستقر نشده بود در نهاد به او توصیه می کردند که به این ارز 

دست نزند اگر دست بزند با یک جهش قیمت‌ها روبرو می شود.
ایران باید روی ریل توسعه پایدار قرار گیرد

وی با تاکید بر اینکه با اصلاحات قوی اقتصادی روند تورم، کاهشی و در 
نهایت از اواخر سال ۹۴ تورم تک رقمی شد، افزود: آنچه مسئله دیروز و 
امروز ایران است و همه باید به آن متعهد باشند، این است که ایران باید 

روی ریل توسعه پایدار و فراگیر قرار بگیرد 
جهانگیری با بیان اینکه ایران در دوره‌های مختلف اراده کرده تا توسعه 
یابد، اما به دلایلی این امر متوقف شده است، افزود: در دوران صفویه، دوران 
امیرکبیر و نیز در دهه ۴۰ شمسی مصمم شدیم که ایران توسعه یابد و همه 
نهادهای مناسب توسعه نیز شکل گرفت، بسیاری نهادهایی که امروز داریم 
در دهه ۴۰ و برای توسعه ایران شکل گرفت؛ توسعه را با کره‌ای‌ها شروع 
کردیم و در سفری که به کره جنوبی داشتم، آنها دعا می‌کردند روزی برسد 

که سئول همچون تهران شود.
این فعال سیاسی با طرح این پرسش که »چرا با اینکه مصمم بودیم ایران 

توسعه یابد ولی متناسب با شایستگی و ظرفیت خود توسعه نیافت«، سه 
مانع در این مسیر برشمرد و گفت: سه مانع اصلی بر سر راه توسعه ایران 
وجود دارد که نخست، غلبه رویکردهای فکری بر نظام سیاست گذاری و 
اجرایی است. نظامی که تصور می‌کند توسعه ایران با برخی منابع اعتقادی 
است که سبب  مدیریتی  غلبه ساختارهای  دوم،  مانع  و  است  تضاد  در 

می‌شود منافع کلان و ملی قربانی منافع شخصی شود.
جهانگیری با یادآوری اینکه ایران دومین کشورهای دارنده ذخایر نفت و 
گاز جهان است و درآمد هنگفتی دارد، اما دولت به جای اینکه از مردم پول 
بگیرد و خدمت بدهد، احساس می‌کند به مردم سرویس می‌دهد، یارانه 

بنزین و برق ارزان می‌دهد و همیشه طلبکار مردم است.
وی اظهار داشت: با اینکه نفت می تواند مهم ترین موتور توسعه ایران باشد 
اما به موضوعی تبدیل شده که حتی نتوان از آن درآمد خوبی کسب کرد.

جهانگیری با بیان اینکه هر مقطعی توانسته توسعه کشور را متوقف کند، 
افزود: ما در پس از جنگ و در آن ۱۶ سال به نقطه ای رسیدم که با آقای 
زنگنه چشم انداز نوشتیم که کشور می تواند به این نقطه برسد؛ آقای 
خاتمی یکی از بزرگترین افتخارات دوره مدیریت اش که گفته نشده این 
است که صندوق ذخیره ارزی ایجاد کرد و به تعبری ۱۲ تا ۱۴ میلیارد دلار 

پول نفت به دولت بعدی تحویل داد.
افزود: در آن زمان حدود ۱۰  وزیر صنعت و معدن در دولت اصلاحات 
میلیارد دلار هم به بخش خصوصی وام ارزی داده بودیم تا سرمایه گذاری 
کند؛ پس از آن نفت ۳۵ دلار تا ۱۲۰دلار بالا رفت و کشور بیش از ۷۰۰ 
میلیارد دلار درآمد داشت اما باید پرسید آیا آن ۷۰۰ میلیارد دلار به توسعه 

ملی کمک کرد؟
وی این انتقاد را مطرح کرد که بلد نیستیم خوب مصرف کنیم؛ جوری 
مصرف کرده ایم که بگویند فلانی آدم خوبی است حالا توسعه کشور هرچه 

شد!
وزیر صنعت و معدن در دولت اصلاحات همچنین تاکید کرد: لازمه خروج 
از این چرخه سه نکته است؛ یکی اراده جمعی برای توسعه پایدار کشور که 
در همه کشورها این اتفاق افتاده است؛ دوم سیاست های عالمانه و سوم 

استمرار سایت های عالمانه.
جهانگیری با تاکید بر اینکه باید نسل جوان روی این نکات ایستادگی کند 
تا بتوان ایران را به جایگاه خودش رساند، شرایط کنونی مردم را دشوار 
توصیف کرد و گفت: ما نمی توانیم در قفسی جدا از مردم زندگی کنیم؛ این 
شرایط دشوار با شرایط نه جنگ و نه صلح دشوارتر شد. شرایط نه جنگ 
و نه صلح برای اقتصاد کشور از شرایط جنگ بدتر است هیچ کس نمی 
داند آینده چیست و چه کار باید بکند؛ خشت روی خشت بگذارد حتی در 
خریدهای روزمره مردم ترجیح می دهند کالای بادوام نخرند می گویند 

بگذراید ببنیم چه می شود.
وی به اجرای اسنپ بک نیز اشاره کرد و افزود: با این اقدام قطعنامه های 
شورای امنیت در کنار تحریم های آمریکا و اروپا بازگشت و شرایط را 

دشوارتر و پیچیده تر کرد.
وی به ناترازی های موجود در کشور اشاره کرد و از ناترازی در صندوق های 
بازنشتگی، نظام بانکی، آب، محیط زیست انرژی به عنوان مهمترین آنها نام 

برد که باید برای عبور از آنها دولت باید چاره اندیشی کند.
جهانگیری اظهار داشت: حل این چالش ها نیازمند اصلاحات اقتصادی 
جدی است زیرا این ناترازی ها قابل تعویق نیست و با تعویق افتادن آنها، 

فقط شرایط دشوارتر می شود.
یادآور شد  یازدهم و دوازدهم  اول رئیس جمهور در دولت های  معاون 
که جنس این اصلاحات فقط اقتصادی نیست بلکه ممکن است مسایل 

اجتماعی و امنیتی هم به دنبال داشته باشد.
باید بر بازگشت ثبات به اقتصاد و کنترل تورم تمرکز کرد 

جهانگیری با تاکید بر بازگشت ثبات به اقتصاد کشور اظهار داشت: معتقدم 
می‌توان تورم را به کمتر از ۲۰ درصد رساند.

وی افزود: برخی اقتصاددانان اخبار ناگواری از میزان تورم امسال کشور 
عنوان می‌کنند که در نتیجه سفره کوچک مردم کوچک‌تر می‌شود، به 

خصوص وقتی تورم به مواد غذایی کشیده می‌شود.
این فعال سیاسی پیش نیاز این مهم را احیای سرمایه اجتماعی و تعامل 
موثر با جهان دانست و افزود: عده‌ای وقتی گفته می‌شود مسائلمان را باید با 
غرب و آمریکا حل کنیم، از کشورهایی مثال می‌زنند که نوکر آمریکا شدند 
اما توسعه نیافتند. من می‌گویم هیچ کشوری با تحریم‌های شورای امنیت، 
تحریم آمریکا و تحریم اتحادیه اروپا نمی‌تواند مسائل جاری خودش را حل 
و زندگی شرافتمندانه‌ای برای مردمش درست کند. باید این‌ها را حل کرد. 

راه حل آن هم پیچیده نیست و با عزت می‌توان حل کرد.

اسحاق جهانگیری:

ایران باید روی ریل توسعه پایدار قرار گیرد

ایرانایران۸۸
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استان  اقتصادی  فعالان  با  مسعود پزشکیان رییس جمهور در نشست 
قزوین گفت: مصمم هستیم که ناترازی انرژی را درست کنیم، تا برق 
نداشته باشیم چرا باید کارخانه افتتاح کنیم. وقتی برق نباشد کارخانه به 
چه درد می خورد آن هم با این وضعیت اقتصادی که گرفتاریم. جنگ 

بالاسرت است. 
پزشکیان گفت: از زمانی که دولت را بدست گرفتیم هنیه را ترور کردند و 
هر روز یک بلایی سر ما آوردند و ما باید در این بلا و ناترازی ها جلو برویم 
و مطمئن هستم که اگر دست به دست هم دهیم مشکلات را می توانیم 

حل کنیم یعنی با یکدیگر دعوا نکنیم و گیر به یکدیگر ندهیم.
او افزود: آنچه که جهت گیری رهبر معظم انقلاب است این است که ما 
باید دست به دست هم دهیم باید با قدرت به طرف حل آن برویم و ما 

در دولت مصمم هستیم.
او گفت: باید کاری کنیم که مملکت با عزت و سربلندی جلو برود به هیچ 
وجه نمی پذیریم که از کشورهای دیگر عقب بمانیم بنابراین هرکاری از 

دستمان بر بیاید انجام می دهیم/ انتخاب

مسعود پزشکیان رییس جمهور :
از زمانی که دولت را به دست گرفتیم، 

هر روز یک بلایی سر ما آوردند

قطعنامه جدید علیه ایران 

اصلاحیه آیین‌نامه جداسازی یارانه اعضای خانوار
 از سرپرست ابلاغ شد

رویداد24/  شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بار دیگر درباره 
در  قبل  از هفته‌ها  همان چیزی شد که  دقیقاً  نتیجه  و  داد  رأی  ایران 
پایتخت‌های غربی قابل پیش‌بینی بود: تصویب قطعنامه مشترک آمریکا 
و تروئیکای اروپایی با ۱۹ رأی موافق. قطعنامه‌ای که می‌گوید ایران باید 
سریع‌تر با آژانس هماهنگ شود، دسترسی‌ها را کامل کند و در چارچوب 
پروتکل الحاقی اطلاعات دقیق بدهد؛ اما آنچه این رأی‌گیری را مهم‌تر 
می‌کند، زمینه سیاسی و پیامد‌های پسِ پرده آن است. منابع غربی از 
مدت‌ها قبل می‌گفتند تهران همکاری با آژانس را به‌صورت »قطره‌چکانی« 
پیش می‌برد و هیچ تصویر شفافی از وضعیت واقعی برنامه هسته‌ای ارائه 
نمی‌دهد. لارنس نورمن، خبرنگار باسابقه وال‌استریت ژورنال، همان کسی 
که معمولاً قبل از همه از تصمیم‌های اتریش خبر دارد، این بار هم گزارش 
داد که متن قطعنامه نه‌فقط درباره دسترسی‌های فوری بلکه درباره تعلیق 
تهران  در  که  امری  است؛  بازفرآوری  و  غنی‌سازی  فعالیت‌های  گسترده 
بی‌تردید حساسیت‌برانگیزتر خواهد شد. اما داستان فقط این نیست. آنچه 
در رسانه‌های بین‌المللی برجسته شد، پیام سیاسی رأی ممتنع‌ها بود: 
۱۲ کشور حاضر نشدند در فضای دوقطبی واشنگتن-تهران طرف یکی 
را بگیرند. این یعنی بخشی از جهان نمی‌خواهد بحران جدیدی در پرونده 
هسته‌ای آغاز شود، اما همزمان قانع نشده که ایران به اندازه کافی شفاف 

عمل کرده است.
تهران در وضعیت هشدار؟

دیپلمات‌های اروپایی می‌گویند هدف این قطعنامه تنبیه ایران نیست، بلکه 
جلوگیری از ورود پرونده به مسیر کنترل‌نشده است. اما ناظران مستقل 
در اروپا همین گزاره را معادل یک هشدار می‌دانند؛ یعنی اگر تهران مسیر 
تعامل محدود را ادامه دهد، مرحله بعد می‌تواند ارجاع پرونده به شورای 
امنیت باشد. در مقابل، تحلیلگران در ایران می‌گویند غرب عمداً فضای 
بی‌اعتمادی را حفظ می‌کند تا تهران را تحت فشار نگه دارد. با این حال، 
واقعیت این است که حجم سؤالات بی‌پاسخ آژانس کمتر نشده؛ از منشأ 

ذرات اورانیوم تا ابهام در سطح واقعی غنی‌سازی.
جایگاه آمریکا و معنای این رأی در دوره ترامپ

تحلیلگران بین‌المللی یادآوری می‌کنند که این نخستین قطعنامه مهم دوره 
جدید دولت ترامپ است. رسانه‌های آمریکایی نوشته‌اند که دولت جدید 
واشنگتن قصد ندارد در ماه‌های ابتدایی کار به سمت »برخورد شدید« 
با ایران حرکت کند. اما تصویب این قطعنامه پیام روشنی دارد؛ واشنگتن 
پرونده ایران را از میز سیاست داخلی کنار گذاشته و به مسیر کلاسیک 
»فشار ترکیبی« بازگردانده است. روزنامه گاردین در گزارشی نوشت: »رأی 
شورای حکام پیامی است که اروپا و آمریکا هنوز بر سر مدیریت پرونده ایران 

اختلاف مبنایی ندارند؛ اختلاف‌ها فقط در تاکتیک‌هاست.«
قطعنامه امروز، بحران فردا؟

از نگاه کارشناسان ایرانی، تهران اکنون در نقطه حساسی قرار دارد و یا 
باید در مسیر تعامل با آژانس سرعت بگیرد و برخی حساسیت‌های فنی 
را تعدیل کند، یا باید خود را برای مرحله بعدی تشدید فشار‌های سیاسی 
آماده کند. اگرچه ایران بار‌ها گفته برنامه‌اش صلح‌آمیز است، اما فضای 
بین‌المللی به سمتی می‌رود که نشانه‌های اعتماد کاهش یافته و همین 
کافی است تا پرونده دوباره به یکی از موضوعات مهم امنیت بین‌الملل 

تبدیل شود.

ایلنا/ با ابلاغ اصلاحیه دستورالعمل اجرایی ماده ۹ آیین‌نامه ماده ۷ قانون هدفمندسازی یارانه‌ها 
از سوی معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، درخواست جداسازی اعضای 
خانوار از سرپرست، فقط زمانی بررسی می‌شود که اطلاعات در سامانه‌های سازمان ثبت احوال 

کشور تأیید شده باشد.
امور بین‌الملل و مدیریت دانش سازمان برنامه و بودجه کشور، این اصلاحیه با استناد به ماده ۱۳ 
آیین‌نامه اجرایی ماده ۷ و همچنین آیین‌نامه اجرایی نحوه تعیین و شناسایی خانوار‌های ایرانی و 
اتباع خارجی مصوب ۱۷ اسفند ۱۴۰۰ تدوین شده و با امضای »سید حمید پورمحمدی«، معاون 
رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، برای اجرا به تمامی دستگاه‌های مرتبط ابلاغ 
شده است.این بازنگری با هدف استانداردسازی فرایند‌های مربوط به جداسازی اعضا از سرپرست 
خانوار مطابق با قانون، ایجاد یکپارچگی و هم‌خوانی اطلاعات هویتی میان دستگاه‌های اجرایی 
به‌ویژه منطبق با پایگاه داده سازمان ثبت احوال کشور، افزایش دقت در فرایند شناسایی و تعیین 
خانوار، جلوگیری از ثبت درخواست‌های غیرواقعی و همچنین بهبود نظام پرداخت یارانه‌های نقدی 

و معیشتی انجام شده و از لحظه ابلاغ، لازم‌الاجرا است.
بر اساس اصلاحیه جدید، تمامی درخواست‌های مربوط به جداسازی اعضای خانوار از سرپرست، تنها 
زمانی قابل بررسی و اقدام خواهد بود که اطلاعات مربوط به تغییرات خانوار در سامانه‌های سازمان 
ثبت‌احوال کشور به آدرس ncr.ir به طور کامل ثبت و تأیید شده باشد و پس از ثبت و تثبیت این 
اطلاعات، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای دهک‌بندی و ارزیابی وسع اقتصادی اقدام می‌کنند 
که به شرح زیر است: در خصوص جداسازی اعضای خانوار بالای ۱۸ سال به دلیل ناسازگاری با 
سرپرست خانوار، تأکید شده است که انجام این فرایند تنها با ارائه حکم معتبر از مراجع قضایی 
امکان‌پذیر خواهد بود و بدون وجود رأی قطعی دادگاه و ثبت در سامانه ncr.ir سازمان ثبت احوال 
کشور، هیچ‌گونه اقدامی در خصوص اصلاح و یا ایجاد خانوار صورت نخواهد گرفت. پس از تشکیل و 
یا اصلاح خانوار براساس مورد فوق و تطبیق اطلاعات قضایی با داده‌های سازمان ثبت‌احوال کشور، 

دهک‌بندی توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال خواهد شد.
در این بخشنامه در خصوص جداسازی اعضای خانواری که به دلیل خروج از قیمومیت، قصد 
تشکیل خانوار مستقل دارند نیز آمده است که این جداسازی تنها با ارائه حکم قطعی دادگاه و پس 
از احراز اعتبار حکم و ثبت تغییرات مربوطه در سیستم سازمان ثبت‌احوال کشور امکان‌پذیر است؛ 
پس از طی این فرایند و انجام جداسازی عضو، سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها براساس دهک‌بندی 

اعلام‌شده از سوی وزارت تعاون، اقدام به واریز یارانه به حساب سرپرست جدید می‌نماید.
همچنین در این بخشنامه در مورد جداسازی اعضای خانوار بالای ۱۸ سال با استناد به وسع 
اقتصادی، سازوکار سخت‌گیرانه‌تری پیش‌بینی شده است. در این حالت، عضو متقاضی واجد شرایط 
جداسازی، پس از ثبت اطلاعات خود در سامانه سازمان ثبت احوال کشور و بررسی تمکن مالی 
و سطح درآمد توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و تأیید، خانوار مستقل معرفی می‌شود. 
در این حالت خانوار مستقل و خانوار اصلاح شده، پس از دهک‌بندی جدید بر پایه داده‌های پایگاه 
اطلاعات رفاه ایرانیان تعیین و پس از تأیید نهایی برای واریز یارانه به سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها 

ارسال می‌شود.


